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Prezidentas patiekė naujų žinių Raudonieji išėjo
1apie Amerikos raketas iš konferencijos

WASHINGT0N, lapkr. 8. — Prezidentas Eisenhower vakar 
per televiziją paskelbė daug naujų žinių apie įvairių rūšių raketas 
ir balistinius šovinius.

Prezidentas pastebėjo, kad 
„keturi batalionai Corporal ra­
ketų atstoja visą artilerijos Jė­
gą, panaudotą II Pasauliniame 
kare".

Corporal raketa gali siekti 
apie 70 mylių tolį ir ji naudoja 
atomines galvas, turinčias nuo 
5 iki 30 kilotonų jėgos. (Vienas 
kilotonas yra lygus 1,000 tonų 
dinamito).

Bandomieji balistiniai šoviniai 
yra sėkmingai nulėkę iki 3,500 
mylių. Prezidentas gal turėjo 
mintyje Jupiter-C raketą, kuri 
prieš metus buvo iššauta 3,500 
mylių.

Parodė raketos nosį
Amerikos mokslininkai, pasa­

kė prezidentas Eisenhower, yra 
sugrąžinę raketų ir kitokių ba­
listinių šovinių iš erdvės. Seniai 
jau buvo jieškoma būdų, kaip su­
grąžinti raketas iš tolimesnės 
erdvės. Grįžusios į sunkesnę že­
mės atmosferą, raketos papras­
tai sudegdavo. Prezidentas pa-

bent viena tų raketų pasiekė 
4,000 mylių augštį. Nei sovietų 
sputnikai, nei kiti šoviniai bet- 
kur pasaulyje nėra pasiekę tokį 
augštį.

Snark raketa išbandyta

Be to, prezidentas Eisenhower 
paaiškino, kad JAV oro pajėgos 
neseniai sėkmingai išbandė va­
dinamąją Snark raketą, kuri fak 
tinai yra radijo kontroliuojamas 
lėktuvas. Snark sunaikino tai­
kinį už 5,000 mylių.

JAV povandeniniai laivai šian 
dien jau gali paleisti atominius 
šovinius net 700 mylių.

Esama net ir tokių šovinių, 
kurie gali surasti ir sunaikinti 
pralekiantį lėktuvą. Vienas to­
kių, neseniai išbandytas, sunai­
kinęs lėktuvą 45 mylias nuo Ame 
rikos pakrantės.

Prezidentas pabrėžė, kad sau­
gumo sumetimais jis negalįs iš­
vardinti kaikurių nepaprastos

rodė vienos bandomosios raketos i galios gaminamų ir bandomų ra 
nosį, panašią į kariuomenės Ju- ketų ir šovinių.
piter raketą. Tokia raketa vasa­
rą buvo iššauta ir rasta jos no-

Du anglai
„Operaikm F«rwfc" Rusijoj po katastrofos 

Toliau prezidentas Eisenho- 
wer pranešė, kąd neseniai 3 ra­
ketos buvo iššautos nuo 2,000 
iki 4,000 mylių į erdvę. Čia jis 
aiškiai kalbėjo apie aviacijos va­
dinamąjį „Operation Farside", 
kurioje iš balionų 100,000 virš 
žemės buvo paleistos šešios rake­
tos į erdvę. Mokslininkai turi 
tikslių žinių, jog bent trys rake­
tos pakilo virš 2,000 mylių. Yra 
radijo užrekorduotų žinių iš 2,- 
700 mylių augšėio. Manoma, kad

STAL1NGRAD, Rusija, lapkr. 
8. — Tom Hollywood, 55 metų, 
Britanijos geležinkeliečių unijos 
prezidentas, vakar mirė Stalin­
grade, prieš tris dienas susižei­
dus automobilio nelaimėje. Uni­
jos sekretorius James Campbell, 
62 metų, kartu keliavęs su Hol- 
lywood Rusijoje, mirė užvakar 
vakare. Autobusas sutrenkė au­
tomobilį, kuriame važiavo du 
anglai praėjusį pirmadienį Per­
galės aikštėje.

NEW DELHI, Indija, lapkr. 8. 
Indijos Raudonojo Kryžiaus de­
legacija ir šešiolika kitų, daugu­
mas komunistinių, vakar išėjo iš 
19-to8 Tarptautinės Raudonojo 
Kryžiaus konferencijos, kai ji nu 
balsavo duoti vietą tautinei Ki­
nijai.

Amerikiečių rezoliucija duoti 
tautinei Kinijai vietą Tarptauti­
niame Raudonajame Kryžiuje 
priėmė 80 valstybių delegatų 
konferencija 62 balsais (prieš 
44) ir šešiolikai nedalyvaujant. 
Daugumas valstybių turi dvi de­
legacijas — vieną Raudonojo 
Kryžiaus ir vieną vyriausybėm.

Užėmė kėdes
Nacionalistai kinai, vadovau­

jami Han Lih - wu, ambasado­
riaus Thailandui, užėmė konfe­
rencijoj kėdes po balsavimo. Ko­
munistinės Kinijos delegatas pir 
mas išėjo iš konferencijos. Indi­
jos Raudonojo Kryžiaus delega­
cija pasekė, bet Indijos vyriau­
sybėm delegacija pasiliko konfe­
rencijoje.

Paskui juos išėjo Sirijos Rau­
donojo Kryžiaus delegatai, visos 
sovietų delegacijos, Čekoslovaki­
jos, Rumunijos, Bulgarijos, Ven 
grijos, Albanijos, šiaurinės Ko­
rėjos, Lenkijos, šiaurinio Viet­
namo, Jugoslavijos, Egipto, ry­
tinės Vokietijos, Baltgudijos ir 
Ukrainos.

Balsavimai buvo slapti bai­
giant konferenciją. Buvo sudary­
ti Tarptautinio Raudonojo Kry­
žiaus vykdomieji organai.

Prezidnatas Eisehower pasirėmė ant eksperimentinės no­
sies, kuri buvo pilei&ta šimtus mylių į tolimą erdvę ir grą­
žinta atgal nesudegusi atmosferoje, kai jis sakė kalbą apie 
JAV pažangą satelitų ir raketų Lukuose, (INS)

Jau yra Švedijoje, rytoj 

bus New Yorke
Po ilgų pastangų V. Gaučiui pasisekė gauti leidimą atsiga­

benti savo žmoną iš Lietuvos. Pirmiau ji buvo ištremta į Sibirą, 
vėliau grįžo į Lietuvą.

Gavusi vyriausybės leidimą ............ ....... — — 1 —-
vizai, nuvyko į Maskvą ir pas- atstovams. Iškilus jo paslan­
kiau su dviem vaikais — Rūta ir goms spaudoje, susipažino su vie
sūnumi Romučiu, 13 metų, lėk­
tuvu išskrido į Švediją. Jos vy­
ras vakar gavo iš Švedijos te­
legramą, kad jau žmona su vai­
kais pasiekusi Švediją ir šį sek­
madienį atskris į New Yorką. 
Vėliau atvyks į Chicagą.

Vyras Chicagoje

Jos vyras gyvena 7301 S. Cla- 
remont Avė. Jisai turi 47 m. am­
žiaus. Gimęs Amerikoje, bet jau­
nas išvykęs į Lietuvą. 1923 me­
tais su tėvais atvyko į Chicagą, 
paskiau 1933 m. vėl grįžo į Lie­
tuvą. 1937 metais vėl buvo atvy­
kęs į Chicagą, bet prieš karą — 
1939 m. nuvyko į Lietuvą ir gy­
veno Plungės apylinkėse, kur tu­
rėjo ūkį. 1940 m. birž. 22 d. ve­
dė Moniką Drobavičiūtę, kuri da 
bar jau turi 44 m. amžiaus ir 
kuri dabar atvyksta į JAV. Jos 
tėvai, brolis ir sesuo pasilieka 
Sibire. Vyro motina, apie 80 m. 
amžiaus, mirė ištremta į Sibirą. 
Po 11 mėty pasiekė laimėjimo

nu advokatu New Yorke, kuris 
dirbdamas UNNRA-oje Ukrai­
noje turėjo progos pažinti Chruš 
čevą ir buvo veikiama šiuo keliu. 
Vykstant Rooseveltienei į Rusi­
ją ir ji buvo įprašyta pasirūpin­
ti.

Pagaliau Gaučlenei duotas lei­
dimas iš Lietuvos išvykti. Ji jau 
pasiekė Stokholmą ir vakar te­
legrama į Chicagą buvo praneš­
ta, kad Skandinavų linijos lėk­
tuvu ji sekmadienį 9 vai. 20 min. 
ryto jau bus Idlewild aerodrome 
New Yorke. — J. Pr.

Rytines Europos pabėgėliai 

piketavo sovietus New Yorke
NEW YORK^apkr. 8. — Vakar apie 350 Rytų Europos pa­

bėgėlių nuo komunizmo piketavo Sovietų Sąjungos Jungtinėse l^erikoje.'įTėjo atvykti į JAV~

Rusams 1940 m. įžygiuojant 
Lietuvą Gaučius, kaip gimęs

Po 14 minučių sučiupo
INDLANAPOLJS, Ind., lapkr. 

8. — Valstybės policija vakar po 
14 minučių sučiupo 49 metų elek 
tros rangovą netoli Mooresville, 
jam pagrobus $4,137 iš Citizens 
banko. Pinigai surasti. Jo pavar­
dė — Adolphus B. Abrams iš In- 
dianapolio.

Rakeb) caras. Pr. James R. Kil- 
llan, jr., paskirtas prezidento Ei- 
senhowerio JAV raketų ir sateli­
tų programos caro. Pr. Killian, 53 
metų, yra Massichusetts Techno­
logijos instituto prezidentas. Jis 
yra auklėtojas, administratorius ir 
vyriausvbėg patarėjas. (INS)

Telks geriausias
mokslines pajėgas

CAMBRTDGE. Mass., lapkr. 8. 
— Dr. James R. Killian, jr., Mas- 
sachusetts Technologijos institu­
to prezidentas paskirtas specia­
liu moksliniu pagalbininku pre­
zidentui Eisenhoweriui.

Dr. Killian pažadėjo sutelkti 
visas mokslines pajėgas moks­
liniame lauke. Jis sekančią sa­
vaitę vyksta į Washingtoną.

Kanados vyriausybė
pakels pensijas

OTTAWA, Kanada, lapkr. 8. 
— Kanados vypriausybė senat­
vės, aklųjų ir invalidų pensijas 
ketina pakelti iki $55 mėnesiui. 
Savo planą vyriausybė netrūkus 
pateiks parlamentui, prašydama 
tam reikalui skirti papildomų 90 
milionų dolerių metams. Dar nė­
ra žinoma, kada pensijos bus pa­
didintos.

Tautose delegacijos būstinę
Piketuotojai, nešdami plaka­

tus, prasiveržė pro policijos sar­
gybas ir leido priešsovietinius šū 
kius. Tuo laiku būstinėje buvo 
apie 1,000 bolševikų svečių, mi­
ninčių bolševikų revoliucijos 40 
m. sukaktį.

Besiveržiant piketuotojam pro 
policijos sargybas, penki polici­
ninkai buvo sužeisti. Penki de­
monstrantai buvo suimti, kalti­
nami aštriu puolimu. Policijos 
pranešimu, demonstrantai, veng­
rai, ukrainiečiai, lenkai ir kiti 
sudaužė tris raudono rašalo bu­
telius į sovietų pastatą.

Kada demonstrantai šūkavo ir

Palanga — raudanasios 
buržuazijos kurortas

bet jisai nenorėjo skirtis nuo 
žmonos. Lietuvoje prabuvo pir­
mą sovietų okupaciją, nacių oku­
paciją ir, antru kartu atvykus 
bolševikams, kaip Amerikos pi­
lietis nuvykęs į Maskvą gavo vi­
zą ir atkeliavęs į Chicagą čia 
Oak Lawn įsigijo užeigą. Visą 
laiką stengėsi gauti leidimą at­
vykti žmonai. Per 11 metų at-

JAV povandeninis
laivas plaukia
aplink pasaulį

HONOLULU, lapkr. 8. — 

Gudgeon, JAV laivyno Pacifike 
povandeninis laivas atlieka ke­
lionę aplink pasaulį.

Gudgeon plaukia iš Filipinų į 
Columbo, Ceilono, kur jis at­
plauks lapkričio 13 d Povande- 
ninis laivas kelionę pradėjo lie­
pos 8 d. iš Pearl Harbor ir nu­
plaukė į Yokosuką, Japonijoje, 
ir paskui J Pilipinus.

Gudgeon povandeninis laivas 
23,411 mylių kelionę atliks per 
80 dienų, pareiškė JAV laivyno 
vadovybė.

PALANGA, okup. Lietuva. —
Palanga ir dabartinio komuniz­
mo metu Lietuvoje laikoma ge­
riausia vasarviete. Todėl į ją 
kiekvienais metais suplaukia kakliaf siekdamaSi 'pasiekė‘ lai- 
daug vasarotojų. Vasaroja neimėjimo< Jis rašė laiškus prezi. 
tiek darbininkai, kiek raudonoji Į dentaJng Trumanui) Eisenhowe-

riui, jų žmonoms, Stalinui, Pa­
leckiui, Chruščevui, kongreso

KALENDORIUS

Lapkričio 9 d.: šv. Teodoras; 
lietuviškas: Miglė.

lapkričio 10 d.: 22 sekm. po 
Sekminių; šv. Andriejus Aveli- 
ni; lietuviški: Vaišilgas ir Ge- 
luota.

Saulė teka 6:32, leidžiasi 4:37.

Oras
Oro biuras praneša: Chicago- 

je ir jos apylinkėje šiandien — 
apsiniaukę ir šalta, galimas snie­
gas.

VALIAUSIŲ ŽINIŲ 
SANTRAUKA

— Prezidentas Eisenhomer parinko šešių narių nepartizaninę 
komisiją, autorizuotą kongreso, išstudijuoti civilines teises. Ko­
misijos pirmininku paskirtas Stanley F. Reed iš Kentucky, buvęs 
JAV AugŠėiausio teismo teisėjas, vicepirmininku — John A. Han- 
nah, Michigan valstybinio universiteto prezidentas ir buvęs apsau­
gos sekretoriaus pagalbininkas. Kiti nariai yra: John S. Battle, 
buvęs Virginia gubernatorius; J. Ernest Wūkins, darbo sekreto­
riaus pagalbininkas ir buvęs Chicagos advokatas, negras; kun. 
Theodore M. Hesburgh, Notre Dame universiteto prezidentas; Ro- 
bert F. Storey, Southern Methodist universiteto teisių dekanas. 
Visus turės patvirtinti senatas.

— Tornadas (sūkurinė audra) vakar siautė keturiose pietinė­
se valstybėse. 13 asmenų žuvo Louisiana, Mississippi ir Teras 
valstybėse audros metu. Septyni asmenys žuvo Louisianoje, tris 

S — Teras ir du Mississippi. Daugiau kaip 260 asmenų sužeista. 
Tornado „kūdikis/“ smogė netoli Seimą, Ala.

— Jungtinės Amerikos Valstybės vakar iššovė bandomąją 
raketą iš slaptojo bandymo centro Floridoje. Manoma, kad tai 
buvo viena mažųjų raketų. Bandymas pasisekė.

— Prezidento Eisenhowerio užvakar pasakyta kalba raketų 
ir satelitų programos klausimu palankiai sutikta vakarinės Euro­
pos sostinėse.

— Britanija vakar išbandė naują atominį ginklą virš Pacifi- 
ko

Viceprezidentas Niron išvyko atostogų į Miami.

buržuazija, atstovaujanti tikrą 
žmogaus išnaudojimo klasę. Jos 
privažiuoja ne vien iš Lietuvos, 
bet ir iš kitų draugiškų sovie­
tiškų respublikų. Darbininkui pa
tekti Palangon per profesines są 

paradavo juodomis vėliavomis ir jungas ar kaip kitaip daug 
plakatais nešini,'sovietai valgė ir 8unkiau> nei raudonojo rojaus 
gėrė užsirakinę duris ir užsidarę kūrėjai žadėjo ar dar ir tebeža. 
langus. Plakatų buvo įvairių. da_ Gį važiuoti savo lėšomis da-
Kaikurie jų skambėjo taip: „Jūs bar visiškai neįraanom. Iš už- 
galite pasilaikyti mėnulį, grąžin darbio neužtenka pin’gų būti- 
kit mums Vengriją", „Sputnikns niauaiema mai>3to nu.

sipirkti.
Pati vasarvietė nuolat tvarko­

ma ir gražinama, kiek, žinoma, 
įmanoma padaryti tai prie leni- 
nistinio - komunistinio tempo ir 
planavimo.

siunčia pranešimus: aš noriu 
laisvės“,

Kaikurie iš piketuotojų dėvėjo 
koncentracijų stovyklų drabu­
žiais.

Nauja partija
PARIS, Prancūzija, lapkr. 8. j

— Naujai susiformavusi griež-1 • Badaus gyvuliai SSSR-je.
Čiausio dešiniojo sparno politinė Maskvos „Pravdos“ Nr. 303 ra-
pirtija šiandien pareiškė, kad ji 
nori -sunaikinti dabartinį režimą

šo, kad daugelyje kolchozų užda­
rant gyvulius į tvartą žiemoji-

Prancūzijoje ir giljotinos „išda- mui labai trūksta pašarų; toli iki 
vikus", jei ji ateis į valdžią. nustatytų būtinų normų.

Turkija ir raketines ugniavietės
ISTANBUL, Turkija, lapkr. 8. — Jungtinės Amerikos Vals­

tybės yra paprašiusios Turkiją leisti savo teritorijoje pastatyti ra­
ketinių sviedinių ugniavietes.

Šis Jungtinių Amerikos Vals­
tybių prašymas yra pradžia pla­
tesnės programos organizuojant 
raketinį apsiginklavimą. Bet 
Turkija šiuo prašymu yra pasta­
toma prieš labai sunkų sprendi­
mą: ar leisti savo teritorijoje 
įtaisyti raketines šaudykles?

Radaro stotis
Reikia pasakyti, kad jau anks­

čiau Turkija yra leidusi Ameri­
kai prie Juodosios jūros pasista­

tyti radaro stotis, iš kurių seka­
ma sovietinių raketų veikla. Nė­
ra abejonės, kad raketinės ugnia 
vietės daugiau reiškia negu vien 
stebėjimo punktai. Turkijos lei­
dimas ją labiau atitolintų nuo 
kaikurių arabų kraštų. Antra 
vertus Turkija ir šiaip yra labai 
aktyviai įsijungusi į Šiaurės At­
lanto Gynybos organizaciją (Na-

Senatorius Lyndon Jtimson (D.

Kanada rūpinasi
atsilikusiais kraštais

0TTAWA. Kanada, lapkr. 8. 
— Kanados vyriausybė paskyrė 
35 milionus dolerių 1958 m. va­
dinamam Colombo planui — pa­
dėti atsilikusiems pietinės ir piet 
ryčių Azijos kraštams. Indija 
gaus pvz. 2 mil. ir 900 tūkstančių 
dolerių atominiam reaktoriui 
įtaisyti, Pakistanas, Ceilonas ir 
Įeiti — įvairiems techniniams 
įrengimams.

Colombo planas buvo suorga­
nizuotas 1950 m. ir nuo to laiko 
Kanada jam išleido 196 milionus 
ir 800 tūkst. dolerių. Dalį tos su­
mos Kanada išleido savo inžinie­
riams. išvykusiem dirbti į anuos 
kraštus ir Azijos kraštų studen­
tams Kanados universitetuose.

New York Times
leidėjas susirgo

RANGOON, Burma, lapkr. 8. 
— Arthur Hays Sulzberger’ą, 
New York Times leidėją, ištiko 
mažas paralyžius, bet jo sveika­
ta nėra pavojuje.

Sulzberger, 66 metų, rugsėjo 
22 d. pradėjo kelionę pasaulyje 
ir turėjo baigti netrukus po se­
kančių metų sausio 1 d. Jis ap­
lankė Tolimuosius Rytus. Jopla-

Texas), senato demikratų v?daa ne buvo numatyta aplankyti Ar- 
ir senato pasiruošimų pakomitečio I {Rytus Ir Europa, 
pirmininkas, pareiškė Washing- “7 iloAtia
ton’e, kad jo komitetas norės su- Gydytojai liepė leidėjui Ilsėtis
žinoti, kodėl Sovietų Rusija pra- J dvi savaites Rangoon ligoninėje, 
lenkė JAV raketų ir žemės Bateli- nrieš vykstant i namus, 
tų gamyboje. (INS) E *

• Kanados Darbo kongresas 
— centrinė darbininkų organiza­
cija — pateikė vyriausybei me­
morandumą, kuriame siūlo pa­
skirti specialią komisiją ištirti 
darbdavių ir darbininkų santy­
kiams, susirūpinti ateinančiu ne­
darbu, kuris būsiąs bene didžiau­
sias nuo karo pabaigos. Šią žie-

Raketų - satelitų
programai įvykdyti

WASHINGTON, lapkr. 8. — 
Senatorius Bridges (R., N. H.) 
pasikalbėjęs su prezidentu Ei- 
senhoweriu, šiandien pareiškė,
jog sekančių metų apsigynimo
biudžetas turbūt bus padidintas mą esą gali būti 450,000 atleistų 

to) ir savo karius siuntė net į Ko nuo vieno iki dviejų bilionų do- bedarbių ir 700,000 jieškančių 
rėją. Turkija taipgi yra Bagdado lerių, kad būtų įvykdyta raketų darbo per valstybines darbo įs- 
pakto narė. ' — satelitų programa. taigas.

llKdittit Inter-Utory Cento, Cfiknfl
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Lietuvos krepšinio pergalių minėjimas Chicagoj
Lapkričio menesio 9 diena

KREPŠINIO ŽAIDYNES ST. RITOS AUGST. MOKYKLOS SALEJE, PRIE 63-čios IR CLAREMONT
Dalyvauja: Chicagos Neris, ASK Lituanica, Toronto Vytis, Detroito . LAPKRIČIO MEN. 10 D, Krepšinio žaidynių finalas; krepšinio vete-

k..., „»H„. us p„«,.

79th ir S. Kedzie Avė. Pradžia 6 v. v. MTNFTTMHT rVAKARAS - ŠOKIAI Liet. Auditorijoje. Pradžia 8 valandą vakare. 79th ir S. Kedzie Avė. Pradžia 6 v. v. MINĖJIMUI RENGTI KOM.

n.nmirw©ffi

— Vyf. L. Vyčių Taryba prieš 
kelias savaites susirinko New 
Yorke, Hotel New Yorker vieš­
butyje. Tarybą susirinkti pakvie 
tė L. Vyčių pirm. W. Cinikas iš 
Pittsburgho. Posėdžio pradžioje 
maldą sukalbėjo kun. Jonas Pa­
kalniškis iš Brooklyno. Taryba! 
apsvarstė Lietuvos Vyčių globė­
jo šv. ‘Kazimiero gimimo 500 m. 
sukakties minėjimą, kuris jau 
yra netoli. Buvo ir daugiau kal­
bama apie ateinanč’ų metų pro­
gramą ir reikalus. Posėdyje da­
lyvavo vyčių dvasios vadas kun. 
A. Kontautas iš Bostono, “Vy­
čio redaktorius dr. Juozas Lei- 
monas, Cnaitis iš Pittsburgho ir 
Jonas Daniels iš Worcester; W. 
Skudrytė iš Philadelphia. Pra­
nas Vaškas ir J. Sakevičius iš 
New Jersey su Jokūbu Stuku. 
Iš Naujosios Anglijos dalyvayo 
Larry Janonis, garbės narys A.

Aleksis ir Dorothy Dutkus. Ta­
ryba nutarė dar kartą susirinkti 
šiemet — prieš šv. Kalėjas.

— Leonardas Valiukas, vyr. 
tarybos vicepirmininkas iš Ka­
lifornijos, sako, kad Amerikoje 
yra 120 lietuvių katalikų para­
pijų ir nori žinoti, kodėl nėra 
daugiau vyčių kuopų. Jis sako, 
kad visi turėtun e dirbti ir įkur­
ti kuopas kiekvisnoje lietuviš­
koje parapijoje.;, Kalifornijos vy 
čiai surengė šatmų vyčių seimą, 
ap’.e kurį dar ir dabar jame da­
lyvavusieji šneka.

— Do-n Varno peato balius 
Chicagoie labai pasisekė ir le­
gionieriai dabar dažniau naudos 
L. Vyčių salę didesniems savo 
paren rimams. Lapkričio 2 d. 
Don Varno posto salėje buvo 
“Hallov’een Party”, o lapkričio 
16 d. 8 vai. bus kalakutų ba­
lius. T. Yuknis

BUY WITH CONFIDENCE
The iirms listed in this sec- 
tion are your guarantee for 
dependability, service and 
customėf satisfaction. For 
the įmest in ąuality raer- 
chandise at the lowest pos- 
sihle prices. Shop today 
and every day with these
merchants, whose primary interest 
steady trade with satisfied customers.

is to build a

KEEP TNIŠ SECTIOIf FtiR RAUDY RKFERENCE

CLEANING £ TAILORlNa

ESQU1RE CLEANERS 
2414 W. 71st SL

Dry Cleaning and tailorlng 
Draperleo and Rūgs

Speciali7ing tn Knlt Suita
PRospect 6-9321

LAPORTR’S 
CLHANING SERVICE

2650 VV. 63rd SL
Free Pick-Up and Delivery Service. Out­
standing Cleaning Process. Try us once, 
our Customers never leave us. Specialize 

in' Drapes, Bedspreads and beautiful 
VVhite Shirt work.
CaU VVA 5-7725

FURNTTURE
BRODERICK FURNITURE CO. 

2424 W. 63rd St.

6 pcs. Bcdroom suite — $695.00 
3 pcs. Custom built sectional — $444.00 

Nqiw displayed in windows

FIESTA DINETTE CO.
3016 W. 63rd St.'

Custom Made Formica Dinette and 
Kitchen Sets at outstanding values. 

__________ PRospect 8-5797

BEAUTY PARLOR

KAY’S BEAUTY SHOP 
3042 W. 63rd St.

Hair styling and eutting, featuring 
Helene Curtiss cold waves.

PRospect 8-9399

ESTHER’S BEAUTY SALON
1737 W. 47th St.

The finest in Contour Hair Shaping & 
Styling. Scientific Permanent Waving. 
Individualized Cosmet-cs for aU of your 

Xmas Gifts.
. CaU LA 3-9836 — For Appt.

FLORISTS

KELLY & FLYNN FLORISTS SHOP 
2734 W. 63rd St.

Specialists in wedding and funeral florai 
pieces. Beautiful holiday bouųuets and 
corsages prepared to order. Free delivery.

CaU GRovehill 6-6622

SHOES

UQUORS HARDWARE

SO. BOSTONO ŽINIOS
TĄRFSI LITUANISTINES 

MOKYKLOS TĖVAI

Jau devintus moksto metus 
veikiančios Bostone lituanisti­
nės mokyklos mokinių tėvai bu- 
volgausiai susirinkę metinin su- 
sirinkiman parapijos mokykloje 
š. m. lapkričio 2 d. Susirinkimą 
pradėjo ligšiolinis tėvu k-to pir­
mininkas inž. V. Kubilius, labai 
uoliai vadovavęs komiteto dar­
bui per praėjusius mokslo me- 
tus. Prezidiumą sudarė pirm. 
inž. Z. Gavelis ir sekr. Lendrai­
tis. Mokyklos vedėja Ona Gir- 
niuvienė (dr. Juozo Girniaus 
žmona) pasak? mokytojų pagei­
davimus, ypatingai akcentuoda­
ma reikalą bendradarbiauti tė­
vams ir mokytojams bei rodyti 
daugiau dėmesio lituanistiniam 
švietimui namie. Toliau pateikė 
statistinius duomenis, iš kurių 
paaiškėjo, kad mokykloje veikia 
dvi jungtinės klasės — I ir II 
bei m ir IV skyriai — ir visos 
kitos atskiros klasės, baigiant 
septintąja gimnazijos klase, skai 
čiuojant pa?al seną lietuviška 
tvarką. Viso mokinių esma 142. 
Mokykloje dirba mokytojos Da­
lia Ivaškienė ir Zita Zarankaitė, 
jau išaugusios šiame krašte, bet 
dirbančios antrus metus ir paro­
džiusios nemaža sugebėjimą bei 
nuoširdumą darbe. Kiti mokyto­
jai yra kval’fikuoti iš L’otuvos 
JaiB yra S. Durickienė. Pr. Ka- 
laHięnė. M. Tamoš’ūnienė. P. 
Bliumas ir Dz. Giedraitis. Pat’ 
vedėja O. Gimiuvie*,ė ta’p pnt 
dirba s” VT ?imn. kla~r Vedėja 
pabrėžo, k-’d buvo sunku suda­
ryti. ..mokytojų kolektyvą ir ji 
sudarant labai daug energijos 
parodė tėvų komiteto pirm. V. 
Kiltffa.

Iš tėvų komiteto pirmininko 
prAų&lmo paaiškėjo, kad komi 

'i------------------------------------ -

tetas uoliai rinko nustatytąjį mo 
kestį iš tėvų tam tikslui susi­
siekdamas su tėvais laiškais, te­
lefonu ir asmeniškais atsilanky­
mais. Beveik visi tėvai yra at­
silyginę už praėjusius mokslo 
mėtos. Be to gauta aukų iš LB 
apylinkės ir iš SLA. Apmokėjus 
visas išlaidas, šiuo metu kasoje 
dar yra kiek pinigų. Iš mokyk­
los kasos šiais metais mokėtas 
nedidelis atlyginimas mokyklos 
sargui už valyma, o pačios mo­
kyklos patalpos visada buvo gau 
narnos iš parapijos klebono ne­
mokamai. Mokyklos tėvai už 
tai pasistengė bent aktyviai da- 
’yvauti parapijos gegužinėje su 
atskirų stalu, kurį suorganizavo 
F. Karosienė.

Toliau tėvų komiteto pirm. V. 
Kubilius paskaitė ateinančiųjų 
mokslo metų sąmatos projektą 
ir pasiūlė susirinkimui jį apsvar 
styti. Po gana gyvų diskusijų 
sąmata buvo priimta maždaug 
tokia, kokia buvo pasiūlyta.

Susirinkimo dalyviai gyvai da 
lyvavo diskusijose auklėjimo ir 
bendradarbiavimo su mokyklos 
vadovybe klausimais. Pabaigoje 
nau.jan tėvų komitetan buvo iš­
rinkti Z. Gavelis, P. Mučinskas, 
dr. B. Mickevičius, Lendraitis, 
Simanavičius, Baškys. Į revizi­
jos komisiją išrinkti V. Kubi­
lius, J. Venckus ir J. Vaičjur- 
gis.

— “Baltam g’o malūnas” bos-
'on’škisms bus parodytas gruo- 
’ž’n 8 d Sn Boston High School 
-alė’e. Atliks Mntroalio vaidin- 
Loūi ’runė. vadovaujama B. Pū- 
kelevičiūtės.

Mirti be mirties baimės yra 
maloni mirtis. — Lotynai
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G & S CLFANERS A DYERS 
3805 W. 63rd St

Outstanding cleaning Service. Perfection 
in alternations &. Rcpairs. Specialists on 
Drapery Cleaning. Free Pick Up & 

Delivery Service.
CaU RE 5-2225

CLEMENS SHOP 
2639 W. 63rd St.

Baby cribs and chcsts of drawers on sale 
below cost, vvhile they lašt, to make room 
for Christmas merchandise.

. HEmlock 4-3110

FOOp SHOP

RELIGIOUS ITEMS

FRANK J. TYRRELL CO.
2955 W. 6Srd St

Crlb scts, Cathollc prayer books, 
Rosaries, Statues. pietų rea and many 
other religluos glfta

REpublic 7-2156

DE LŪXE FOOD 
6218 VVestern Avė.

D/essel’s Whipped cream cakes decorated 
for aU occasions 

Under New Management 
CaU — PRospect 6-4114

MICHAELS SHOES 
2419 W. 63rd St.

Novelty & Fancy Dress Shoes.
Outstanding values. Come in and see 

our striking styles no|f. 
MICHAELS SHOES

HOWARD’S SHOES INC.
3»50 W. «3rd St.

The finest selectlons ln Men’s, 
Women’s & Chlldren’s 8hoes. Do your 
Holiday Shopping with

HOWARD’8 Early 
Tel. PO 7-0233

NATE’S SHOE STORE 
3419 So. Halsted SL

Shoes, Handbags and Hosiery for the 
entire Family. A complete seelction of 
new Fall & VVinter Styles. Buy with 

confidence.
LAfayette 3-0636 /

J. & J. LIQUORS 
2451 W. 63rd St.

Champagne Special $1.99 — Cognacs 
our specialty. — Many other outstanding 

sales values this week.
GRovehill 6-9290

FOREMOST LIQU0RS 
3247 W. 83RJD. ST. 

IMPORTED COONAC 
THREE STAR HENNE88EY 

$6.19 A PIFTH 
ALCHOHOL 190 PROOF 

$4.79 A FIFTH
________ REPUBLIC 7-ftftO9

MG-ZAG UQITORS 
8726 So. Weslem Avė. 

ZIG-ZAG Stralght Bourbon 
$8.69 a fifth

Melster Brau. 6 Can Pack 98 c 
Drewry’8 Beer, no Dep. 12 —

12 Oz. bottles, $1.69 
CA-LL PROSPECT 8-9216

K & K LIQUORS & TAP 
2433 W. 71st St.

Outstanding values. K & K 5 yeąra 
old Stralght Kentucky Bourbon $3.39. 
K & K 8 year9 old Stralght Kentucky 
Bourbon $3.98.

Call HEmlock 4-7225

KNOTTY PINE LIQUORS 
2535 W. 63rd St.

HOLIDAY SPECIALS

I. W. Harper Bonded $4.98 a fifth. 
Anclent Age $3.69 a fifth. Three 
Feathers $3.79 a quart.

GRovehUl 6-9895

PLUMBING

VOLAND PLUMBING 
6343 S. VVestern

Outstanding Service — 26 years in 
business — spells ąuality work 

PRospect 6-2600 - 1

RENTALS

VVESTERN TRAILER RENTALS 
7437 So. VVestern Ava.

Haul it yourself 
Low Rentai Rates 
Come ln notv and pick 
up your Traller

REPUBLIC 7-9493 
71at & VVESTERN CURRENCY

WALS TRAILER SERVICE 
4221 ¥?. 63rd St

Movč it yourself. 2 & 4 VVheel Trailers 
rented by the hour, day. Special rates on 
the week. Cement Mixers, Roto Tillers 

and appliance Dollies rented, very 
reasonable.

CaU PO 7-2128

CURRENCY EKCHANGE

EXCHANGE

7054 S. VVestern
Auto License Service 

Get your 1958 License platės here

VVEST LAVVN CURRENCY 
EXCHANGE 

4014 VV. 03rd St.

Get your 1958 License Platės now. 
AU we need 1S your signatūra. We 
handlo the ręst.

POrtamouth 7-7030

PHARMACY

REMBLAKE - ROCKKES 
PRESCRIPTIONS 
2421 VV. 63rd St.

Prescription Specialists 
Vitamins, Insulin & baby needs 

HEmlock 4-1500

ROCHKES MEDICAL ARTS 
PHARMACY 

3213 W. 63rd St.
Prescription Specialists 

Prescriptionj & Medicationa filled and 
sent abroad. VVorking elotely with your 
Physicians. CaU in or have your Physi-
cian call for immrdiate Service.

Free Pick Up and Delivery
VVAlhrook 5-4787

OPTICA1

UHLF.MANN OPTICAL CO.
2401 W. 63rd St.

Glasics ground and styled to perfection 
VVork direetly with the eye Physician 
50 years in business. ~ SpclU quality

PRospect 6-6066 — 2nd Fld»

MISCELLANEOUS

G. HAZARD &
SONS PLUMBING 
3312 St. Halsted SL -

Complete Plumbing Supplies 
and Service.

In business since 1903 
Gailį YArds 7-2831

BILL’S MEAT MARKET 
3452 W. 63rd St.

Choice Meats and Chickens and Ducks 
for the Holiday Season.

FOR FREE DELIVERY 
Call REpublic 7-9445

ELEGANT FOOD MART 
3445 So. Haleted SL

The largest seleetion of the 
fineat FRUTTS & VEGETAGLES 

at the lowest prices.
Free Delivery.

Oa.ll YArds 7-2835

LERNER’S CERTIFIED
3406 S. Halsted St.
WE GIVE GOLD BELL 

TRADING ŠTAMPE WTTH 
EACH PURCHASE

ITALIAN SAUSAOE

Italian Sausage & Roast Beef

ROSARIOS ITALIAN SAUSAGE 
2122 W. 63rd St.

Specialists in Italian Sausage & Sliced 
Roast Beef

CaU — GRoveMU 6-5768

SORRENTO PIŽZA 
4018 W. 63rd SL

The Iargest Pizza in Town for $2.00. 
Homr-Made Ravioli, Spaghetti, Italian 
Sausage Beef sandvviches. Delicious 
French fried Chickch, Steaks & Shrimps. 

Come in or call for delivery.
LU 5-2720

LOnE’S PIZZERIA 
2418 W. flat Rtreet

Pizza apecl&ltlaa, dellcloua Italian 
aauaage and beef m.ndwjch«B. 8pa- 
ghettl and Rlvloll. Open ' 'tll 1 a_ m. 
wnekday«; 'tu 2 a., m. ureekenda.

REpublic 7-9238

F. W. VVOOLVVORTH CO.
3449 So. Halsted St.

Plastic Drape Sale 77 c. Plastic Storm 
Windows Reduced 10%. This week only. 

Ūse VVoolvvorth’s Lay-A-VVay Plan 

50 c. wiU hold any item.

COMMUNITY VVASHERETTE 
LAUNDRY 

2942 W. 63rd St.

Speclalizing in Fiat VVork Finished. 
Šame Day Service.

PRospect 8-9832

MANNELLA PERSONNEL SERVICE 
2606 W. 63rd St.

Excellent free Office postttons for 
ąualified Malė or Female appllcants 
resldlng Southwest. We can help 
you obtaln the posltlon you deslre. 
Ask for M r. or Mrs. Mannella.

PRospect 8-2225 

ROYAL CARD A GIFT SHOP 
4344 W. 63rd St.

Featuring now new linas of Ladies* 
QuAlity House Dresses, Lingeriea, 
Blouses, Sweaters, Skirta A Costtime 
Jewelry. See Helen or Reta for Holi- 
day Special a

HIDE-A-WAY LOUNGE
6986 So. We»tern Avė.

VVhile you’re out doing your Holiday 
Shopping stop in and see Jim and 

Dolores, where the Nice People meet.
PRospect 8-9224

ARGO HOBBY SHOP 
3510 So. Halsted SL

GAMĖS — TRAINS St PLANES
The most complete and up to date Hobby 

Shop in Town. Buy your Holiday 
Gifts now.

_____________ YArds 7-4554

Photograph Studio 
PETRIR-WALTERS studio

2640 W. 63rd St.
Now is the time to have your Photograph 
or the Children’s Photograph takrn for 
the finest Xmas Oift money can buy. 
Come in for Sitting before Dec. 15th.

REpttbHc 7-H57

MILUNERY

FLORENCE’S MILLINERY 
2446 VV. 63rd St.

From our exclusive collection of hats to 
add fashion and finesse to your most 
important costumes. Come in now

FLORENCE MILLINERY 
2446 VV. 63rd St.

RADIO & T.V.

LENC’E PIZZERIA 
3342 So. H&lnted SL

Italian Pizza 50 c. & Up 9 inch Italian 
submarine sandwiches with Green Prp- 
perj A rich red srfuee. Finest in Ravioli, 
Spaghetti, Chic.ken & Steaks. Come in 

or CaU 
Blshop 7-9221

ADVERTT8INO IN THE DAILY 
“DRAUGAS” PAYS.

K. A S. DEPARTMENT STORE 
3325 S. Halsted St

The store that can fili all of your needi. 
We have ererything for you, your home, 

your family and for your gifts. 
THE FRIENDT.Y STORE 

LA 3-9890

GIVE fT A TfclAL!

Malf.lo CAMF.RA CO.
3336 S. Halsted St

Your Friendly Store for helpful advrce 
and lowrr price.

Hcadąuarters for Tapė Recorders 
YArds' 7-60^

V

MARQUF.TTE PAINT & 
HARDUARE

Housevvares & Gifts. Benjamin Moore — 
Martin Senour Paints. Ūse Our Lay- 

|away Plan. Open Sundays till 1 o'clot k.

Tel. GR 6-9416

GOLDMAN HARDWARE 
& PAINT STORE

3303 So, Halsted SV
The finest selection of Xmaš Toys & 

Gifts for the Entire Family Shop Early

YArds 7-2222

ROY’S RADIO & T.V. SERVICE 
2607 VV. 6Srd St.

AU worlt & Parts Guaranteed. Radios, 
Batteries and all Name Brand tubes

, available now.

GRovehill 6-6614

MUSIC & DANCING

MASTER ACADEMY OF MUSIC 
A DANCING

SCHOOL OF CHAMPIONS 
2653 VV. 63rd St.

Professional teachers for all instrumentą. 
The finest of ballet, tap and aerobatie 
dancing instructiont.

Mr. H. J. Steinmetz, Director 
GRovehill 6-460)*

AUTOMOBILES

MIKE McCARTHY EDSEL
2300 VV. 63rd St.

See the new Edsel now 
Authorized Sales & Service

PET SUPPLIES

LAVVN PET SUPPLIES 
3454 W. 63rd St

Tropical Fish, Birds, Aquarium & Pet 
Supplies. — For the Holiday Season. 

CaU PRospect 8-1417

GRILLS PET SUPPLIES 
7113 S. VVestern Avė.

Singing Canaries & Parakeets ag well as 
aU other types of Birds. Trdpfcal Fish- 
Aąuariums and Accessories. A complete 
stock of Pet Supplies The Finest Holiday 

Gifts money can buy.

REAL ESTATE

K & K. REALTY CORPORATION 
3511 W. 57Lh SL

One full block of 2 and 3 flt. brk. bldgs. 
Oak cabinef & trim, vanity baths, built- 
in ovens and rangės, baseboerd hot water 
ht, tiled rear stairs. Dc luxe features 
throughout See these outstanding values 
now.

LL’dlow 2-1700

LINCOLN BUILDING APPKAISAL 
SERVICE

6604 S. VVestern Avė.

Appraisals on afl types of Real Estate — 
Commercial, Industrial and Residential 
for buyers, sellers, lenders & 'speculators 

CaU _ VVAlbrook 5-7592

APPAREL

MILLER’S MENS SHOP 
3401 So. Halsted SL

The finest in Men’s VVear that money 
can buy. Manhattan Shirts, Sport & 
Dress Shirts, suburban Coats, Holeproof 
Socks & Stylish Neckvvear. Robes of aU 
Styles & Sizcs. A small deposit wil! hold 

any Item for your Holiday Needs. 
CaU LAfayette 3-2310

ELEANOR SMART SHOP 
2446 VV. 63rd St

New selection of holiday dresses just 
arrivsd. Our workroom is the best 

eąuipj.ed in the city. All work gtiSranteec 

GRovehUl 6-9545

SHOP at
NATHAN’S STYLE SHOP 

3117 VV. 63rd St.

For everything you need for tho-VVoman 
you love. Large Selection of Gįft Iteras. 

Budget Plan if Dėsi red.

MARVEL DRESS SHOFPE 
265oyz w. 6Srd SL

« finest in Fall and VVinter Dresses A 
uiti for all occasions. Sizes 9 to 17—10 

to 20 — 14/a to 2656. The Iargest selec­
tion in Town. Come in now for your 

Holiday Needs.
REpublic 7-5922

P-
Sui

MIL'PON’S
CHILDREN’S STORE

VVAlbrook 5-3200 Ezclusive infantę and Childrens VVear 
Layettes and Christening Sets our 

Specialty
3403 So. Halsted St.

VVe give S. & H. Green Štampu.

ARROW BODY A FENDER
6941 So. Western Ayo.

The flneot of Body and Fender 
tvork tn the City. All work guaranteed. 
Beautiful complete Palnt refinlahing. 
RettaonabtA

GRordiO] 6-9080
* A ! . ,1 - .. , , 1

CHICKIES HOSIERY AND 
LINGERIE SHOP

3411 & Halsted St.

VVe have the most complete line of 
Lingerie & Sportwear. A small deposit 
holds any item until Christmas. Do your 

Christmas shopping early A save.

VVEBSTER AUTO STORES, Inc. 
3302 S. Halsted St

Anti-Freeze Menthemą] Base 77 c. a 
gallon. New Stock of Toys for all of your 
Xmas needs. Outstanding THcvision Sale, 
Trade in your old sėt notv. High Trade- 

In Value.
LAfayette 3-4682 MŪFFLER SERVICE

LOV PLEASON’S MI FFLF.R 
SERYICB

3039 W. 63HD. ST.
FREE MUFFI.ER IN8TAI.LATION 
ON ALL CAR8. DRIVE IN NOW 
OR CALL.

KF.PUBlIC 7-1798. ;
NO APPT. NEČEMUrY.

----------------------------------------------------------
(Contlnued on page 7)

FURS

8WANSON FURS, INC.
2962 W. 6SRD. ST.

Fu ra of $11 types and atylea Coata, 
Jacketa, Stotas and Scarvea at out- 
atandlng valuea Reotyllng and re- 
palr aervlee. Brlng thlo ad alorfll 
for free <lft. .

vvAlbAook 5-ttiO.
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Šeštadienis, 1957 lapkričio 9 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO. ILLINOIS IL
KURKIME, BET IR IŠLAIKYKIME

Amerikos lietuviai vis dar organizuoja naujus sąjūdžius, 
stato naujus pastatus. Kas nežino, kad suorganizuoti yra leng-

CHRUŠČEVAS IR ŽUKOVAS
ST. BIJŪNAS, Toronto, Canada

vSlęs jo jaunesnis kotegaf mar­
šalai Konievas. Kai jo daliniuo­
se anksčiau pasigirdo šūkiai

Ar sulauks Trockio likimo ir j Art. Rytus, įsigijęs naujų prie-i"Bij žydov, spassaj Rossiju”|
vtau nezu išlaikyti Lynev.au ir pastatyti neeu statybos skolas u>k'’T' ',ralaim£*a s» armil<* ir užfrontėje. Imušk žydus, gelbėk Rusija) nie
™ 18iajxyT1, J-en£viau »r pastatyti, negu statybos skolas , dvikovą dėl Maskvos sosto gru- Gi laiko intervalas gali padė- kas “nenugirsdavo", net nebu-

biam Nikitai Chruščevui? Ko t’ taikai, kai amerikiečiai pasi- vo baudžiamas, šiandien gi, anot' 
gali sulaukti iš to pasaulis ar stengs užpildyti spragą atomi-į "ltell. Digest“, raudonarmiečiai 
Rusija? nių raketų gamyboje (buv. ka- net ir dienos metu pašūkauja šį

ro sekretoriui Wilsonui tvirti- caro juodašimčių šūkį.

išmokėti.
Jei jau ką nors organizuojame ar statome, būkime ir pasi­

rengę tai išlaikyti, kad neapviltume visų tų, kurie vienu ar kitu 
būdu prisideda prie organizavimo ir statybos.

Svarbu yra turėti galvoje ir kitą dalyką — kokiais šūkiais 
remdamiesi planavome organizuoti vienos ar kitos rūšies sąjū-

Dėl Vengrijos skerdynių di- Į 
rigento Žukovo mums šiandien

dį, ką žadėjome telkdami lėšas statybai, tų šūkių ir laikykimės k° mažiausiai reikėtų rūpintis:
“Mauras atliko savo darbą, mau­
ras gali sau eiti". Bet ar tai 
jam uždaro duris grįžti vėliau 
(jei tik jis to panorės)? Ar pa­
vergtoms tautoms būtų daug 
•’eriau, jei, vietoje tarptautinio 
komunizmo, valdžią perimtų rau 
donoji karininkija, labiau nacio- 
nali ir rusofiliška? Gi iniciaty­
vos demokratijai karininkija, iš­
skyrus anglosaksų bei skandi­
navų kraštus, niekur neparodė, 
juo labiau nelauktina tokios Ru­
sijoje.

įdomus Žukovo neapdairumas 
prieš Chruščevą, ar greičiau — 
perdidelis pasitikėjimas, aklai ne 
matant pavojaus. Gi Chrušče- 
vas, pakeldamas nedėkingai ran 
ką prieš savo geradarį, turėjo

darbą užbaigę. Jų laikykimės visą laiką.
Amerikos lietuviai daug ką suorganizavo ir daug ką pasta­

tė. Tiesa, nevisog organizacijos ir įstaigos išsilaikė. Išsilaikė 
tik tos, kurioms pačioje pradžioje buvo padėtas rimtas pagrin­
das. Išsilaikė tos, kurių šūkiai ir tikslai nebuvo pakeičiami. Į 
toĮrias organizacijas ir įstaigas, nors jos būtų ir senos — prieš 
50 ar 70 metų suoiganizuotos ar pastatytos — ir šiandien pri­
valome kreipti rimtą dėmesį, prie jų'glaustis ir jas palaikyti.
Kitu atveju visa mūsų lietuvių bendruomenė Amerikoje, arba. ir 
kur kitur, bus pastatyta ant silpnų, svyruojančių kojų. Jei, sa­
kysime, organizacija yra išsilaikiusi keliasdešimt metų ir tebe­
tarnauja tiems patiems tikslams, kaip jos suorganizavimo pra­
džioje, jei pajėgta ją išlaikyti, reiškia, kad ji yra verta dėme­
sio ir paramos.

Sį kartą norime trumpai pakalbėti tik apie vieną seną lie­
tuvių organizaciją — Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimą 
Amerikoje, — kuris 1956 metais ininėjo 70 metų įkūrimo sukak­
tį Jis buvo suorganizuotas fraternalizmo pagrindais, kad tar­
nautų lietuvių gerovei, kad padėtų Lietuvai, kad nariai, sumo­
kėdami tam tikrus mėnesinius mokesčius, sukrautų kapitalą, 
iš kurio pirmoje eilėje nariai mirties šeimoje ar ligos atvejais
gautų pašalpą ir būtų teikiama parama religiniams ir tautiniams barinė Žukovo galia jam prieš 
mrflrninmfl .tai juk padėjo nušluoti Malen-

LRKSA neapvylė savo narių, neapvylė ir lietuvių visuomenės, kovą, vėliau Molotovą ir Raga­
nes jo vairuotojai visą laiką laikėsi tų pačių dėsnių, koki buvo į nov^ių, 0 ^ar anksčiau Be- 
UŽbrėžti jo sukūrimo pradžioje. Mūsų Susivienijimas išliko ir 1 su j° ^alin^u s^brų apara- 
katalikiškas, ir lietuviškas, ir besirūpinąs savo narių visokeriopa tu
gerove. Nekeisdamas savo tikslų ir šūkių, LRKSA tačiau neat­
siliko nuo gyvenimo. Jis darė ir daro pažangą. Jis daro pa­
žangą fraternalinės apdraudos ir ligos pašalpos atžvilgiais, jis 
neatsilieka ir kitose srityse. Jis yra įsijungęs į Lietuvos išlais­
vinimo ir lietuvių šalpos darbus (Alte ir Baife), parėmęs ir pa- 
remiąs kiekvieną gerą platesnio masto lietuvių visuomenių są­
jūdį Amerikoje.

LRKSA veikia visur, kur tik bent kiek daugiau lietuvių gy­
vena. Jo skyriai (kuopos) yra visose lietuvių parapijose. Kai- 
kuriose — net po kelias. Vienoje Chicagoje jų turime keliolika.
Jos yra apsijungusios į apskritį, kuris vadinamas LRKSA Chi- 
cagos apskritimi. Tas apskritis kaip tik rytoj Vyčių salėje turi 
pobūvėlį, kuriuo nori atžymėti naujai daromą organizacijos pa­
žangą — pastatymą naujų rūmų, kuriuosna bus perkeltas visas 
LRKSA centras, “Garso’ redakcija ir spaustuvė. Naujųjų rūmų 
pašventinimas bus kitų metų pradžioje.
. , Taigi prieš 71 metus sukurtas LRKSA išsilaikė, visus tuos 
metus šauniai tarnaudamas lietuviams. Jis gerai laikosi ir da­
bar, drąsiai žiūrėdamas savo ateitin ir nė nemanydamas keisti 
šūkių, kurie buvo paskelbti pačių pirmųjų organizatorių. Todėl 
jis ir vertas mūsų visų rimto dėmesio ir paramos, įsijungiant į 
jį nariais.

tieė ? u fa u d ė f

nūs, kad rusai gi nesą dar pa- Turint galvoje maršalo Konie- 
siekę 10 pėdų augščio), tuo su-! vo energiją, mažai abejojama, 
mažindami ir rusų apetitus. Bet kad ir planas “išstumti iš Krem 
klaida būtų manyti, kad Sirija liaus paskutinį žydą” (Kagano- 
tebuvo tik uždanga Kremliaus vičių i, jo švogerį Molotovą, pus 
vinaus užuominoms paslėpti, o žydį Saburovą, — tos pačios kil-
ne tąsa plano, pradėto Egipte ir 
vėliau Afganistane. Rusų noras 
pžvaldyti ar bent įsigyti netoli 
karo bazes, kad, reikalui esant, 
galėtų paraližiuoti arabų naf­
tos šaltinius Art. Rytuose ar 
bent naftos transportą slepia jų 
norą be ginklo užvaldyti Vaka­
rų Europą, parklupdant jos pra­
monę. Jei tas planas realiai pa­
sisektų, netenka abejoti, kad, 
jei ir ne tučtuojau, tai per 15 ar 
20 metų Vakarų Eurppa noro­
mis nenoromis turėtų pasidary­
ti sukalbamesnė Maskvai, o ara-j 
bai paliktų dėkingi už gautą pro i

mės, o taip pat parama -arabams 
prieš Izraelį (gi anksčiau rusai 
rėmė Izraelį prieš arabus).

Dar ne galas
Įvykiams galo dar nėra. Var­

gu ar tik pasivažinėjimui kelio­
nę į Europą ruošia raudonasis 1 
Kinijos diktatorius Mao. Jo vi­
zitas gali turėti didelę reikšmę 
art. įvykių eigai. Pradžioje spė- 
liotas Mato, Tito ir Gomulkos 
pasimatymas, aplenkiant Mask-

(Prikelta į 7 psl.)

gerai žinoti rizikoa ditumą, kai «?. nacionalizuoti ■>»**« ™«ne- 
rijas.

Beraštis rusų mužiko sūnus 
Chruščevas cirkinio meistro 
vikrumu supjudė šiandien rau­
doną karininkiją tarpusavy, pa­
naudodamas maršalo Malinovs- 
kio aistras, sakoma, 15 metų 
senumo, kai abu su Žukovu bu­
vo. pasiųsti išvaduoti Stalingra­
dą ir vienas kitą kaltino veiks­
mų nederinimu, besistengiant 
pirmam įžengti į miestą, kaip 
išvaduotojui.

Trumpai tariant, plyšys atsi­
rado Kremliaus sienose. Lais­
vajam pasauliui tenka neužmirš­
ti, kad ir ateityje dar bus dvi­
kovų dėl Maskvos sosto, kuriose

PADĖKA
L š. Sąjungos T. Wisconsino 

Š. Klubo seserims ir broliams 
šauliams nuoširdžiai dėkoju už 
pareikštą užuojautą, gėles, dova-

Kas seks Rusijoje toliau?
Malinovskis yra silpnesnis už , , . . ,.

Žukovą. Kaip ilgai jam seksis Į Si^u^iokTir ilTojTb- 
užpildyti tuštumą, išstūmus) gojj.
“Maskvos išgelbėtoją", “Berly-i . Ypatinga mano padėka garbės 

v,oi I šauliui prof. Jonui širooliūnui,no uzkanautoją bei Stalino, st ir pF petrošaičl3ms, O. ir V. 
skriaustąjį herojų, nuo ko jaml Kažėmėkaičisms ir M. Tamulė- 
rusų tautos simpatijos tik dar • nui, kurie daug naktų budėjo 
padidėjo. Rusai, kaip ir kiek- į E "C"“tai8'
viena atsilikusi tauta yra opūs) to nuoširdžiai dėkoju 
didvyriams ir negalės greitai pa 
miršti Žukovo. Edward Crank- 
shaw, Londono “Observer” laik 
raštyje vesdamas paralelę, jog, 
kai kilo Žukovas, kartu kilo ir 
Chruščevas (atseit tik įkandin 
jo), neužmiršta pastebėti, kad 
Žukovas, vos tapęs ministeriu, 
tuoj pasirūpino vienuolika savo 
sėbrų pakelti į maršalus (aišku, 
užsitikrindamas jų dėkingumą).

PRALEISKITE KALĖDŲ 
ATOSTOGAS

ITALIJOJE
Ųl'F.KN MARY, milžiniškas liukauHinirt laivas, '

Iš N*w Yorko Išplaukia tapkr. 29 d.
8. S. VTIA’ANIA, liulų linijos laivas.

Iš \«-w Yorko išplaukia gruodžio 4 d.
S. S. IJBERTE, Prancūzų linijos laivas.

Išplaukia Lš Mt»» Yorko gruodžio 7 d
S. s. AVOVHTVS, Italų linijos laivas,

tšplni kia lš Ncw Yorko gruodžio 7 d.
8. S. CK1NTOFORO, Italų linijos laivas,

išplaukia gruodžio 12 d.

Galite pa8trinkti bet kur) lš šių penkių liuksusinių laivų Ir praleisti 
Kalėdų laikotarpi Europoje. Įsėdę i laivų Jūs pamiršite visus savo 
rfltų-nėius Ir vargus, nes męs aprūpinsime visus reikalus susijusius 
Bu kelione Ir’ Jūsų bagažų pristatys1 me J Jūsų nurodytų vietų.
• Plaukdami laivais QUEEN MARY ar S. S. LIBERTE pravažiuo­

dami galėsite aplankyti ir Paryžių.
• Visuose laivuose yra puikus maistas ir yra Įvairi pasilinksminimų 

ptograma, kad Jūsų kelionė būtų jnalonus prisiminimas.
Dėl pilnesnių Informacijų ir 

kreipkitės |: kelionės dokumentų sutvarkymo

Seghetti Travel Bureau, Ine.
2451 SOUTH OAKLEY AVENUE 

Chieago 8, III. Telef. Yftrds 7-3278-3279

AR JUMS YRA ŽINOMA?
Kad Amerikoje per 1957 m. gimė arti 4 mil. kūdikių, o 1958 

bus naujo prieauglio virš 4 milionai. Statistika apskaičiuoja, kad 
tik vienų metų prieauglis savo gyvenime sunaudos:

1,059,000,000 batų,
10,800 000 automašinų,
91.000,000000 galionų gasolino bei suvalgys 
47,000.000,000 svarų mėsos.

Tokie milžiniški skaičiai aičkia rodo, kad Amerikos indust­
rija metai iš metų turės plėstis, nes to reikalaus natūralūs prie­
auglis. Akivaizdoje to reikia visiems pagalvoti apie tinkamą 
?nV™TT8«U?UnU investaciią ateičiai. Mes nuoširdžiai patariame 
MUTUAL FUNDS, kurie Jums rizikos momentą sumažina iki 
minimumo

Informaciją teikiame be jokių įpareigojimų — rašykite! 
Vardas, Pavardė ......................................................

LC
valdybos nariams aplankiusiems 
mane asmeniškai, ‘ sesei šaulei 
Putvytei - Montautienei, Vaide­
vučiui Mantautui ir pareiškusiam 
užuojautą raštu H-ram LC val­
dybos Bekr. Al. Valatkaičiui.

Ypatingai dėkoju buvusiam lie­
tuvių Šv. Kszinrero parapiios 
klebonui, kun. dr. Vincentui An- 
driuškai už atnašautas šv. mišias 
mana pasveikimo intencija ir ge­
riesiems parapiečiams už prisi- 
dej'aią pinigine auka prie šv. mi­
šių. ypač p-nui St. Budriui.

P-nui Vvt autui Paukšteliui, 
kun .dr. Vincentui Andriuškai,

Amžius

Adresas

KING MERRITT & C0„ INC.
FOREIGN LANGUAGE DEPT.

891 G ratui Avenue 
ENGLEWOOD, NEW JERSEY

Tenka labai abejoti, ar, šalia at 
tačiau laidės ne teisingoji, bet sidavusio Malinovskio, ir Chruš- p^ai 'piuki’eneL * šauliams^P. Pe* 
fiziškai stipresnė ar įžūlesnė pu Čevas gali turėti tiek draugų, rošaičiui ir V. Kažėmėkaičiui
sė. Atrodo, jog laikinai išlošta­
me laiko, nes ir agresyvusis 
Chruščevas dabar, po audringų 
“persitvarkymų", vargiai šoks

Žmoniškieji veiksmai ir valia
t VYSK. V. BR1ZGYS

Stebėdami gyvių elgesį, neran niški veiksmai. Tai yra tik vieno 
dame pagrindo manyti, kad koks žmogaus gyvenimas. Niekas ki- 
nors kitas gyvūnas nešiotųsi sa- tas žemėje neturi tokios įdomios 
vyje sąmoningus pasiryžimus, ir gilios prigimties, 
kurių, negalėdamas dabar jų į-. Tokį vidinį gyvenimą žmogus 
gyvendinti, neprarastų if sąmo- j turi todėl, kad jis turi neme- 
moningai atidėtų ateičiai Kad) džiaginę sielą su protų ir valia.
tas skirtumas tarp žmogaus ir 
kitų gyvių būtų aiškesnis, gal­
vokime ne apie kasdieninius mū­
sų elgesius. Pavyzdžiui prisimin

Kiti gyviai sprendžia ir veikia 
tik jausmais, kuriuos paveikia 
koki nors išoriniai daiktai ir į- 
vykiai. Žmoguje nevisi jausmai

kime jauną idealistą, besiruošian yra kūno jausmų pasekmės. Jų 
tį mokytojo ar misijų darbui, ku' šaltinis yra visai kitas. Žmo- 
ris svajoja, kaip ateityje jis ar gaus protas svarsto ir nemedžia

kai valia nepaiso proto patie­
kiamos tiesos ir gėrio, sakome 
žmogų turint blogą valią. Žmo­
gus tada pats ardo savo augš- 

| čiausių galių darnumą, elgiasi 
prieš savo prigimties vienumą. 
Tačiau ir toki blogos valios veiks 
mai yra žmoniški, nes žmogus 
žino, kad elgiasi klaidingai ir tai 
daro laisvai. Tačiau toks elge­
sys yra prieš savo paties prigim 
tį. Keistai skamba posakis, kad 
žmogus elgiasi prieš save. Taip 
yra. Nors žmogus žemėje jau 
seniai gyvena, jau tūkstančius 
metų jis savo protu gilinasi pats 
į savo ir į kitų žmonių prigim­
ties veikimą, o tačiau ligšiol mū 
sų prigimtyje yra dar daug žmo 
gaus proto nesuprastų paslap­
čių. Apie tai kada nors savo 
vietoje.

kaip Žukovas. Atrodo, jog Žuko 
vo popularumas tarp rusų ne­
turi sau lygaus, išskyrus gen. 
Suvorovą ar “raudonąjį Napo­
leoną" Tuchačevskį, kurį Stali­
nas nužudė 1937 m. Bet kliūti­
mi būtų satelitai ar prancūzų 
ir italų komunistų partijos, ku­
rios vargu ar geistų rusofiliškai 
nacionalistinės kariškių diktatū­
ros Maskvoje (kaip pakaitalo 
tarptautiniam komunizmui), o 
taip pat ir Kinija. Atrodo, jog 
su tuo faktu labai skaitėsi (ir 
skaitysis) ir galingasis marša­
las Žukovas, ligšiol prilaikęs sa­
vo sėbrus pavėsyje, bet savo į- 
taka mažiau nuveikęs visiškai ne 
imdamas viešos atsakomybės už 
karišką diktatūrą, lygiai kaip sa 
vo laiku Pilsudskis (karo minis- 
teris Lenkijoje), iškišdamas pre 
ridentu prof. Moscickį, o Portu­
galijoje — gen Carmona per Sa 
lazarą (tįk Pietų Amerikos dik­
tatoriai belošia atviromis kor­
inis). Manoma, jog Žukovą į 
jo sunkumus daugiausia bus į-

už Iškvietimą iš Milwaukės mano 
ligos spcr,i‘’listo dr. James Con- 
lev ir palaikvmo rvšiu su mano 
daktaru, nuoširdžiai dėkoiu. P- 
nui advokatui Edvardui Savickui 
už lankymą, užuojauta ir tvar­
kymą mano asmens reikalu. Vi­
siems Racino lietuviams, ypač p- 
iėms M. Stanaityje! ir jos dukte- 
nftčiai. dr. Adol. Pslaičio šeim°i ir 
Vokietijos krašto Tarvtee nariui 
kun. dr. KH’er. už asmenišką lan- 
kvnn ir užuojautą.

Chif'seisč’Pi’na. dr. Stanaičiui, 
n-ui Vladui Ži’ėnui Sauliui K. Ži- 
isnui. p-niai E. Gražienei., d. o. 
S’onakiams, p.d. N. ir K. Poniuš- 
k’ams už p°m°nini fankvma ir 
užuojauta. Visoms kibi kolonijų 
lietuviams, nareiškvs,e’n8 man 
užuojauta raštu ar žodžiu. kuriu 
vardai ir np’švard’n‘(, visiems 
nuoširdus šauliškas ačiū.

Wisconsino L. šaulių klubo 
valdybos pirmininkas šaulys

Jonas GiedrUtas

M O V I N G
a. £M2aNwLu.o atiieaa jvturiu* 
perar&ustymus oei pervežimu* 
-e toiuuų ir artimų atstumų.

Tei. Blshop 7-7015

J?

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PARDUODAM SU DIDELĖMIS

NUOLAIDOMIS RUDENINIUS 

DRABUŽIUS VYRAMS, 

MOTERIMS IR VAIKAMS

Vyrams išeiginiai balti marškiniai .............................................................. $2.95

Vyrams flaneliniai marškiniai ...................................................... $2.50
Vyrams vilnoniai megztiniai .................................... $5.00 ir daugiau
Vyrams spalvotos kojinės, pora ............................................. 25 centai
Vyrams Cordurcy storos kelnėss ................................................. $5.50
Moterims grynų vilnų megztiniai ................................................. $5.50
Moterims plonos Nylon kojinės, pora ................................ 59 centai
Moterims šilkinės skepetaitės ................................................. 49 centai
Moterims Nylon tricot stips (kabinetai) ................................. $1S5
Berniukams Corduroy storos kelnės .......................................... $2.85
Berniukams flaneliniai marškiniai (baltiniai) ....................... $1.50
Berniukams žaketai.......................................................................... $2.95

IR DAUG KITOKIŲ PREKIŲ, KAIP LOVOMS UŽDANGALŲ, 
STORŲ ANTKLODŽIŲ IR ĮVAIRIAUSIŲ PREKIŲ LIETUVON 

SIŲSTI, KURIAS PARDUODAM SU DIDELE NUOLAIDA

Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad būsite patenkinti 

mūsų kainomis ir patarnavimais.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 Sealh Halsted Street Chieago, HCeeis

ji darbuosis žmonių tarpe, ką 
gero galės jiems duoti Ar gal-

ginius dalykus. Jo protas ku­
ria ir nesančius, bet galimus-ir

vokime apie šventumo siekiantį negalimus dalykus. Ką protas 
ir geidžiantį asmenį. Savo šie- randa geru, patiekia valiai. Va-
kimų ir troškimų šiame gyveni­
me jis iš viso negali patenkin­
ti, o tačiau jų nepraranda, juos 
sąmoningai ir jautriai palaiko. 
Yra daug kitokių žmonių — ra- 
šytojų ir menininkų, kurie vaiz­
duotėje sukurtus dalykus nešo­
ka čia pat išlieti popieryje ar lip 
dyti iš kokios nors medžiagos. 
Neretas gana ilgai, kaip sakoma, 
tuo gyvena, tai daug kartų per­
mąsto, kuria saVo vaizduotėje 
tai, ką kada norą bandys iš­
reikšti matomu būdu. žmogus 
dažnai nešiojasi savyje kokį 
riors sąmoningą pasiryžimą, 
kantriai laukdamas jo įvykdy­
mui tinkamos progos. Žmogaus 
viduje yra daug tokių sprendi­
mų, pasiryžimų ir išgyvenimų, 
kurie išoriniais būdais niekad ne 
bus išreikšti. Tokiais vidiniais 
išgyvenimais žmogus tvarko vi­
są savo viršinį gyvenimą, savo 
jausmus ir palinkimus. Nora tie 
vidiniai išgyvenimai ir niekad ne 
būtų viršinlai išreikšti, tai jie

lia imasi proto pasiūlymus įgy­
vendinti. Taip iš vidinio veiksmo 
kyla žmogaus virtiniai veiks­
mai.

Žmogaus veiksmai nebūtų 
žmoniški, jeigu ji« būtų atlikti
be valios pritarimo. Toki veiks- j 
m ai būtų žmogaus valiai primes­
ti. Tačiau gyvenime neretai at­
sitinka, kad valia nevisada spren 
džia pagal proto pasiūlymus. 
Protas liepia vienaip, o valia da­
ro kitaip. Todėl, kalbant apie 
žmogaus valią, visada yra pa­
brėžiama žmogaus valios laisvė. 
Ji yra laisva net tiek, kad net 
proto pažinta, suprasta, patiekta

^ĮANi§_jasĮDZE2§_BQBBBBHEBHBBBBBB9| I neseniai buvo atvažiavusi iš laukų į didmiestį, dar ne-1 Tada Andrius pažvelgė į ją ir matė jos akis. Nu­
buvo pasisavinusi paprastojo didmiesčio šlifavimo, dar stebintas tylėjo valandėlę.

OlalctijA i
ROMANAS |

vertš a. Limitai' \ X \ \ K X x\.X

į visa ji buvo tyra ir meili, su visa ta dvasica laisve ir 
Į žydėjimu, kaip saulėta birželio diena: jei ji kuo nors 
) džiaugėsi, tai giliai, visa širdimi, jei kuo norą liūdėjo, 
I tai taip pat. Nieko ji dar nebuvo išmokusi paslėpti akių 
l žvilgsniais ir lūpų kampeliais.

— Kas tau? Tu... eui verkusi...
Uja paslėpė akis. Priverstinai juokėsi.
— Ne, nieko, nieko! Taip sau... Niekai!
Po tylos valandėlės jie dar šnekučiavo nepriversti,

laisvai apie visa, kaip ir anksčiau. Išėjo paklaidžioti

(TĘSINYS).
Kaip jaunas vienuolis, versdamas jėga save pats į 

save tikėti, jis dažnai, sakydavo taip:
— Yra tik dvi moterys, kurios pajėgia tave ty­

riausiai ir ilgiausiai mylėti: motina ir sesuo. Jei tu 
dabar jų neturi, esi daug didesnis vargias už kitus, 
šios meilės pakaitalų tu gyvenime rasi tiek mažai, 
mažai...

Galbūt
Galbūt Andrius buvo tai patyręs, nes buvo mirusi

Kai pas Andrių atėjo Lija, ar jis pas ją nuėjo, tai gatvėmis. Ryga buvo džiaugsminga ir nuraudusi va- 
vakarai jiems abiemo buvo šviesūs, gyvų gareų pilni, karo migloje. Reklamų burtai žydėjo prie namų, kaip

žėrintys rudens jurginai.
Kažkokia tylesne gatve einant, skambėjo žingsniai 

ir aidas lūžo sumirkusių medžių šakose.
— kr netrukdysiu, kai rytoj vakare ateisiu pas 

tavfe? —< liūdnai klausė Uja.
— Mergele!,.. Netrukdysiu?... Kodėl tu taip kalbi? 

Ateik, kada tik nori. Tu manęs niekad negali trukdyti, 
gali tik pradžiuginti- Anksčiau tu taip neklausei: o*- 

Geras ženk-; trukdysiu?
— Maniau, kad turi daug darbo... •
— Tu jau pradedi priežasčių jieškoti kaip advo­

katas, U juk.
— Ai juokauju...
— Taip geriausia.
Tą vakarą jie skyrėsi. Tamsoje nueidamas, An­

drius laužė mintis: kas žino, galbūt „sesuo“ į savo „bro­
lį“ yra truputį įsimylėjusi. Tai galėjo būti, bet iki šiol

Nuoširdžiai ir be varžymosi jie galėjo kalbėti ir spręsti 
apie viską. Kartu ėjo į operą, teatrą, įlindo į kiną, va­
žiavo kur nors- sekmadieniais. Ne, iš tiesų, — Lijos jo­
kia kita, kurias Andrius čia Rygoje buvo pažinęs, ne­
galėjo jam atstoti, nes ji buvo kitokia

— Kur taip bėgi uždusęs šį vakarą? — Andrių 
griebė už peties draugai.

— Paa seserį.
— Ha-ha! Rugajus turi „seserį!... 

las. Linkime laimės!
Taip jie šaukdavo paskui jį ir dviprasmiškai juo­

kėsi. Nei jie galėjo įsivaizduoti nei suprasti Andrių 
šioje vietoje.

Andrius užbėgo į ketvirtą augštą. Skambino. Grei­
ti žingsniai koridoriuje. Atidarė. Taip, ji buvo namiė. 
Laukė.

Taip laukiau,'taip laukiau! Kaip gerai broliuk,

jo motina ir nebebuvo jau ir jo baltosios mergaitės.
______ ______ Gal ir dėl to jis buvo pasidaręs neigėjas, bridėjas gy-

tiesa ir gėris valios automatiš- venimo srove ir jieškotojas. Melas, melas! Ko tu ten
kai nepaveikia. Kadangi protas' jieškai ? Dvasios žiedų ?

Andriau, ar tu nežinai, kad ir gėlės dabar yra po­
pierinės...

Su Lija Smildzianyte jis mokėsi toje pačioje kla­
sėje Salanų gimnazijoje. Jau tada ji buvo kitokia, negu 
kitos mergaitės. Ji buvo truputį svajotoja, grožio ir 
tyrumo trokštanti. Kartais buvo optimistė, kartais pe­
simistė, dažnai — nesuprantamų prieštaravimų pilna.

Lija Smildzianytę, nuoširdžią mergaitę, kartaiu 
rimtai, kartais juokais jis vadino seserimi. Ji dar visai

ir valia yra tos pačios sielos ga­
lios, tai atrodytų, kad protas 
ir valia turėtų visada sutarti. I- 
dealiai galvojant, taip turėtų bū­
ti, tačiau nevisada taip idealiai 
yra tikrovėje. Kai žmogus yra 
nusiteikęs ir stengiasi sekti tie­
sa ir gėriu, tai sakome žmogų

vistiek yra pilni, sąmoningi, žmo turint gerą valią. Ir priešingai,

kad tu atėjai, — ji džiaugėsi, nedavė pakabinti apsiaus- jų »An»yiriai buvo tokie, kad nei vienas nedrįso žengti 
to, atėmė ir pati pakabino, daugelį kartų jį slapta nu* kokį žingsnį į didesnį susiartinimą. Andrius savo ae- 
gloetyflama. Mra net nebuvo pabučiavęs, nors jis šią tyrąją mergaitę

Andrius sutraukė antakius ir truputį nuraudo. j^u buvo pamilęs Ji juk buvo tokia panaši J Marytę. 
— Tu laukei? Puiku, gerai, aesyt! Ne, atleisk,

tu juk/iesi mažoji, tu mano didžioji sesuo... (Bus daugiau)

Lynev.au
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PARAMA “DRAUGUI”
"Draugo” spaudos reikalams at* 
siuntė šie asmenys:

Aldona Ra&tenytė .... $4.00
Jonas Černius .............. 1.00
Juozas 2ileviči«.......... 5.00
P. Navickas .............. 1.00
Aif. nekis .................. 1.00

Ačiū spaudos bičiuliams.

“Draugo” administracija

SIUVAMOS MARINOS 
Naujoz Ir vartotos. Išsimokėtinai.

Atvyksim® J Jūsų namus tr patikrin­
ėm® Jūsų siuvamą mašiną nemoka­
mai.
SINOEK 8EWINQ MACHINE CO. 
8116 S. Haūrtod FRonttar 0-8906

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS
REAL ESTATE REAL * ESTATE REAL ESTATE REAL ESTATE

AUKOS UŽ KALEMORIŲ
(JI “Draugo” kalendorių atsiuntė 
šie asmenys:

Paul Skirka ............... $1.50
K. Shimkunas.................... 50
V. Griggs ...................... l’.OO
Leonas Šlapkauskas .. 1.00
Jonas Eidukas.................1.00
Ačiū geradariams.

“Draugo” administracija

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti.

ANNOENCING THE OPEN’ING

ALBERT’S BAKERY
ALBERT, REZAC,

/ prop.

Beauttfully Decorat- 
ed Cakes Baked to 
order for all Occa- 
slons. Cookles, plės, 
cakes rolls ot all 
klnds baked daily.

L540 W. 18th St.
TeL CH 8-2564

Sparesu® Constructlon 
GENERAL CONTRACT.OR8

Nauji Įrengimai — “Alt«ratlons” — 
Pertaisymai — Pataisymai.

Resldenolnlal — “Com’l” — Pra­
moniniai — {stalgų pastatai Chlcago- 
J® Ir visuose jos priemiesčiuose.

N9 vienas darbas nėra perdldells ar 
perina žas.

Telefonuoklte AV 3-7641 — dieną. 
A V 3-1860 vak.
EXT. DG — dėl nemokamų Įkainavi­
mų. SB

AR NUSIBODO SIRGTI?
Nuovargis, nervuotumas, bloga kraujo apytaka, (vairūs skausmai, 

vidurių užkietėjimas, arthritaa.
Bandykite REFLEX & PHYSICAL THERAFY

Susitarimas nebūtinas
Vai. 9 v. r. Iki 7 v. v. šiokiadieniais Ir šeštadieniais 

STAUFFER SYSTEM ,
Dabar Jūsų apylinkėje TK1AL TREATMENT NEMOKAMAI —

Suplonėjimui, poilsiui bei cirkuliacijai '
12.00 už treatment’ą —

Nereikia nusirengti. Atsineškite š( skelbimą nemokamam "treatmentul.”

"ROMERO’S HEALTHINIC TREATMEHTS”
2212 S. Leavitt St. Vlrginia 7-7176

k

%

AMERLIT SUPPLIES CO.
GIFT PARCEL SERVICE

2221 W. Certnak Rd., Chicago 8, Illinois
CLiffside 4-4273

Siunčiame įvairių rūšių siuntinius į Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir kitus SSSR kraštus.

Greitas aptarnavimas ir persiuntimas 
Žemos kainos

Bendradarbiaujame su BALF'u
J

RUSCO siūlo šias

naujas idėjas
NAMŲ PAGERINIMUI

NEMOKAMOM INFORMACIJOM BEI 
NEMOKAMIEMS APSKAIČIAVIMAMS 

SKAMBINKITE 

ANdover 3-6500
‘^REVERSE CHARGES" Iš CHICAGOS 

ARBA PRIEMIESČIŲ
Naujas grožis Ir patogumas jftsų namams su 

šiais pagal užsakymą pagamintais

AWNU«OS

CANOP1ES

SELF-TORIKO
DOOB

COVUlTMATTOe
WINDOW

Amerikiečiui perka 

dangtou RUSCO gami­

nių negu kitų firmų ai 

bet koklaa kalnas

kampinis rnūr namas tr krautuvė. 
Gerai einantis biznis Brtghton Park 
centre. Prie kraut 4 k. butas.

Med. 2 a. 3 būt.. šild. rad.. alyva. 
Pajamų 1210 mėn.
Mur i a. po b lt cent. šild.. sklyp 
41 pėdų. garažas. 128.000

M. ŠIMKUS
• K E A L E H T A T t

4259 SOv Maplewood Avė.
Tel. CEiffslde 4-74*0; Boa. 

YArds 7-ao-te

(i kanib., 8 mieg., garažas, g 13,700 
O kkiiib. mūr., 3 mieg. gar. $15.500 
5 kamb., mūrinis naujas. 318,500. 
R po 4 kanib., uiūr.. dld. ak. $23,000. 
t urime ir daugiau namų pasirinkimui

S.A. AGLINSKAS Real Estete
2489 W< 69 St. HE. 4-8292

MARŲUETTE PARKE vertingas 
30 pėdų sklypas ir 6 kam b. ”cotte- 
ge” — namas. Alyva šildymas. Mo­
derni vonia. 38,500; (mokėti $2,600.
WAlbrook 5-6031 arba. KEpubllc 
7*7821. y 1 dsvll

DĖMESIO!
MARQUETTE PARKO gražiausio­

je apylinkėje, arti susisiekimo savi­
ninkas parduoda mūr. “bungallow” 
— 5 kmb. I a. ir 1 kmb. r ūgy. Karš­
tu vand. apšild. Galima tuoj užimti.

Apžiūrėti 6230 So. AJbany (raktas 
6234 So. Albany).

Tel. PRospect 6-1671.

NAMŲ SAVININKAI IR
PIRKĖJAI! \

K. Volodkevičius atidarė VAL- 
DIS RenS Esteto įstaigų 2655 W. 
69 St Jeigu turie namą parduoti 
ar norite nusipirkti skambinkite 
tel PR 8-6040 arba RE 7-8584.

BKIUHTON PARKE, 6 kamb. cot- 
lage. ant plataus 7 2 pėdų sklypo. 
Daug saulės tr šviesos. *-į bloko nuo 
parapinės mokyklos. 2 automobi­
liams ga rąžąs. Pamatę A) namą būsi­
te sužavėti. Įmokėti tik $4,000.

42ud A Campbell Avė. 6 kamb. cot- 
lage. <Y ra Eugllsh baaement, kuriame 
pravesta vandens tr kanalizacijos 
vamzdžiai, gailius (rengti gerus kain- 
iiai tus. Ua ražus. Įmokėti tik $4,600.00.

4 kamb. namas. Pilna pastogė Ir 
rūsys. Gazu apšild. Žieminiai langal- 
-sle^elial. Gražiai apsodintas. 2 au­
tom' garažas. Sav. turi parduoti: pir­
ko dldesn) namą

2-Jų butų — 6 ir 4 kamb. med. 
Autoinat. apšild. Modern. virtuvė ir 
vonia. 37 H pėdų sklypas. $90 paja­
mų ( mėn. Arti Marųuette Pk.

Pigiai parduodamas, reikia remon­
to. ė kanib. mūr. bungalow. Arti 66 
ir Laivndale.

0 kamb. mūr. bungaiow. 2 autom, 
mūr. garažas. Erdvi pastogė. Arti 53 
ir Christiana Avė. Kaina tik $17,800. 
Įmokėti reikia $3.800.

Turime ir kitų namų pardavimui, 
taip pat Ir prekybinių namų. .

Jei norite parduoti savo namą, mes 
Jums mielai patarnausime;' turime 
klijentų. norinčių pirkti. Prašome 
kreiptis į mūsų raštinę —-

SHUKIS REALTY
6433 So. Pulaskl St.

Telef' LUdlow 5-6900

2-Jų AUGŠTŲ medinis namas — 
2 po 4 kamb., 1—3 kamb. ir krau­
tuvė, 2 autom, garažas. Parduoda­
mas dėl mirties. Tel LUdlovv 5-0555 
arba PRospect 6-1057.

2-jų butų mūrinis. Kilimai nuo 
sienos iki sienos. 2 autom, gara­
žas. 6727 S. Maplevvood Avė.

SAVININKAS parduoda 5 kam- 
- ' barių mūr. bungalow. Alyva ap-

GERAS MUR. NAMAS ir BIZNIS šild. 2 autom, garažas.
! 2645 W. 71st St. PRospect 8-6875.

M3rquette Parke puikūs 3 butai 
po 5 kambarius ir krautuvė geroj 
vietoj ant plataus sklypo. $330.00 
meri. pajamų. Teisinga kaina. 
2655 W. 69 St.. PR 8-6040 - RE

K. VflLDIS REAL ESTATE
2655 West 69th St 

PR 8-6040 arba RE 7-8534

NAUJAS 2-jų butų mūrinis 
bungalow. 4 kamb. ir 2 kamb. A- 
pylinkėje 26th ir Keeler Avė. 
$18,900; įmokėti $4.000. LAwn- 
daJ< 1-7038.

MNUOMUOJAMA — FOR RENI

NAMU SAVININKAI i
Tarpininkaujame butų i&nuomavi 

mm. Patarnavimae veltui Tnnm- 
i n ūkiančiųjų sąrašą.

VARPAS Real Katate 
MIIft So. Weatern. PRospect S-22S4

Nebrangiai Išnuomojamas bu ar be 
baldų ',2-rae augšte naujas kačnbarys 
su atskiru (ėjimu. Galima . naudotis 
virtuve, gražiu pprčiu ir kitais pato­
gumais. Patogus susisiekimas. Adr. 
2358 W. 30 pi., VA. VI 7-4155.____

5 KAMBARIŲ butas su šiluma ir 
karštu vandeniu išnuomojimui Brlgh- 
ton Parke. Skambinti nuo 4 vai. Iki 
8 vai VI 7-4006.

Išnuoni- 6 kamb. butas. Karš­
tas vanduo. Naujai dekoruotas. 
Pageidaujama suaugę.

2536 Wesl 45tfa St 
Tel. PRontiei 6-4216, po 5 v. v.

Bridgeporte išnuom. 2-Jų kamb. 
(be vonios) atskiras butas. 3441 S. 
Lituanica Avė. 2-me augšte. Tei­
rautis 831 W. 34th Place, telef 
YArdo 7-1308.

I
HELP WANTKD - F EMAIJC

mūr. 3 bt. kraut. c. š. gar. — 28,400 
mūr. 3 bt. Išdek. c. š. gar. — 24,500 ' 
■ned. 2 bt. c. š. gar. g. stovy — 15,1400 
mūr. 6 kb. naujas, 11d. lot. — pigiai, 
kra pigių Ir pelningų namų sąrašas

A. BUDRECKAS, Realty
4081 Archer Avė.. LA 3-3384

MARQUETTB PARKE:
Mūr. bung. 6 kamb. arti parko, 

centr. gazu šildym. .reikia parduoti 
šią savaitę.

BRIGHTON PARKE:
Mūr. 2 po 4, centr. šildymas, arti 

susisiekimo. Nebrangus.
GAGE PARKE:

Mūr. 6 butai, po 4 kamb. centr. 
šildymas, gražiai atrodo Iš lauko, 
modern. Įrengti butai. Geros paja­
mos.

Turime visokio dydžio namų Ir 
jvalr. biznių. Parūpiname paskolas 
lengv. sąlyg.

ŠIMAITIS REALTY.
2737 W.43rdSt.,CL 1-2390

11 1,1 ..... ...... - ' —■ ' "' ___  . . ......... ......
Šioje nekilnojamo turto pardavimo 

įstaigoje perkant ar parduodant. Jū- 
-tų laukia greitas Ir teisingas patar 
navlmas

NORVILĄ
KEAE ESTATE SAEEb 

ZkMMi W. 59th St. Tel. PRospect •■.-545-1
maumu,

<xxx><x><xxx>oo<x><xx>o<><xx><x>o<>
MAKŲEETTE PABKK

2-Jų augštų mūr. 4 po 6 k. $49,600.
A. Šimkus

3 augš. mūr. 18 būtų Ir 3 krau­
tuvės. Kaina $182,000.

Gazolino stotis. Gerai Išdirbtas biz­
nis už netikėtinas sąlygas: $6,000 už 
Inventorių Ir $60 mėnesinė nuoma.
A. Šimkus. —

GAUL PARKE
6 k. mūr bungalow (galimybė pa- Į 

daryti 3 mieg.). Plytelių virtuvė Ir 
vonia. 33 pėdų sklypas. Gazo šild.
Garažas. $18,500.

KITUR: 4 butų mūr. 1—6 k. Ir
3—4 k. Metinės pajamos $2,160. Pll- | 
na kaina $18,000.

2-Jų augšt. mūr. 6 Ir 6 k Garažas
$18.900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų ] 
sąraše Ir Įsitikinsite gerais pirkiniais

VARPAS
Real hstate — Insurance — Reniais 

Notary Public 
5916 So. Western Ave.

PRosp. 8-2284

<xxxxxxxxxxxxxxxx>oooooo-ooo

NAUJAS 1V<> augšto kampinis 
namas ant 43 pėdų sklypo. SVfe 
kamb. apačioje, 4 Vi kamb. viršu­
je, pilnai užbaigti. Karštu vand. * 
apšild. Ąžuol. papuošimai. “Built- 
in” orkaitė ir virimui krosnis I Po*- Southern Carrląr. Contact — 
Daug priedų. Atdaras apžiūrėji- R. ArchenGen^a M°torEM™« 
mui sekmad. nuo 1 iki 6 vai 34,7 Ctowo ATe” B,sbop 2*m*

COOK WANTED
For Convent on Northwest aide

Room, Bath wlth 8hower, radlo and 
i televlslon Good salary Should b*
! good Cook for slmple cooklng. Mušt 
spe&k and understand Engltsh. Call 

! Stater Mary Helena, LN 7-7622 be- 
fore 3 P. M or LN 7-9884 after 3 

I P. M.
ST. EUGENE CONVENT 

7920 W. FosUt Avė.
: i.......................................................................
jBookkeeper 8C General 

Office Giri 
New S. W. Plant 

Co. benefits. Salary open.

Mr. Adams
THORMAC PACKAGING

GORPORATION
3838 W. 43rd St.

________ CLiffside 4-8600______

‘wZnTM) —" BffiN '

We have ari lmmedlate openlng for

RATE OLERK 
and

OFFICE MANAGER

RUSCO GAMINIAIS
SIETELIAI .. AWNINGS 
VERANDŲ UŽDARYMAS 
“CASEMENT” LANGAI - 
PATIO UŽDENGIMAI
Galima pasirinkti Iš gražių ^decorator” spalvų 

“baked-on Enamel Steel” -pliene. 
Taippat galima gauti h* aluminijaus. •

TUOJAU PAT ĮTAISOME

JOKIO {MOKĖJIMO
LENGVOS IŠSIMOKEJIMO SĄLYGOS

.Duosime naujus arba 
grąžinsime- pinigus. Jei 
nebus kaip skelbiama

GARANTUOJA 
GOOD HGI SF.KFF.PINn

IŠTIRKITE APIE RUSCO
Gausite geriausią koky bę bei patarnavimą be jokio ekstra 

primokėjlmo

IRCOIPOBATEB 
2 NORTH Ist AVENUE MATIVOOO. 1LU Fl 5-4500

Išnuom. Marąuette Parke naujai 
dekoruotas kamb. butas rūsy. 
Kreiptis darbo dienomis po 6:30 
v.v., šeštad. ir F-akm. visą dieną.
________ GRovehill 6-1950________

Išnuom 4 kamb. butas rūsy. 
Apšildvmas. elektra, guzas. $55 j 
mėn. 3453 W. 66 Place

Išnuomuojam. gražus kambarys 
Brighton Parke lietuvių šeimoje.

4523 S. Francisco Avė.
Y Ardo 7-5274.

įsigykite dabar

1 PILNAS BLOKAS NAMŲ
! Atdaras apžiūrėjimui sekm. 12 iki 6 
j 3513 W. 57Ul St.

Dideli miegamieji su dvigubom 
' spintom. Ąžuolinės spintos virtuvėje.
1 Plytelių “vanlty" vonios. "Tile” laip- 
I tai užpakaly. Geros kokybės statyba.
I Pamatykite šiuos pajamų namus, pa- 
j statytus Kamlnskl Builders.

K. & K. REALTY CORP.
KAMINSKI & KREJCI 

4302 W. 55th St. Tel. LU 2-1700
NAUJAS ' :'6y2 KAMB. MŪR. 

“ranch” namas. “Overhead” ka­
nalizacija; “radiant” apšild. 2 ži- 
dniai. Daug priedų. Atdaras ap-v 
žiūrėjimui sekm. 1 Iki 6 Tai. 3752 
W 67th St Tel. REliance 5-5045. 
ATTENT1ON PTtOPURTY OWNERS!

W1U buUd roora House w1th 3 
Bedrooms on, your Lot for $12,900 
— Si <5pen. Sunday.

Pulaskl Excbange Realty. Co.
6536 so. Pnlaekl Rd.

RE 5-4101

CICERO

Atdaras apžiūrėjimui sekm. 
1 iki 5 vai.

2-Jų butų mūrinis namas 6 Ir 6 kamb.
Garažas. 2 atskiri centr. apšildy­

mai. Įkainuotas skubiam pardavi­
mui. $28,500.

1829 S. 49th Court 
Tel. FAculty 3-6607

IDEALUS NAMAS DIDELEI 
ŠEIMAL 7 KAMBARIŲ

med. rezidencija, su mūr. lnsullaclja. 
Gazu apšild. Pilnas rūsys. 2 aotom. 
garažas, J viršų pakeliamos durys. 
Pilna kaina $12,900. 7 lst & Wood 8t. 

Atdaras apžiūr. sekm. RE 5-4101.

STICKNEY SPECIALI 2-jų bu­
tų namas — 5 kamb. ir 3 kamb. 
pastogėje. Sklypas 50x181. Karš­
tu vand. apšild. Garažas. Geriau­
sioje vietoje. $17,500; — įmokėti 
$4,500. BIshop $-2162.

VALYKLA — OLEANEKl 
ir 6 kamb. modern. butas. Karšto 
vandens-alyvos šildymas. Visas na­
mas puikiai (rengtas (mūr.). Lietu­
viška kolonija. $17,000. A Sirutis.

TIK $18,900
H kamš. (4 mieg.) 6 metų mūr. 

namas, vienas blokas nuo Marųuette 
Pk. Šildymas alyva. A. Katilių*.

PROGA PROGAI
Visais atžvilgiais puikus mūr. bun- 

galow, 6643 8. Campbell, parduoda­
mas už $18.000. P T.ennaB.

IIjGAI LAUK£T
Štai jums 2 butų po 6 kamb. mūr. 

namas Marquette Pk. ant 33 pėdų 
sklypo. 2 karų mūr. garažas. $31.500. 
A. Linas.

2 BETAI PO 4 KAMB. .
Brtghton Pk., medinis. Rūsys, pa­

stogė. Garažas. $12.600 A Rėklaitis.

P. LEONAS
R.EA1. ESTATE 

2735 Weot 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6018

PIRKITE ir parduokite savo ne­
kilnojamą turtą per mano ištaigą 
Naudokitės mano teisingu patama 
vimu

E. KURŠIUS
REAT, ESTATF SALES 

REpublic 7-9400

AR NORI SAUGIAI INVESTUO­
TI? Štai čia — 3-jų augštu na­
mas — 10 butų. Pajamų $11,500 
Arti Marųuette Parko. Kreiptis j 
sau. 2621 W. 61 Sę (1-me augšte).

9528 LA CROSSE AVENUE 
(1 blk. į vak. nuo Cicero Avė.)

2 augštų 5 kamb. mūr. namas už 
tiktai $17,000. 45 pėdų sklypas. 
Šoninis privažiavimas, didelis ga­
ražas. Centr. apšild. alyva. įmo­
kėti $3,500 grynais. Matykite sa- 
vininkua vietoje.________________

Prieš pirkdami ar parduodami na­
mus. biznius, sklypus ar ūkius 

atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
REAL ESTATE-INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2465 W. 51 St WAlbroob 5-5030 
PRospect 8-3579 (vak. Ir sekm.)

6401 S0. KEATING AVĖ.
RElianee 5-5045

BlTiniNO » RKMODEI.ING

Nauji namai, garažai, įvairūs pataisv-S 
j tuo. pertvarkymo (rrmodrling) darbai (J
į VACYS PETRAUSKAS \
j BUILDING CONTRACTOR 
4 4S27 S. Campbell Av„ Chicago 32, III.* 
J Tel.: YArds 7-9675 arba CI. 4-7450

VIKTORAS ŠIMAITIS -
GENERAL OONTRACTOB 

Stato rezidencinius ir komercinius 
aamus, pasiūlo sklypus, rekomen 
duoją planus; išrūpina statytai 
kreditus Skamb. vak VI 7-4229

Varnų tei Blsbop 1-3340 
2737 ft'iy) l.Srd Street

Namų atatybo.’ (valrūt, pataikymai 
ir pardavimas. Jei ncrlte pirkti ar 
užBiaakvti namą. kuris būtų gerai Iš 
planuotas, patogus, gražus Ir pigus 
pirkite ar užsisakykite pas

V. Š I M K U S
Susitarti šaukite rKrmiiial 9-5531 

nuo 6 vai. p. p. kasdien Ir sekma­
dieniais nuo 10—♦ vai. Adresas: 515
Nolton, WUlow Springs. III.

J. BREIVE and SON
CONSTRUCTION COMPANY 
1442 S 48th Ct„ Cicero 50. Dl.

Statome naujus namus ir gardins 
Atliekame visokių trobesio ir patai 
pų įvairius remonto darbus, skubia 
gerai ir pigiai.
šaukite BAnube 6-2793 nuo 9 vai 

ryto iki 7 vai. vakaro 
Tel. OLympic 2-5121 nuo 6 vai

vakaro Iki 11 vai. vakaro

CICERO. 2-jų butų mūr. Arti 
Westem Electric. 5 kamb. ir 4 
kamb. rūsy. Karštu vandeniu aly­
va apšild. 2 autom, garažas. Ply­
telių vonia. $16,900; Įmokėti — 
$4.500. Blshop 2-2162.

NAUJAS 8 KAMBARIŲ 
MŪRINIS NAMAS

6933 So. WŪLCOTT AVL
Telefonas HEmieck 4-0442, 
po 5 vai. vak, šešted. ir . *

sekmadieni visą dieną.
" - - •............ »------------ . —

NAMAS IR BATŲ TAISYMO 
DIRBTUVE; 4 gyv. kamb. užpa­
kaly. 2 autom, garažas.

3418 West 68rd St •

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVE 

MORAS
Builders Gen. Gontractor* 
Itlipka planavimo Ir ntaty

boa darbufl gydytojų ofisų, gy 
venamųjų Ir viešųjų pastatu

Namu” Ikn.lnavlmap Ir ivnirri 
patarimai nemokamai '

Kreiptis šiuo adresu z

JONAS STANKUS
Raštinės Ir huto telefonas 

PRospect 8-2013 

6860 SO CAMPBELL AVF 
Chlcagc 26. III

A

Reikalingas .vyras PLAUTI IN­
DUS ir atlikti kitus bendrus dar­
bus. 6 dienas savaitėje. Kreiptis — 
Kreiptia —

SHARKO’S RESTAURANT 
6301 W. 63rd St.

ttlSCELLANEOPS

ŠILDYMAS
A StanilauNkao instoliuoja vi- 

aų geriausių Amerikos firmų gazu 
ir alyva kūrenamus pečius fur- 
uacesj, visų dydžių oro vėsintu­
vus (Aly oonditioners) ir atliek* 
visus skardos darbus
1546 S. 49th Court, Cicero
rei. OLympb 6-0775 ano 8 vai. 

ryto Ud 5 vai. vakaro. 
Telefonas nuo 5 vai. vakaro: 

OLympic 2-6752

LIET. APDRACIMJS AGENTŪRA
• u>ų i ušių apdraudoe. Automobl 

'M finansavimas Nota.rta.taa. Valsty­
bės patvlrtlnoa kainos.

Prie* darydami spdraudas kitur 
p>init»1ra ukit* pas mus

JONAS KIRVAITI*' *- 
U AIbrook 5-567:

INTERSTATE INSURANCE AGENCT 
H108 8. Ashland Avė.. Ghloago 36, IU

PROGOS — OPPORTUNITIES

BRIGHTON PARKE parduoda­
ma groserių ir mėsos krautuvė. 
Prie persėdimo kampo. 3 kamb. 
užpakaly. Parduoda dėl ligos.

L.Afayette 3-1133.

Pardavimui VALGYKLA. Gausi 
klijentūrą, didelėj lietuvių koloni­
joje. Teirautis 2447 W. 69th St. 
arba Telef. GRovehill 6-9504 nuo 
11 vai. išskyrus sekmadienius. 

BAKERY FOR SALE BY OWNER
Estab. 30 yrs. Ideal Location on 
Main St. in Cicero. Good Lithuanian 
Trade. 3 Man Shop. Business will 
pay for self in one vear, ,

Call OLympic 2-3598
8AVININKA8 parduoda, namą Ir 

mokyklos reikmenų krautuvę. 5 kmb 
viršuj. Krautuvė jstetg-ta prieš 25 m 
Gerai einąs biznis Puiki proga tin­
kamam asmeniui Moteris vtena gali 
aptarnauti krautuvę. Alyva apšild. 2 
autom garažas. Prieinama kaina. 
Skambinti po i popiet GRovehill 6- 
9888 arba kreiptis adresu — 6100 
8. Wlnchester Avė.

TAVERNA, taip kaip stovi—$3,000. 
Parduodama dėl ligos. 5000 W. 14th 
St., Cicero, III.

BERWYN. Mūrinis pajaujų na- 
r........ maa Ąrtj 22nd ir Ridgeland Avė.

į 2-4-3kamb. Karštu vand. ga- 
! zu apšild. Geros pajamos. $19,900; 

Ar Marija apsireiškė Lietuvoje. įmokėti $5,500. BI»h«p 2-2162.
Atsakymą ras’te J. Budzeikos -- -------------------------------------------------

knygutėje. LYONS. Atdaras apžiūrėjimui
Iiimm* aMimviMMiBnaa ,w‘kmad 1 iki 5 vai. 6 kamb. ‘‘tri- MARIJOS ^P$I®*IŠKIMAI level”, 5 m. sentųno namas. Turi-

Arti 71-os ir Campbell Avė.
2-jų butų mūrinis namas. 6 ir 8 k. 
Karštu vandeniu alyvų apšild. 35 
pėdų sklypas. Garažas.

(TEmlock 4-4533.

ŠILUVOJE
Kaina 40 centų 
Ją galite gautir
‘DRAUGE”

te pamatyt i ko d jvertinua. 4584 S. 
Wlncheste.« Avė*

REAL ESTATE
Paskolos Ne j. Turtų Valdymai 
visi’ RUSTŲ APDRAITDTMA1 

K MAIRONIS 
Namu PRospect S-2071

STATOME

NAMUS IR 
GARAŽUS 

MASTER BUILDERS
General Contractlng Co.

(Sav. V. Sodeika Ir J. Skorubekaa) 
1800 S. 48th CT.. CICERO 50. ILL-

Tel. OL^mpio 2-7381: TO 3-4236 
Atliekame visus statybos Ir per­

tvarkymo (remodellng) darbus.

Parduodama GROCERIŲ KKAL1 
TUVE, Įsigyvenęs biznis, švarus 
moder. įrengimai. Air-conditioned. 
Įkainuotas skubiam pardavimui. 5 
kamb. butas užpakaly. Sav. turi 
kitus interesus. FRontier 6-5366.

D ft M B 8 I O 1

Atdaras apžiūrė.jihrcui 9 iki 5 vai. 
aekmad. lankr. 10 d.

2050 W. 67th Place 
Sav. pardundi 6 kamb. namą 2

1545 W Oviottv,, ąo m 1 šiltom, garažas. T 'žda.ri porėtai.«45 W. 63 St.. Chicago 29. III. Nauįa#| ftpS„d pbdjeliu
nia„ Nauja virtuvė, Pilnap rūsys.

$8,500 PILNA KAINA už 2-tų 
butų n^imą. 4 ir 4 kamb. Ppstn- 
gė. rūsvR. Mokesčiai tiktai $78. Ar­
ti St. Roman’s bažn. 23 ir CalY 
fomip. Avė. Įmokėti $2,500.

SVOBODA, 3739 W. 26th St 
LAtmdalo 1-7088.

liiiiiiiiiuoiiiiiiiiiiiniM

Naujasis Testamentas- 
šventas Raštas

Vertė lietuvių kaitau JUOZAPAI 
SKVIRECKAS — Kauno Arkivys­
kupas Metropolitas IV laida Iš 
leido “LUX” 1947 m. Štutgarte 
620 pusi. Kaina $1.50. Gaunam. 

•DRAUGAS" 4545 W 83rd St. 
CHICAGO 29 fLi

Lithuanian dictionary

CICERO BARGAIN. Arti 50th 
te 31 at St. 3 butai — 4-3-4 kamb. 
Gazu anšild. Paiamu $190. $14.500.

SVOBODA. 6613 Onrok Rd.
- Blshop 2-2162

$1,500 ĮMOKfttl. 3 butai 4-4-3 
kamb. Pajamų $102 ir savininkui | 
butas. Apylinkėje 25th ir Sawver 
Avė. Garažas. LAivndaie 1-7038.

ĮSIGYKITE DABAR

2-JŲ butų MŪRINIS NAMAS. 
26tb ir A vers Are. 5 ir 5 kam!,. 
3 mieg. kamb. $17,900; (mokėti 
$4,000, LAwndaJe 1-7038.___

2-jų butų mūrini*. 4 ir 4 kiamh. 
j Apylinkėje 28th ir Trumbll Avė. 

Garažas. $12.500: įmokėti $2.500.
LAwndale 1-7038

ROBFIiANDE — M2.i»OO CMC K m
3 mieg. kamb., naujbs mūr. btin- 

galow. Gazu apšild. modern. namas 
416.600.

i — O —
MARQL»7m; PARKE

4 mieg. kamb. mūrinė rezidencija 
Karštu vand. gazu apšild. Arti 6lst 
ir ’Campbell Avė. Speciali kaina — 
$20,600.

B R. PIETK1EWTCZ & CO. 
2555 W. 47tJi St. LAfayette 2-1083

GRAŽUS mūrinis namas —’ 3
Angliškai lietuviškas Lletuviš- huta1- 4-4-4 kamb Cr,u5u anū­
kai angliškas žodynas. Parašytai Geras, Svarus namas.
H. H. Peurtress ir T. Gėriko. 333 «20,»00. RVOBGDA. 3739 W. 26th
psl Kietais viršeliais. Kaina $4.50. st LAwTMteh> 1-7038. __ __________________________ _

JI su OdSigo029.lgin.’ 4645 W 63rd Pirkite Apsaugos Bonus. SKelbkitės dien. “Drauge".

UETUVIŠKI ATVIRUKAI 
ĮVAIRIOMS PROGOMS

"Drauge" galima gauti NAUJŲ 
GRAŽIŲ LIETUVIŠKŲ ATVIRU­
KŲ. Atvirukai yra kelių spalvų ir 
atspausti rankomis šilk skreen bū­
du. VARDADIENIO, GIMTADIE­
NIO, PADĖKOS, UŽUOJAUTOS 
VESTUVIŲ SVEIKINIMAI MO­
TINOS DIENOJE. VESTirviŲ SU­
KAKTUVIŲ SVEIKINIMAI ir PA­
DĖKA U2 UŽUOJAUTĄ 10 AT­
VIRUKŲ SU VOK AIS $1.00

UŽRakyimug su pinigais siuskite

“D RAUGAS"
4545 West 63rd Street,

Chlcagd 29, 111.
Platintojams duodama nuolaida

Visi Pittshurghn lietuviai
KLAUSO IR REMIA

PHtsburgh’o Lietuviu 
Kataliku Radijo Programa

vadovaujama —
Lietuvos Vyčių Pitteburghe

JI TRANSLIUOJAMA 
Kiekvieną sekmadienj nuo 

1:80 iki 2:00 vai I>. p.
IŠ STIPRIOS IR GALINGOS

WLOA
RADIJO STOTIES BRADDOCKE
Visais reikalais kreipkitės Šiuo ad­
resu; Uthuanian <5a.thol1c Hour, 
Radijo Statinn WLOA. Braddook.

• Pennsylvania.

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 
nes jis v ra plačiausiai skaitomas 
lietuvių dienraštis, o skelbimų kai- 
vra pnenama visiems.
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Šeštadienis, 1957 lapkričio 9 DIENRAŠTIS DRAUGAS CTjlCAGO TLLTNOTS n
ŠĮ SĄRAŠĄ IŠSIKIRPKITE

Didžiausias lietuviškų knygų 

KATALOGAS
Siame kataloge rasite plačiausią prekyboje esančių 

lietuviškų knygų sąrašą. Jame telpa ne tik visos naujau­
sios knygos, kurias dar galima gauti, bet taip pat labai 
vertingas antikvarinis skyrius. ,,DRAUGO“ knygų plati­
nimo įstaigai pasisekė gauti visą eilę tokių knygų, kurių 
laidos jau buvo laikomos išsibaigusios, bet kurios buvo la­
bai pageidaujamos skaitytojų. Nepaisant, kaikurių knygų 
retumo ir riboto jų kiekio, kainos yra paliekamos labai 
žemos.

PINIGUS prašome siųsti su kiekvienu užsakymu. Užsakymai be 

pinigų bus siunčiami išperkamuoju mokesčiu.
Siųskite visus užsakymus šiuo adresu: DRAUGAS, 4545 West 

63rd Street, Chicago 29. Illinois.

TIKYBINIAI KASTAI
AMŽINOJI AUKA, Kun. Vytautas Pikturna. 200 pusi. 

i 50' iliustracijų. 1955 met. Kaina ................. ...........$2.00
ANGELAI, Frederick von Ūma, 1950, Chicago, BL

56 puslapių ........................................................................ $0.50
APEIGOS RYMO KATALIKŲ BAŽNYČIOS, J. Geru­

tis, 1908, “Žvaigždės” sp., 192 p....................,...$0.75
ARKIVYSKUPO JURGIO MATULAIČIO - MATULE­

VIČIAUS UŽRAŠAI. Tėvų Marijonų leidinys.
1953 m. 220 pusi. Kietais viršeliais ........................ $2.5i0

AUŠROS ŽVAIGŽDĖ, A. Tyruolis, 1954 m. 110 pusi.
MARUOS POEZIJOS ANTOLOGIJA ................... $2.00

AUŠROS VARTAI, kun. J. Prunskis, 1949, Chicago,'
111., 40 p. ....................................................................... $0.30

DANGIŠKASIS DVARAS, Liutgardos Malda, 46 p. $0.15 
DIDŽIOJI SAVAITĖ, Pagal 1955 m. lapkričio mėn. 16 

<L šv. Apeigų Kongregacijos Nuostatus. Lietuvių 
Kunigų Sąjunga, Roma, 1957 m. 246 p.; mažo formato.: $1.00 
DIEVAS IR ŽMOGUS. Prel. Dr. F. Bartkus, kan. 

i -Dr. P. Aleksa. Išleido Prel. K Vasys, Roma
1953 m. Didelio formato 518 pusi. Minkštais virš. $5.00
Kietais Viršeliais .............................................................. $6.50

DIEVAS SU MUMIS — KATEKIZMAS, Šv. Kazimie- 
ro Seserų leidinys Lietuvių ir Anglų kalba, 1954

' mėt. 68 pusi. Kaina ...................................................... 30 et.
DORYBĖS, kun. dr. K. A. Matulaitis, MIC., 1932,

•Draugo” sp., 192 p...................................................... $1.00
FATIMA IR MES. Kun. Jonas Kuzmickis. Žibinto 

leidinys, 1955 m. Kieti viršeliai ir aplankas. 255 
pusi. Pilnai supažindina skaitytoją su Šv. P. Mari­
jos apsireiškimu Fatimoje. Knyga suskirstyta j 
20 skyrių. Vienas iš jų yra “Fatima ir Rusijos
atsivertimas”. Kaina ...................................................... $3.00

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
I tomas, kun. dr. J. Vaitkevičius, MIC., TT. Ma­
rijonai, 464 p. ..........................................................  $5.00

1YV0JI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
II tomas, gavėnia ir velykinis* laikotarpis, Kun.
Dr. J. Vaitkevičius, MIC, TT. Marijonai, 543 p. .. $5.00

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai, 
m tomas, Velykinis laikotarpis iki Žolinės, Kun.
Dr. J. Vaitkevičius, MIC., 622 psl............... ............ $5.00

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
IV tomas, nuo Žolinių. iki advento, Kun. Dr. J.
Vaitkevičius, MIC., 672 psl..........................................$5.00

KATALIKŲ TIKYBA, vysk. Pr. Būčys, MIC., 1921,
“Draugo” sp., 216 p., įrišta .....................................$1.25

KATALIKŲ TIKYBOS KATEKIZMAS, S. M. K. 1935,
Šv. Kazimiero Seserys, 80 p........... *....................... $0.35

KATALIKŲ TIKYBOS KATEKIZMAS, 1946 m. Vo-......
kietija 154 pusi. Kaina ........................................-. 75 et.

KAIP IŠVENGTI SKAISTYKLOS, E. D. M., Chicago,
1952 ................................ ................................................... $0.40

KRISTAUS PATARIMŲ KELIAIS, Kun. Dr. K. Ma­
tulaitis, M.I.C. Tėvų Marijonų leidinys 1929 m.

,.224 pusi. Kietais viršel. Kaina ................................ $1.00
KRIKŠČIONIŠKOS DOROVĖS MOKSLAS, dr. St

Gruodis, S. J., 1947, “Lux”. 160 p............. $0.50
MARUOS APSIREIŠKIMAI ŠILUVOJE, Juozas Bud­

niką, M.I.C. Marianapolįą 1953 m. 46 pusi. Kaina 40 et.
MARIJA DANGUJE IR ŽEMĖJE, Vyskupas Vincen­

tas Brizgys. Knyga'skirta gegužės mėnesio pamal­
doms. L. Knygos Klubo leidinys. 1956 m. 142 pusi.
Viršelis Tr aplankas Jono Pilipausko. Kaina .... $1.50

MARIJA MUMS KALBA, Kun. Jonas Kuzmickis, Lon­
donas 1954 m. 160 pusi. Kietais viršel. Kaina .. $2.00

MARUA KALBA PASAULIUI, Prof. Dr. L. Gonzaga 
f,Da Fonseca Fatimos paslaptis ir jos reikšmė 
J pasauliui, p. 264 ........................ .................................. $2.00

MARUOS ŽODIS FATIMOJE, Marijos apsireiškimų 
1917 m. Fatimoje apfašj-mas, kan. dr. P. Aleksa,

' * 1051, Liet. Kat. Spaudos Draugija, 128 p........... $1.00
KATEKIZMAS, kun. V. K., 1932, “Draugas” $0.10 

5A&IS KATALIKŲ TIKĖJIMO KATEKIZMAS,
-< kun. J: Linden. S. J., 1917, Chicago, p. 48 ....... $0.20

MAŽASIS* TOBULYBĖS KELIAS, R. P. Martin, vertė 
,Pj Jakas, apie šv. Teresės Kūdikėlio Jėzaus pa- 

* sirtoktąjj tobulybės kelią, 1952 m., 146 psl...........$1.00
MEILĖS PRAKTIKA, Jos Schrijivers, C. SS. R. Vertė 

Dr. Ona Labanauskaitė. Inunaculata leidinys, 248 
pusi., 1955 m. Kaina .....................................................  $2.00

MILŽINAS DIDVYRIS ŠVENTASIS. Dr. Pr. Gaida­
mavičius. Žmogiškosios pilnaties vizija. Tėvų 
Pranciškonų leidinys, 1955 met. 244 pusi.............. $2.00

MISUONIERIAUS UŽRAŠAI, kun. R. W. Alexander,
1921,. 190 p...................................................................... .. $1-50

MOTINA GAILESTINGOJI, Kun. dr. Juozas Prunskis. 
Knygoje yra 31 skyrius, pritaikytas kiekvienai ge- 
gužės mėnesio dienai. Pabaigoje yra Švč. Mergelės 
Marijos Litanija ir kitos reikalingos maldos. Liet.
Knygos Klubo leidinvs. 1957 m., 117 pusi...............$1.30

PASISEKIMO PASLAPTIS, Dom., J. B. Chautard.
O.C.R. (MELSKIS IR APAŠTALAUK), šv. Tere­
sėlės Mažųjų Sielų Misijų Brolijos leidinys 1953 
metais. ,186 pusi. Minkštais viršeliais Kaina ....

Kietais viršeliais Kaina . .
PAŽVELKIME Į MARIJĄ, Prel. Dr. F. Bartkus, Lie­

tuvių Saleziečių leidinys, Roma 1954 met. 260 
pusi.., kietais viršeliais. Kaina ................................ $3.00

PASAUKIMAS J DVARINJ LUOMĄ. Parašė ir išleido
kun. Pr. J. Vaitukaitis. 95 pusi.................................... $0.40 j

POPIEŽIŲ ENCIKLIKOS, 1949 metais. Lux leidinys
632 pusi. Minkštais viršeliais ................... ............. $3.50

GROŽINIAI RAŠTAI

VANAGAITIS, ANTANAS, jo gyvenimas ir veikla. 
Redagavo Vyt. Alantas. Straipsniai: A. Alanto.
J. Olšausko, J. Žilevičiaus, V. 'Jakūbėno, A. A.
Olio, B. K. Balučio, J. J. Bačiūno leidinys. 1954 
met. 192 pusi. *......................................................:... $2.00

V. K. JONYNO MONOGRAFIJA, 1947, Baden-Baden,
93 puslapių ......................................................................... $3.00

VINCAS KRĖVĖ MICKEVIČIUS, rašytojo 70 m. sukaktis, 
išleido Chicagos Lietuvių Literatūros Draugija 1953 m., 
188 puslapių ....................................................................... $1.00

JAUNIMO IR VAIKŲ LITERATŪRA

ANDERSENO PASAKOS I dalis. J. Balčikonio verti- 
. man. Nemuno leidinys. 1952 met. Chicagoje 212 p. $2.00

ANDERSENO PASAKOS II dalis. 204 pusi................... $2.00
ANOJ PUSĖJ EŽERO, Pulgis Andriušis. Lyrinės apy­

sakos. 1947 met. laimėjusi Raudonojo Kryžiaus 
premiją. Gabijos leidinys. Antrasis leidimas 1953

__  ,___  ____ ____ ________ met. 102 pusi...............,v.............................. ..................... $1.50
Kietais viršeliais ............................................................. $4.00 ' AUKSO KIRVIS, rinktinės mūsų žmonių -pasakos. StiH-

PRANAšYSJĖS APIE» PASAULIO PABAIGĄ, kun. | savo J. švaistas, spaudė Draugas. Chicago, 1952,
P. M. Juras. 1947, “Darbininkas", Boston, Mase., 224 psl...................................................................................... $2.50
112 puslapiu ..................................................................... $1.00 BALTASIS VILKAS, pasaka, Kazys Binkis. “Gabija".

ŠĖTONAS GRĄSTNA PASAULIUI, Sulietuvino J. Da- Iliustravo F. UŠinskaitė. 30 pust  ........................... $1.00
gelis. Kun. Ant Sabo leidinys, šiurpus velnio ap- BR. GRIMŲ PASAKOS, Vertimas St Vainoro ir V.
sėdimas mūsų dienomis J.A.V. 1954 met. 54 pusi. 50 et i Civinsko, Didelio formato. Iliustruota. **Terros” 

SIELOS TAKAI TOBULYBĖN, kun. dr. K. A. Matu­
laitis. MIC . 1931. “Draugo" sp.. 269 p............... $1.00

STACIJOS TR GRAUDŪS VERKSMAI ........................ $0.20
SVEIKA MARIJA. Kun. A. Petrauskas. MIC. 1933 m.

200 pusi. Kaina ................. ................. ,.......................... $0.50
ŠIRDIES GELMĖ, Bruno Markutis. S. J. "Immacu-

lata”, 1957 m. 146 pusi. ................ .................................. $2.00
ŠV. JONAS BOSKO, Kun. Jonas Lemovne, Jo asmuo,

darbai ir auklvba. Lietuvių Saleziečių leidinys,
1956 m. Crown Point. Tnd. 756 nusl........................ $5.00

ŠVENTAS KAZIMTERAS. Zenonas Ivinskis. Plati stu­
dija apie šv. Kazimiero gyvenimą su daug iliust­
racijų. Yra ir trumpa santrauka anglų kalboje.
Tėvu Pranciškonų leidinys, 1955 m.. 222 pusi.

~ su aplanku. Kaina ................................ $3.00

$1.25
$1.75

leidinvs. 1956 m. 170 puslapių. Kaina........................ $3.00
CIRIKŠAS SIAUBĖ, M. Vaitkus, novelės. 1951, Vaga,

88 pusi. . ............................................................................... $1.25
DU GAIDELIAI. Toronto skautų—vyčių paruošta ir

išleista iliustruota knygelė su rimuotais parašy­
mais. 12 pusi. Kaina ....................................................... 15 d.

DVYNUKĖS, N. Butkienė. Apysakaitės vaikams. J.
Karvelis. 1956 m., Chicago, 111. Didelio form.; 34 p. $1.00

GANYKLŲ VAIKAI, St Zobarskas, “Patria” ........... $0.80
GATVĖS BERNIUKO NUOTYKIAI. R. Spalis, Apy­

saka jaunimui ir senimui. Tremties leidykla. 1952
met. 508 pusi. Kietais virš.................... *.......................  $5.00

GIMTAISIAIS TAKELIAIS - Pr. Imsrio; Devynis? 
brolė -r pasaka K. Zapkaus Broliukas ir Se­
sutė VI. Vljeikio. Visos trys knygelės už $1.00

fiVE£F°JI DYAs%,ovy8k- m*0- 1032>

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI. Kun. K M.tuiaitM MIC.'
.... Vienuolija Amerikoje, iU4fi m 7,4 n finuSVC JĖZAUS VARDO DRAUGIJOS** ĮSTATAU kun.

P- Saurusaitis, “Draugo”, 1924, 120 p....................$0.50
SV. MIŠIOS VAIKAMS, Seirijų Juozas, 1937 met 24

pusi. (su gaidomis) ............................. rn ...
ŠV. STANISLOVAS KOSTKA, Jaunuomenės Užtarė­

jas, 1917 m. 60 pusi................,... 20 <>t
ŠVENTAS ANTANAS PADUVIETIS. Neito Vian. ver- 

tė A. Vaičiulaitis, 1951 m. Tėvų Pranciškonu lei­
dinys, 144 pusi......................................

SVC. P. MARIJOS APSIREIŠKIMAS LRJRDE, vysk. '
P. Būčys, MIC. 1943, Bostone. 510 p <3 50

TARPTAUTINIS EUCHARISTINIS KONGRESAS 
SYDNĘY, AUSTRALUOJE, vysk. P. Būčvs 
MIC., 1929, 244 p......................................... g, 05

TERESĖ NEUMANNAITĖ, parašė Kun. J Burkus' ‘ 
Sūduvos leidinys. 1953 m. Didelio formato 270 p $3 00

TĖVAS PIJUS. Kun. Dr. Viktoras Rimšelis, M.I.C,
Kunigų Marijonų Seminarijos leidinys, 1955 me­
tais, 152 puslapių '................................. $2 00

TRIJŲ DIENŲ REKOLEKCIJOS, kun. dr. A. Čivins- ' 
kas, 1907, Seinai, 120 p................................. $0 85

TRISDEŠIMT MEILĖS ŽODŽIŲ, Vyskupas Vincentas 
BRIZGYS. Gyvenimo temomis Kristaus dvasioje 
Knyga turi įžangą ir 30 skyrių. Tinka birželio mė­
nesiui. kuris skirtas švč. Jėzaus Širdies garbini­
mui, bet įdomi skaityti ir kitu laiku. Liet. Knvgos 
Klubo leidinvs. 1957 m„ 168 ousl. *1 50

TRUMPA APPOLOGETIKA, kun. Pr. Būčys/MIC
1922, “Draugas” 220 p. .................. 1100

TRUMPA PASAULIEČIŲ DOGMATIKA,' P.' L.' von ' 
Rugloff, vertė kun. dr. M. Ražaitis. “Lux”, 160 p. $0.50

UŽ GERESNĮ PASAULĮ, Pranas Dauknys MIC
“NIDA”, 1957 m. 136 pusi. ... ................. t 50

VTRKIANTI. DIEVO MOTINA SIRAKŪZUOSE Kan 
dr. O. Musumeci. vertė M. Pulauskas, MIC.’ Mari-
jonų Kongregacijos leidinys. 1M7 m? 108 ^..?. $2.00, Burkų.. bailiu *° W

MALDAKNYGĖS i

APSAUGOK AUGŠCIAUSIAS, maža patogi kišeninio 
formato su reikalingiausiomis maldomis malda, 
knygė. Paruošė Kun. Dr. P. Aleksa. 255 pusi......... $1.00

ATLAIDŲ ŠALTINIS, Paruošė Tėv. Kazimieras Ka­
pucinas. Ypatingų atlaidais apdovanotų maldų.
Lengvai išskaitomos raidės, dirbtinės odos įriši­
mas. 575 pusi........... ................................................... .. $3.50
Paauksuota laida............................................................... $4.00

Bl K MUMS MALONUS, sekmadienio mišiolas lietu­
viams. Geras įrišimas, patogus formatas, išleis­
tas Europoje. 413 pusi................................................... $2.00

JAUNUOLIŲ MALDOS ARBA AUŠROS ŽVAIGŽDĖ. 
Paruošta Kun. P. K. Kirvelaičio, 160 puslapių,
1951 metais. E. Vilučio leidinys. Paprasti juodi
kalenkoro virš. raudoni kraštai ... .......... ................... $1.00
Kolenkoro viršel. juodi ar balti ir auksuoti kraštai $1.75 
Celuloido viršeliai, balti su spalvotais paveikslė
liais, auksuoti kraštai .................................... .. $2.50
Odos viršeliais . . . .......................................:. $2.50

RAMYBĖS ŠALTINIS, Prel. Juro paruošta kasdieni­
niam vartojimui maldaknygė. Daug įvairių maldų.

) Dirbtinės odos įrišimas, didelės raidės, patogus
kišeninis formatas, 544 pusi. ...................................... $3.00

SVEIKA MARUA, maldaknygė kasdieniniam vartoji­
mui. Paruošė Kun. Dr. S. Yla. Naujų ir mėgsta­
miausių maldų rinkinys. Geras įrišimas 371 pusi. $2.50

ŠVC. SAKRAMENTO VIEŠOSIOS ADORACUOS VA­
DOVĖLIS, 1918, "Žinyno” leid.. 176 p. ................$0.50

VARDAN DIEVO, eiliuota maldaknygė mažiems, Kun.
St. Yla, spalvuotos iliustracijos, išleido Nek. Pr. 
Seserys. Putnam. Conn., 1952 m., 133 p............... $1.25

VIEŠPATIES ANGELAS, Kan. A. Sabaliauskas.
Maldų knygelė visiems. Edv. Vilučio leidinys, 1955
m. 288 pusi. Kainos: Odos viršeliais........................ $4.50
Odos imitac. viršel. paauks. ........... .................$2.50
Odos imitac viršel. raud. krašt.....................................$2.00

BIOGRAFUOS
ARKIV. JURGLS MATULEVIČIUS, O. Labanauskai­

tė, Nek. Pr. švč. P. Marijos Seserų Kongregaci­
jos leidinys, 1949 m. 53 pilsi......................................... 50 et.

BRONIUS KAZYS BALUTIS, jo gyvenimas ir darbai,
1951 m., išleido J. J. Bachunas, 128 pusi. ______  $1.50

KUN. NAVICKAS, kun. dr. Kazimieras Urbanavičius,
1943, Marijonų leidinys, 129 p.....................................$1.00

KOVOSE DEL LIETUVOS, I ir II tomai. Gen. Stasys 
Raštikis. “Lietuvių Dienos”, 1956 ir 1957 m.
688 pilsi. ............................................................................. $7.00

MANO ATSIMINIMAI, Dr. V. Tumėnienė - Mingailai-
tė. 1957 m. 175 pusi........................................................... $3.00

MISTINIAME SODE, Atsiminimai, Mykolas Vaitkus.
“Inunaculata”, 1957 m. 207 pusi.......................... .. $3.00

MYKOLAS ŠLEŽEVIČIUS,' Terros leidin. Strapsniai- 
prisiminimai: Juliaus Butėno, Mečiaus Mackevi­
čiaus, Kazio Škirpos, Andriaus Valucko, Birutės 
Novicklenės. Jono Kardelio, Antano Novickio.
Liudo Šmulkščio. Jono Bildušo. Juozo Audėno.
Juozo Mikuckio. Didelio formato kietais viršeliais.
1954 met 344 pusi................. ......................................... $5.00

NAUJASIS ŽEMAIČIŲ VYSKUPAS PRANCI8KUS KARE­
VIČIUS, kun. A. Dambrauskas, 1914. Kaunas, 84 p. $0.50

8V. JONAS BERGMANAS ir SV. IGNACAS LOYO-
LA, kun. B. Andriuška, S. Jų. 1924, Kaunas, 50 p. $0.20

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI kun. dr. K A, Matulaitis,
MIC. 1949, Marijonų leid., 714 p. ............................ $3.00

ŠV. TERESĖ VAIKELIO JĖZAUS, Padolskio, Dr. V.,
1927, “Draugas”, p. 112 .............................................. $1.00

GINTARĖLĖ, legenda, J. Narūnė. Editorial Bedout,
, 1956 m. 24 pusi......................................................■....’. 95 ot.

GYVENIMO KELIU mintys jaunimui, Bronius Zu-. 
mena,, Jaunimo literatūros premiją laimėjęs vei­
kalas. Saleziečių Spaustuvė,, 1956 m. 218 pusi........ $2.00

HAUFO PASAKOS. Aleksandrijos Seikės V jo Vergai, 
94 psl....................... ........................................................... $1.50

KAUPO PASAKOS, KARAVANAS, Nemunas, 1952 to.,
Chicago, III. UI leidimas, 113 p..................... $1.50

\UNYSTĖS MARŠAS, Alfa Sušinskas. Knyga jau­
ti Ūbiems jaunuoju gyvenimo keliu. Antrais patai-' 
sj-tas ir papildytas tremties leidimas. Tėvų Pran­
ciškonų Spaustuvė, 1956 m. Brooklyn, N. Y. 260 p. $2.00

JAUNUOLIO BODAS, Tihamer Toth, vertė Antanas
Maceina. 1948 m. 116 pusi. ........................... ......... $1.00

JAUNUOLIO KOVOS, Tihamer Toth, vertė Antanas
Maceinai 1948 ra. 77 pusi............................................ $1.00

JAUNUOLIO MOKSLAS, Tihamer Toth, vertė Anta­
nas Maceina. 1947 m. 117 pusi................................... ,.$1.00

JAUNUOLIO RELIGIJA, 'iShamer Toth, vertė Anta­
nas Maceina. 1948 m. 115 pusi .............. ............... $100

KARALAITĖS GINTARĖS ILGESYS. Pasaka, Vanda
Frankienė. “Sūduva”. 1957 m. 48 pusi......................  $1.25

KETURI VALDOVAI. St. Džiugas. Iliustravo VI. Stan- 
čikaitė. Lietuvių Saleziečių leidinys. Kieti viršeliai 

, Spalvuotos iliustracijos. 32 pusi. Didesnio forma­
to. Kaina ........................................................... .............. $2.00

KIŠKUČIO VARDINĖS, StasyB Džiugas. Iliustr. VI. 
Stančikaitė-Abramaitienė. L. Knygos Klubo leidi­
nys. Didelio formato. 58 pusi. 1953 metais ...... $1.50

LAPĖS PASAKA, V. Piettaris, 1951, “Gabija”, 96 p. $1.10 
LIETUVIŠKOS PASAKOS ĮVAIRIOS. 1 dalis, Dr. J. 

Basanavičius, “LIETUVOS” spauda; 190Ą m.;
. CIuctzo, III. 280 pusi. .............. .............,. . $3.00
LIETUVIŠKOS PASAKOS, U laida, sudarė dr. J- Ba-

ly», Liet. Knygos Klubo leld., 230 p. ....................$2.50
LEKUCIO ATSIMINIMAI, pasakoj mai mažiems, A.

Giedrius, išleido J. Karvelis, 1951 m. 136 p...........$1.50
LIETUVAI TĖVYNEI, Vytė Nemunėlis, iliustravo VI.

pas, 61 puslapių .......................................................... $0.50
KELIAS, M. Pečkauskaitė, 99 pusi........ $1.00

MEŠKIUKAS RUDNOSIUKAS. eiliuota, spalvotoms
iliustracijoms, apysaka vaikams, Vytė Nemunėlis, 
išleido J. Kapočius, 1951 m., Brooklyn. N. Y. 22 p. $2.00 

MOKSLO PASAKOS, pr. Mašiotas, 1920, Tilžėj, 56 p. $0.50 
MOTULĖ PAVILIOJO, Lazdynų Pelėda, 1951, “Gabi?

ja”, p. 43 ................................................................... .. $o.6O
NAKTys KARALIŠKIUOSE. Liudas Dovydėnas.

Iliust. Vyt. Igno. Terros leidinys. 1955 m. 168 p... $2.00 
°O RAGANOS KIRVIU. Jurgis Jankus. Iliustr. Yil- 

kutaitytė Gedvilienė. Gabijos leidinys. 1953 met.
102 pusi............................................................. .............. .... $1.50

PO TĖVYNĖS DANGUM, žodžiai Vytės Nemunėlio, paveiks­
lai V. Augustino, spalvotas leidinys, išleido “Vaga”,
USA, 32 psl..................................................................... $2.00

SAULĖS VESTUVĖS, Sonė To-marlene, Pasakos. Iš­
leido: Hary Tomaras; Chicago, m.*; 1957 m. 128 p. $2.00 

SAULUTĖ DEBESĖLIUOSE. Leonardas Žitkevičius. 
Laimėjęs Jaunimo literatūros premiją 1953 met.
L. Knygos Klubo leidinys. Iliustr. Jono Pilipausko.
64 pusi. Didelio formato . ............................. .. $1.50

SKAITYMO PRADŽIAMOKSLIS B dalis, J. Damijo-
laitis, 1050, Chicago, Bl.. 48 p............. ...................$QJ6

TĖVUI JŲ PASAKOS, A Giedrius. Išleista Vokietijo-
je. 60 pusi. ......................... .................. ................. 15 et.

TĖVIŠKĖLĖS TAKAIS, Bale Vaivorytė. “SŪDUVA”,
1956 m. Trumpa eiliuota Lietuvos istorija jauni-
raui. 32 pusi.................„................................................  $i 00

TĖVŲ PASAKOS, paruošė A Giedrius, iliustravo J. Ka-
___minskas. išleista Vokietijoje, 1952 m., 152 psl.......... $1.00
Tėvų NAMELIAI Vytė, Nemunėlis, “Patria” ...... $0.50
TRUMPAS ŽEMES APRAŠYMAS, S. Mėčftis. 1919,

Vilnius, 160 p. .............................. ......... ......... .;. $1.00
UKEE—WAGŪU, Ant. Colbachinl, SDB. Perrašė Pra­

nas Gavėnas. Istorine apysaka Saleziečių leidinys.
1957 m. 216 p.; iliustruota; spalvota: kieti viršeliai $2.00 

VABALŲ VESTUVĖS. Pulgis Andriušis. Iliustr. P.
Osmolskio. Tėviškės Garso leidinys. 1948 met.
30 pusi. Didelio formato............................... .............$1.00

VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ I dalis, P, Bendortos, 80 p. .. $0.50 
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ U dalis, P. Benderius, 144 p. $1.00 
VĄIKŲ KNYGELĖ, Vysk'. Valančius, Gabija, 1952,

158 puslapių ................... ................. ............................ $1.80
VILTRAKIŲ VAIKAI, Bale Voveraitė, iliustravo P. Osmols- 

kis, išleista Vokietijoje 1952 m., 112 psl. ..... A, . $1,40
VELYKŲ PASAKOS, parašė ir atpasakojo N. Butkienė.

Išleido “Vaga” 1953 m. 32 pusi............. ......... $1.00
ŽIEMA IR VASARA, Pr. Mašiotas, 1920, Tilžėje, 32

P«sl.................................................................................. $0.25

AGUONOS IR SMĖLIS, Eugenijus Gruodis. Eilėraš­
čiai. Liet Knygos Klubo leidinys. 1956 nų 70 pusi. $1.00

ALTORIŲ ŠEŠĖLY, V. Mykolaitis-Putinas. 3-jų da­
lių romanas Vienoje knygoje. Literatūros mėgė­
jų būrelio leidinys 1954 met. 631 pusi.1 Kieti virše­
liai., paauks. raidės. Kaina ................................... .... $6.00

AMŽINI ŠEŠĖLIAI — Literatūriniai reportažai. A.
Vilainis. Nemuno leidinys. 1953 m. 166 pusi...........$2.00

ANAPUS TEISYBĖS, Antanas Gustaitis. "Gabija”,
1956 m. 144 pusi,; poezija.......... ............................... $2.20

ANNA KARENTNA I ir H tomas. Aleks. Tolstojus.
Vertė Pr; Povilaitis. 1954 m. 440 pusi...................$4.00

ANNA KARENINA III ir IV tomas. Aleks. Tolstojus.
Vertė Pr. Povilaitis. 1954 m. 384 pusi. .....'.........$3.75

ANT RIBOS, R. Spalis. Apysaka. Tremties leidinys.
1954 met. 484 pusi. Kietais virš............... . $5.00

ANHELLI’8, J. Slovackis, vertė M. Gustatis, 1928,
"Dirvos" 52 p..................................................................$035

APIE LAIKĄ IR ŽMONES. Jonas Aistis. Terros lei­
dinys. 1054 met. 252 pusi............................................ $2.50

APVERSTA VALTIS - Nelė Mazalaitė-Kruminienė.
Novelių rinkinys. SudaVijos leidinys. 1948 met.
.200 pusi................................................ ....................... $1.00

ATLAIDŲ PAVĖSY, Povilas Abelkis. Romanas. 1956
met. 468 pusi. Kietais viršeliais............... ................  $4.00

ATVIROS MARIOS. Leonardas Andriekus. Lyrika.
Tėvų Pranciškonų leidinys. 1955 met 134 pusi.
Didelio formato.......................................... . $2.00

ATSTOVAS RALYS, romanas. Nemunas, 1922, "Drau­
gas", 144 p....................................................................... $0.75

AUDRA ŽEMAIČIUOSE, Vladas Andriukaitis. Vytau­
to Didžiojo laikų apysaka. Antras leidimas. Ga­
bija. 1954 met. 218 pusi................................................. 2.20

AUDROSE. Bakužainis. Poezija. Autoriaus leidinys.
Spausdinta Argentinoje 1954 met. 120 pusi...........$1.50

AUKSINĖ 8ĖJA, Anatolijus Kairas. Poezija. Nemuno
leidinys. 1954 met 86 pusi. Didelio formato........... $2.00

AUKSO RUDUO,'Mykolas Vaitkus. Eilėraščiai 1950—
1952. Liet Knygos Klubo leidinys. 1955 m. 120 p. $1.25

AUKŠTŲJŲ ŠIMONIŲ LIKIMAS, Jieva Simonaityti, išleido 
Baltija, Toronto, Ont., Canada, 3 leid. 1952 m., 438 
psl...................................................................................... $3.60

ĄŽUOLAS (apysaka), Vienuolis, A., Vilnius, 1919,
pusi. 41 .....................    $0.10

BARABAS, Paer Lagerkvist, vertė Stasys Vainoras,
Terra, Chicago. Ui.. 1952. 212 psl................................. $2.50

BENAMIAI, Mikelionis. Tremtinio pergyvenimai. “Lai­
ko” leidinys 1955 met. Buenos Aires. 215 pusi. .. $2.00

BERŽŲ PASAKOS, poezijos rinkinys, O» B. Audronė,
1952, Patria, Stamford, Conn. 98 p........................... $1.50

BROLIAI DOMEIKOJ, Liudas Dovydėnas, Išleido Terra, Chl- 
cagoje 1952 m.. 260 psl. ., 1................................ .. $230

BRAIŽINĖLIAI, Skruzdė, 1915, “Draugo" 89 p. .... $0.50 
BRANGMENS (lyrika). Vincas Jonikas. 1951,

Brooklyn, p. 60 ............................................................. $1.25
BRĖKŠTA, poema, M. Vaitkus. Tilžėje, 38 p..................... $030

BUTKŲ JUZĖS RAŠTAI. P. Šulo leidinys.1954 met.
’ 114 pusi . „ .............. $f.6O

CA8CATA CRISTALINA. Venancijus Allšas. Ketvir­
toji Lyrikos Knyga. Gausiai iliustravo VI. Stan- 
čikaitė-Abraitienė. Bendrijos leidinys. 1953 met.
Kietais viršel. ir su aplanku. 160 pusi....................... 3 50

CEZARIS, Mirko Jelusič. Išvertė A. K. Puida. Terros
leidinys. 1955 m. 3 tomai. Kiekvieno tomo kaina po $2.00

ČIA MŪSŲ ŽEMĖ, II sąsiuvinys, A. Vilainis, 1950,
Cicero, III., 53-96 p........................ ............................ .. ... $0.50

DAKTARAS KRIPŠTUKAS PRAGARE, pasakos su­
tašytos slaptose Kauno kronikose, J. Kaupas,
1948, P. Abelskis, 192 p. ............................... ............... $1.50

DAS LIED DER SENSEN, St. Zobarskas, ‘Patria” .. $1.50 
DAIKTAI IR NUORŪKOS. Leonardas Žitkevičius.

Lyrinės ironijos. Gabijos leidinys. 1955 m. 48 p... $1.00 
DANGAUS IR ŽEMĖS SCNŪS. Vincas Krėvė. Sūdu­

vos leidinys. 1949 m. 208 pusi.............................. . $2.50
DEBESYS PLAUKIA PAŽEMIU, novelių romanas, A.

Baronas, 1952, Chicago, III. 225 psl............................ $2.50
DEVYNIOS BALADES. Kazys Bradūnas. Poezija. L.

Knygos Klubo leidinys. 1955 met. 141 pusi. Lai­
mėjo 1955 m. “Aidų” žurnalo premiją. Kaina .. $2.00 

DIDVYRIŲ ŽEMĖ. Karolė Pažėraitė. Apysakos skir­
tos kovojantiems ir žūstantiems Lietuvos Didvy­
riams — Miško Broliams. 1954 met. Brazilijoje.
134- pusi.................................................................................. $1.50

DIDŽIOSIOS ATGAILOS, novelės, R. Spaitis. “Trem­
tis”, 1952 m. 352 pusi..................... ................................ $3.50

DIEVE PASIGAILĖK MŪSŲ! W. T. SCANLON’AS.
Vertė Petras ir Kostas Jurgelos. Didžiojo Karo 
(1018 metų) apysaka. Amerikonų “Vakarų Fron­
te Nieko Naujo”. 1932 met. Marijampolėje. Kieti
viršeliai. 404 pusi. Kaina ..............................................$2.00

DOLERIS IŠ PITSBURGHO. humoristinis skičas, St.
Zobarskas, Gabija, 1952 m., Brooklyn. N. Y. 58 p. $0.80 

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Guareschi. 
Sulietuvino A. Sabaliauskas. 38 autoriaus pieši­
niai tekste. Tėvų Kelio leidinys. 1953 m. 324
pusi. Didelio formato....................................................... $3.00

DON KAMILIAUS MAŽTSIS PASAULIS, n dalis. Gto- 
' vanni Guareschi; sulietuvino A. Sabaliauskas. Iš­

leido “TĖVU KELIAS"., 1956 m.. 224 pusi. ...... $2.00
DULKES RAUDONAM SAULĖLEIDY. V. Ramonas,

romanas, 1951, Liet. Knygos Klubo leid., 396 p. $3.00 
DUKTĖ, Ale Rūta. Apysaka. Bendrijos leidinys. 1954

met. 250 pusi. Kietais viršeliais..................................... $2.40
ELDORADO - Juozas Švaistas. Apysakaitės ir Vaiz­

deliai. Bendrijos leidinys. 1953 met. 150 pusi. Kie­
tais virš............... .............................. ....................................  $1.80

ETAPAI, Juozas Kėkštas. Poezija 1933/1953. 1953
I met. 142 pusi. Ventos leidinys. Kietais viršeliais

ir aplanku . . .................. ....................... .......................... $3.00
GELEŽINIAI ŽIEDAI, Antanas Venys. Eilėraščių

rinkinys. Nemuno leidinys. 1955 met. 64 pusi. $1.00 
! GĘSTANTI SAULĖ. Jurgis Gliaudą. Metmenys. Liet.

KnVgos Klubo leidinys. 1954 m. 218 pusi............... $2.00
| GIEDRA VISAD GRĮŽTA, novelės, Kaz. Barėnas,

‘Tremtis”, 1953 m. 215 pusi......................................... $300
į GIESMĖ APIE GEDIMINĄ, parašė Balys Sruoga, iliu­

stravo Viktoras Petravičius, spaudė Terra, Chi- -
cago, 1952 ........................................................ $2.00

“GIMDYTOJA”, Francols Mauriac, Prancūzų Akademi­
jos narys. Vertė A. Vaičiulaitis. Išleido ‘‘Terra”
133 pusi........................ ........................................................ $1.75

GINTARINIAI VARTAI,- legendarinio pobūdžio nove­
lių rinkinys, Nelė Mazalaitė, 1952, L. Knygos Klu­
bas, Chicago, III. 248 pusi.............................................. $2.00

GRO2VYLĖS MEILĖ, Petronėlė Orintaitė, Apsakymai 
ir Apybraižos. Nidos Knygų Klubo leidinys. 1955
m., 165 pusi............. . ............................ ............................ $1.50

GYVAČIŲ LIZDAS. Francois Mauriac. Vertė Jurgis
Grįška. Išleido “Gabija” 1953 m. 282 pusL........... $2.60

GYVULIŲ ŪKIS, fantastinė apysaka, George Orwell, išvertė 
F. Neveravičius, Londonas, 1952 m., 72 psL .... $130 

HUCKLEBERRY FINNAS. MARK TWAIN. Išvertė
Jonas Kmitas. 1914 met. 284 pusi................................ $1.00

ILGOJI NAKTIS, novelės, Algirdas Landsvergis, “NI­
DA”, 1956. 176 pusi................. ................. ..................... , $1.50

rrALUOS VAIZDAI, A. Vaičiulaitis, 1949, “Lux”,
94 puslapių ....................................................................  • • $0.70

IŠPAŽINTIES PASLAPTIS. Juozas Špilmanas. Išver­
tė B. Kasaitis. 1920 met. 232 pusi............................ • $1.00

IŠSIPILDĖ (apysakymėlis), vertė Giedrutis, J. 1916,
Chicago, p. 61 ............................................................... $0.50

JAUNAS GYDYTOJAS PUŠAITIS. “Eilutės" leidinys.
„ Chicago, 1956 m. 116 pusi.......... .................................. 50 et.

JAUNOJO GALIŪNO KELIU. Pal. Domininko Savio 
gyvenimo bruožai. Saleziečių leidinys. 157 pusi. .. $2.00 

JUOZAS TUMAS VATŽGANTAS, A. Merkelis. I to­
mas. J. Karvelio leidinys. 1955 m. 398 pusi. dide­
lio formato. Kieti drobiniai viršeliai, paauksuotos
raidės. Kaina .................................................................... $6.00

JŪRININKO SINDBADO NUOTYKIAI, kaip jie sura­
šyti knygoje Tūkstantis ir viena naktis. Terra 
leidinys, 1956 met. Didelio formato. Iliustruota
112 pusi. Kaina ........................................................ .. $2.00

KAIMIEČIAI — Ruduo, W. S. Reymont. Vertė F. Neve- 
ravičius. I-as tomas. Išleido “Nemunas”. 352 pusL $3.00 

KAIMIEČIAI — Žiema, W. S. Reymont Vertė F. Neve- 
ravičius. n-as tomas, 383 pusi. Išleido “Nemunas $3.00 

KAIMIEČIAI — Pavasaris, m tomas. Vertė F. Nevera-
vičius, 471 pusi. Išleido “Nemunas”. Kaina........... $3.5C

KAIMIEČIAI — Vasara. IV tomas. Išvertė F. Neve-
ravičius. 392 pusi. Išleido Nemunas.$3.50 

KAIMYNAI. Juozas Paukštelis. Antrasis leidimas.
Išleido Talka. 1953 met. 240 pusi..................... :.■■■ $2.50

KAIMIETIŠKOJI PSAIjMĖ, romanas, Felix Timmer- 
mans, vertė Vincas Kazokas, “Nida”, 1957 m.
189 pusli......................... ...........................................

KAIP JIS JĄ NUŽUDĖ, Jonas Gailius. 1954 m. Vene
zuela. 128 pusi....................................... .. .......................... $1.25

KALORIJOS IR DOLERIAI, Vilius Bražvilius, novelių 
rinkinys iš DP stovyklų gyvenimo, išleido Patria,
142 psl............................................................... .................. $2.00

KARALIŠKA DIENA, novelės, Kazimieras Barėnas.
"Nida”, 1957 m. 256 pusi.................,....................... .. $1-50

KARJERISTAI, rę,manas, I Ir IT dalva, Juozas Grušas, 
Antrasis leidimas, “Nida”, 1956 m., London, I da­
lis — 190 pusi.....................................................................$1.50
H dalis — 160 pusi.................. ..................................j . • - $1-50

KAZIMIERAS SAPIEGA, Balys Sruoga. “Terra”,
Chicago, p. 25tf ........................ ...................................... $2.50

KELIONĖ. A. Landsbergis. Premijuotas romanas. L.
Knygos Klubo leidinys. 1954 met. 260 pusi........ .. . $2.50

KELIONĖ, A. Tyruolis, eilėraščiai, 1950,
Chicago, p. 128 ............................................................... $1.25

KELIONĖ Į PEKLĄ. Pranas Tauragniškis. Buenos
Aires 1949 m. 16 pusi. . ............................................ .. . 20 et.

KELIAI IR KRYŽKELES. Putinas. Lyrika H-as leidi­
mas 1963 m. 300 pusi.............................. .................$250

KETURI “ANGELAI," kun”j.” F .""Jonaitis. Dalyvavu­
sio Didž. Kare pasakojimas, 1927, Kaunas 71 p. $035 

KNYGA APIE KARALIUS ir ŽMONES. J, ir A Me­
kai. “Patria” ........................................... ................... $0.40

KNYGNEŠIŲ PĖDSAKAIS, J. Švaistas. Spaudos 
draudimo meto romanas. Bendrijos leidinys. 295 
pusi. Kieti virš., pasuks, raidės. 1955 met Kaina $3.00 

KOLEKTYVINĖ PRAUSYKLA, Vytautas Kastytis, iš­
leido žiburiai, novelės iš DP stovyklų gyvenimo,
Toronto, 96 psl...................................................................  $1.00

KOLOMBĄ — romanas.. Prosper Merimee. Vertė Ant 
Valiukėnas. Išleido ‘Terra" 1953 m. 221 pusi. .. $2.25 

KONRADAS VALENRODAS. Adomas Mickevičius.
Vertė V. 'Mykolaitis-Putinas. Gabijos leidinys.

1953 raet. 98 pusi........................................................... $150
KON - TIKI, Thor Heyerdal. Iš Norvegų kalbos vertė

Stasys Vainoras. Terros leidinys. 1954 ra. 416 p... $3.75 
KRAŽIŲ SKERDYNĖS, Jonas Marcinkevičius. I dalis.

324 pusi. Nemuno leidinys 1955 met....'..................$3.00
KRAŽIŲ SKERDYNĖS, Jonas Marcinkevičius, n da­

lis. 320 pusi. Nemuno leidinys 1955 met................... $3.00
(Nukelta j 6 puti.) ..
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(Atkelta iš 5 pusi.)
KRYŽIUOČIAI, istorinė apysaka, H. Sienkiewičius, 

vertė Kazys Jankūnas. “Karys”, 1956 m. I tomas
— 367 pus................... i.......................................................... $3.50

II tomas — 360 pusi.  ........................................ $3.50
KRYŽKELES, A. Vienuolis. Romanas laimėjęs 1932

met. I-ją premiją. 1952 m. Patrijos leid. 404 p... $3.50
KUDIRKOS RAŠTAI. Spaudai paruošė Simas Migli­

nas. Tremties leidinys. 1953 met.'488 pusi. Kietais 
viršel............................................................................ .. $5.00

LAIPTAI f TOLUMAS, Liudas Zeikus. Romanas. 1954 
m. 242 pusi....................................................................... $2.50

LAUKŲ LIEPSNOS. A. Tyruolis. Sonetai. Ventos lei­
dinys. 1953 m. 48 pusi. .............................................. $1.00

LAIVAI PALAUŽTOM BURĖM, St. Santvaras. “Pat­
ria” .............................................................................. $1.25

LENKTYNES SU ŠĖTONU, Vladas Ramojus, Atsimi­
nimai iš n-jo Pasaulinio Karo pabaigos. Atsimi- 
mai yra parašyti labai gyvai Ir skaitomi, kaip į- 
domufl romanas. L. Knygos Klubo leidinys. 292 p. $3.00

IJETUVIŲ BELETRISTIKOS ANTOLOGIJA. Reda­
gavo Bernardas Brazdžionis. I dalis. 49 autorių 
kūriniai. Liet. Knygos Klubo leidinys. 607 pusi.,
1957 m. ......................................................................... $7.00'

LIETUVOS PAJŪRIO PADAVIMAI. Paruošė Dr. J 
Remeika. Virš 20 padavimų. Tinka jaunimui ir su­
augusiems. Tremties leidinys, 1954 met. 114 pusi.
Kieti drobiniai viršeliai, paauksuotos raidės. Kaina $2.00

LIKIMO ŽAISMAS, Henrikas Lukoševičius. Romanas.
Liet. Knygos Klubo leidinys. 1953 met. 232 p. .. $2.50

IJTERATŪROS METRAŠTIS. Redakt. Jonas Aistis ir 
Stepas Zobarskas. Gabijos leidinys. 1954 m. 552 
pusi. Kiet. virš. ir aplanku .............................. . . .... $6.50

LIETUVIŲ POEZIJOS ANTALOGUA, sudarė J. Aais- 
tis ir A. Vaičiulaitis, liaudies dainos, virš 150 po­
etų kūriniai, 110 paveikslų, gražūs kieti audeklo 
viršeliai, 1952 m. L. Knygos Klubas, Chicago, III.
832 pusi................................... -....................................- $6.00

LIETUVOS VjYČIŲ DOVANELE, kun. dr. M. Gustai­
tis, 1915, “Draugas”, 28 p.......................................... $0.15

LYRIKOS KRAITIS, Juozas Mikuckis. Terros leidinys.
1954 m. 180 pusi........................................................ $2.50

LYRIKA, Kazys Binkis. Redagavo ir įvadą parašė Jo­
nas Aistis. Išleido “Terra”. 110 pusi...................... $2.00

MEILE, M. Gustaitis (poema) Kataliko, 25 p..............$0.25
MENUO VADINAMAS MEDAUS, Nelė Mazalaitė. Gabi­

ja. 220 pusi................................................................. $2.50
MEDINIS ARKLYS, nacių karo belaisvio pergyveni­

mai, Eric Williams, vertė Br. Aušrotas, 1952 m.,
Karys, Brooklyn, N: Y. 189 psl............................. $2.00

MĖLYNA SUKNELE, Bronius Daubaras. Išleido Dai­
nora Daunoraitė. Londonas, 1954 met. 154 pusi. $1.50 

MILŽINO PAŪKSME, Balys Sruoga. Trilogiška isto­
rijos kronika. Terros leidinys, 1954 m. 174 pusi.
Didelio formato............,............................................  $2.50

MIRUSIOS SIELOS. N. Gogolis. Verte M. Miškinis.
Terros leidinys. 1954 m. 292 p. Didelio formato. . $3.25 

MOTERS ŠIRDIS, Guy de Maupassant. Vertė Stepas
Zobarskas. Gabijos leidinys, 194? m. 268 p........... $2.60

NAMAI ANT SMĖLIO, “Draugo” premijuotas roma­
nas, Jurgis Gliaudą, “Draugo” Bendradarbių Klu­
bo leidinys, 1952 m., Chicago, UI., 244 pusi.......... $2.00

NAMAS GEROJ GATVĖJ. Jurgis Jankus. Romanas 
laimėjęs 1954 m. Lietuvių Rašytojų Dr-jos pre­
miją. Ventos leidinys. 1954 m. 270 pusi. Kietais
viršeliais............... . ...................................................... $4.00

NAUJAS VEIDAS, Andrius Norimas. Novelės. Auto­
riaus leidinys. 1955 met. 273 pusi......................... $2.50

NEMUNO SŪNŪS, Andrius Valuckas. I tomas, 280 
pusi., Romanas. 1955 metai. Autoriaus leidinys.
Kaina ................................................... ’...................... $3.00
II tomas, 1956 met. 430 pusi. Autoriaus leidinys $4.00 

NULIS IR BEGALYBE, Arthur Koesler. Vertė V. Ka­
zokas. Romanas. Talkos leidinys. 1948 m. 184 p.. . $1.00 

NUOŠALIU TAKU, Mykolas Vaitkus. Odos, Vaizdai
Svajos. Terra leidinys. 1955 met. 100 pusi. Kaina $2.00 

NUSIKALTIMAS IR BAUSME, F. M. Dostojevskis.
Vertė J. M. Balčiūnas, šešių dalių romanas su 
epilogu. Išleido Nemunas 1953 m. antrą leidimą.
I- mas tomas 302 pusi.......................... .....................  $3.00
II- as tomas 256 pusi.................................................... $2.50
in-čias tomas 300 pusi. .......................................... $3.00

NUODĖGULIAI IR KIBIRKŠTYS, Antanas Škėma,
“Patria” ...................................... ................................ $1.50

NUO IMSRĖS IKI ORINOKO, mirijonieriaus įspūdžiai, 
kelionės, pergyvenimai įvairiuose pasaulio kraš­
tuose, Ant. Sabaliauskas, Venta, 1951, 225 p. . . $2.50

NUSIDĖJĖLĖ, Karolė Pažėraitė, apysaka, II laida, iš­
leido Australijos Lietuvis, 1952 ............................. $2.00

ORĄ PRO NOBIS, Jurgis Gliaudą. “Draugo” premi­
juotas romanas. 1953 metų. L. Knygos Klubo lei­
dinys. 448 pusi............................................. .........• • $4.00

PABUČIAVIMAS, J. Grušąs — Novelės, “Gabija” 1953 
met. 160 pusi........... .................................................... $1.50

PADANGĖSE, J. Sakalas ir Dasaitis, (eilėraščiai),
1921, Siejikas”, 125 p................................................  $1.00

PAKELEIVIAI, Vincas Jonikas, spaudė Venta, 111 p. $1.00 
PASLAPTIS, Kotryna Grigaitytė, eilėraščiai, 1950,

Venta, 77 p................................................................. $1.00
PAVASARIO BALSAI, Maironis. Lyrika XVH laida. Ro­

ma. Redagavo Bern. Brazdžionis. Išleido prel. Rr.
Juras. 308 pusi. 1952 m........................................... $3.00

PAKLYDĘ PAUKŠČIAI, Jurgis Jankus. Gabijos lei­
dinys. 1952 met. I-a dalis 172 pusi............................ $2.20 1
Il-a dalis 226 pusi............. • . ...................................... $2.60

PAPARČIO VĖDUOKLĖ, Balys Auginąs, poezija. “Te- ,
viškėlė”, 1956 m. 64 pusi............................................ $1.50

PASKUTINĮ KARTĄ TAVĘS KLAUSIU, Juozas Švai­
stas. Romanas. 1948 met. 172 pusi............................ $1.00

PASKUTINIS PRŪSŲ SUKILĖLIS (HERKUS MAN­
TAS). M. Springborn. Romanas iš didžiojo Prūsų 
sukilimo prieš kryžiuočius. Nemuno leidinys (Ant­
ras ledimas). 1953 met. 198 pusi........................... . $2.00

PASAKOJIMAI. Antanas Vaičiulaitis. Rinktinės No­
velės. Ventos leidinys. 1955 met. 344 pusi. Kietais
virš. ir apianka Telesforo Valiaus......................... $4.00

PASLĖPTA ŽAIZDA. P. Orintaitė. Jaunamartės Ta­
kas. Romanas. Nemuno II leidimas. 1955 m. 180 p. $2.00 

PAVASARIS PRIE VARDUVOS, Paulius Jurkus. No­
velės. Liet. Knygos Klubo leidinys. 1954 m. 176 p. $2.50 

PAVASARIŲ AUDROJ, Jieva Simonaitytė, .Mažosios
Lietuvos Laisvės Kovos, “Terra”, 1956 m. 228 p. $2.50 

PAŽEMINTIEJI IR NUSKRIAUSTIEJI. F. M. Dosto­
jevskis. Vertė V. Andriukaitytė. Antras leidimas.
Nemuno leidinys. 1955 m. I tomas 266 p................. $2.50

PAŽEMINTIEJI IR NUSKRIAUSTIEJI, F. M. Dostojev­
skis. II tomas. Nemuno leidinys. 1955 met. 290 p. $2.50 

PER PASAULĮ KELIAUJA ŽMOGUS, Bernardas Braz­
džionis. Rinktinė poezija iš leidinių BALTOSIOS 
DIENOS (1827); JERICHONO ROŽE (1931), 
KRINTANČIOS ŽVAIGŽDES (1934); ŽENKLAI 
IR STEBUKLAI (1936); PER PASAULĮ KE­
LIAUJA ŽMOGUS (1939); Iš SUDUŽUSIO LAI­
VO (1940-41); VIEŠPATIES ŽINGSNIAI (1943).
Lux leidinys. 1949, 448 pusi. Kietais virš............. $2.00

PETRAS IR LIUCIJA, Romain Rolland, vertė P. Kvietkaus-
kas, išleido Gabija, 1952 m., 112 psl.........................$1.20

PETRAS ŠIRVOKAS, Juozas švaistas, išleido Chicagos Lie­
tuvių Literatūros Draugija, 1952 m., 230 psl.........$2 00

PIETŲ KRYŽIAUS PADANGĖJE, išvertė ir sudarė Povilas 
Gaučys, išleido Liet. Knygos Klubas, 1953 m., 480 psl.
Kaina ............................................................................... $4.50

PIETŲ KRYŽIUS sonetai, Venancijus Alisaa, 1948,
Sao Paulo, 98 p............................................................... $1.00

PIRMASIS RŪPESTIS, J. Jankus, novelės, 1951, Liet
Knygų Klubo le’d., 214 p........................................ $2.00

PIRMOJI NAKTIS, Luigi Pirandello. Nobelio premi­
jos laureatas. Novelėa. Išleido “Terra”. 1954 m.
124 pusi...................................................... .................  $1.50

PIŪTIES METAS, Nelė Mazalaitė. Romanas iš Lietu­
vos gyvenimo bolševikų okupacijos metu. Liet.
Klubo leidinys. 1956 m., 378 pusi. .. ....................... $3.75

POPIEŽIAUS CELESTINO VI LAIŠKAI ŽMONĖMS.
216 pusi. Išleido L. Kn. Klubas, 1953 m................ $2.00

PO SVETIMU DANGUM. G. Tulauskaitė, eilėraščiai $1.00 
PO RŪSČIUOJU DANGUMI, novelės, T Alma Šeštokie­

nė, “Atžalynas” .......................................................... $0.40
POEZIJA, Jurgis Baltrušaitis. Išleido kun. P. M. Ju­

ras. 1948 met. 270 pusi. .............................................. $2.00
PO TŪKSTANČIAIS KAUKIŲ, Paulius Jatulis. Išleido

Australijos Lietuvis. 1952 met. 240 pusi.................. $1.50
PRABOČIŲ ŠEŠĖLIAI, Vydūnas. Mažosios Lietuvos 

rašytojo ir filosofo knyga. 192 pusi. Terra Lei­
dinys. Kaina ................................,. . ............................... $2.50

RAIDŽIŲ PASĖLIAI, Jurgis Gliaudą. Romanas iš knyg­
nešių laikų. L. Knygos Klubo leidinys. 1955 met.
311 pusi. Kaina ..................>.................... $3.00

RAUDONASIS TVANAS, Ignas Šeinius, išleido Talka, 1953
m., USA, 327 psl............................................................... $3.50

RAMYBE MAN, J. Kėkštas, eilėraščiai, 1951, “Gabija” $0.80 
RUDENS AIDAI, eilės, U laida, Adomas Jakštas,

, 1920, Kaunas, 102 p. .................................................. $0.50
RYTŲ PASAKOS, Vincas Krėve. Išleido “Terra”.

1954 m. 220 pusi. ........................................................... $2.50
Kietais viršeliais .......................................... ............... $3.00

SAPNŲ PĖDOMIS, V. Kazokas. Eilėraščiai. Išleido
Morkūnas 1953 m. pusi.............................į................ $1.00

SAULELAIDŽIO SPINDULIUOSE, Petras Sagatas, ei­
liuoti kūrinėliai, Chicago, BĮ. 1957 m. Knyga at­
spausta autoriaus lėšomis. 94 pusi............................... $1.50

SAULES LAIKRODŽIAI. Poezija. Henrikas Nagys. 80
pusi. 1952 m. Išleido L. Kn. Klubas ........................ $1.00

SAULES GIESME, Antanas Maceina, šventasis Pran­
ciškus Asyžietis kaip krikščioniškojo gyvenimo 
šauklys. Išleido prel. Pr. M. 'Juras. 1954 met. 454 

’ pusi. Kietais viršel. ir aplanku Telesf. Valiaus. Lai­
mėjęs 1952 metų ‘‘Aidų” mokslo premiją............... $5.00

SAULES TAKAS, Nelė Maaalaitė. Romanas. Liet.
Knygos Klubo leidinys. 1954 met. 418 pusi.............. $3.50

SESUO BUITIS, premijuotas poezijos rinkinys, J. Ais­
tis, išleido prel. Pr. Juras. 1951 m., 45 p............... $1.00

SENAME DVARE, Šatrijos Ragana, Baltijos leidinys.
Toronto, Canada. 1951 met. 176 pusi........................ $2.00

SENAS KAREIVIS MATATUTIS, Jurgis Jankus. Ro­
manas. Terra leidinys. 1955 met. Kietais viršel.
238 puslapių. Kaina ..................................................... $2.50

SIELA UŽ SIELĄ, D. Pilla, verte Kun. Ant. Sabaliauskas,
išleido Saleziečiai, Italijoje, 307 psl. ................. $2.00

SŪNUS PALAIDŪNAS, Vysk. Fulton J. Sheen, išvertė 
Kun. J. Karalius, išleido Lietuviškos Knygos Klubas, 
1952 m., 174 psl............................................................... $2 00

SIELA LAGAMINE, novelės. J. Švaistas, 1948, “At­
žalynas!*, 144 p. ......................................................... $0.80

SIELVARTO RAUDOS, Vincas Jonikas, išleido Venta,
62 psl. * ............................................................................. $1.00

SBLJA, F. B. Šilianpaa, romanas už kurį autoriui bu­
vo paskirta Nobelio premija. Išvertė Juozas Lin- 
gis. 1955 met. Ventos leidinys. 372 pusi. Kietais 
viršeliais ir aplanku.................................................... .. • $4.00

SKAMBĖKITE STYGOS, Kun. Petras Gedvilą, eilėraš­
čiai. Chicago, 1953 m. 112 pusi..................................- • $100

SNIEGO PLATUMOS, novelės, Albinas Barauskas.
“Nida”, 1955 m. 276 pusi., London, England............ $1.50

SODAS UŽ HORIZONTO, Aloyzas Baronas. Liet. Kny­
gos Klubo leidinys. 1955 met. 252 pusi...................... $2.50

SPARNUS MAN META PAUKŠTE, B. Rutkūnas, '(Po­
ezijos rinkinys) “Atžalyno” leid................. '....... $6.50

STOVIU AŠ PARIMUS, P. Gedvilą, Liaudies ir naujos 
dainelės su gaidomis. “Eilutės” leidinys, Chicago,
1957 m. Mažo formato, 1Q2 pusi............  ......... $1.00

STRĖLE DANGUJE, H. Radauskas, eilėraščiai, p. 110 $2.00
SUGRĮŽIMAS, V. Tamulaitis, “Patria”............................ $1.10
SUNKIAUSIAIS LAIKAIS, A. Rucevičius, 1920, Til­

žėje, 116 p.  .................:................... $0.50
SUŽADĖTINĖ, noveles, J. Tininis, “Terra”, 1957 ju.

180 pusi. ... .. ... ■ ......................................................... $2.00
“ŠIRDIS PERGAMENTE”, lyrika, Kotryna Grigaitytė.

Išleido: “Venta”, 1956 ta. 74 pusi.; kieti viršeliai. $1.50 
ŠILKAI IR VILKAI. Runcė Dandierinas.' Dainos Vieti­

nės ir sovietinės. Išleido: Balys Pavabalys, 1950
m. P. Osmolskio iliustracijos. 64 pusi....................... $1.00

ŠVENTIEJI AKMENYS, poezijos rinkinys, Faustas
Kirša, išleido prel. Pr. Juras, 1952 m., 116 . . p. $2.00 

ŠVENTOJI LIETUVA, romanas, Jurgis S’Vickas.
“Tremtis”, 1952 m. 248 pusi.............................................$3.00

TATKA ATEINA Į SLĖNĮ, romanas, Irena Joerg. “Ni­
da”, 1957 m. 138 pusi.............. ...................................... $150

TARP ŽALSVŲ PALAPINIŲ, P. Kesiūnas, 3-jų dalių ro­
manas iš bolševikų okupacijos, išleido autorius, Ch’ca-
goje, 1953 m., 293 psl.......................... ........................... $3.00

TEBŪNIE TARYTUM PASAKOJ, Liūne Sutema, “Ter­
ra”, 1955 ta 34 eilėraščiai. 54 pusi............................... $1.00

TĖVYNĖS SARGYBOJE. Juozas Vaičeliūnas. (Lietu­
vos karininko-lakūno atsiminimai 1932-1941 m.;.
Išleista Sudbury, Canada. Viri Telesforo Valio.

230 puslapių .................................................................. $3.00
TĖVYNĖS KELIAIS, Liudas Gira, poezijos rinkinys,

švyturio leidinys, 64 psl.................................................. $0.50
TILTO SARGAS, P. Tulpė, 1949, P. Abelkis, 150 psl. $1.50 
TIPELIS, Pulgis Andriušis, Humoristinis Romanas.

Gabijos laidinys. 1954 met. 240 p. Kietais virš. $3.00 
TOLUMOS, Faustas Kirša, Poezija. 1947 m. 194 pusi. $1.50 
TOMAS NIPERNADIS, August Gailit, vertė H. K., išleidi

Terra, 1952 m., 315 psl.................................................. $2.50
TOLIMIEJI KVADRATAI, iš pavergtos Lietuvos pa­

bėgusių žvejų pasakojimai, J. Grišmanauskas, iš­
leido J. Kapočius, Brooklyn, N. Y. 1952 m.,
192 pusi. ...'................. '....................... ......................... $2.00

TRUMPA DIENA, Alė Rūta, Romanas. Laimėjęs 
“Draugo” premiją. Liet. Knygos Klubo leidinys.
1955 met. 434 pusi............................................................ $4 00

TRYS MARGI LAIŠKELIAI, I eilėraščių knyga, Vin­
cas Jonikas, 1947, Freiburge, 80 p. ........................ $0.50

UGNIES PARDAVĖJAS. Balys Rukla, Išleido Baltija, 1952
m., 96 psl.' *....................................................................... $1.00

URVINIAI ŽMONES, Juozas Kršilkauskas. Gyvenimas , 
ir darbas Kanados aukso kasyklose. Liet. Knygos
Klubo leidinys. 1954 m. 280 pusi. ............................ $2.75

UŽDRAUSTAS STEBUKLAS, Stasius Būdavas. Roma­
nas. Gabijos leidinys. 1994 met. 248 pusi.............. $2.60

U2GESĘ8 SNIEGAS, Aloyzas Baronas. “Tėviškės Ži­
burių” priedas. 1963 met. 286 pusi.................t-. $2 50

UŽUOVĖJA, Marius Katališkia, romanas, išleido Terra, 1952
m., 367 psl....................................................... ........... $3.50

UŽ SPYGLIUOTŲ VIELŲ, A. Gervydas, 1950, “Drau­
go”. sp. 219 p...................................... -............................ $2.25

VAIZDELIAI, Jonas Kmitas, 1917. Boston, Mass., 64 p. $0.30
VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Pranas Povilaitis. 

Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. I tomas, 1955 
m. 390 pusi. •................................................... ............... $3.50

VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Vikt. Kamantaus­
kas. Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. II-as 
tomas. 1956 ta 216 pusi................................................... $2.00

VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Pranas Povilaitis. 
Antras leidimas. Nemuno leidinys. UI tomas.
1957 m. 316 pusi............................................«................. $3.00

VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Vikt. Kamantaus­
kas. Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. IV tomas.
1957 m. 350 pus. ........................................................ $3.50

VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Pranas Povilaitis. 
Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. V tomas. 1957 
m. 382 pusi. . •. .......................................................... $3.50

VARPAI SKAMBA, romanas, St. Būdavas, Liet. Die­
nos, Los Ahgeles, Calif., 1952 m., 180 p.................. $1.50

VALENTINA, Antanas Vaičiulaitis, Romanas. Ant­
roji pataisytoji laida. Ventos leidinys. 1951 me 
tais. 144 puslapių ......... '............................................... $2.00

VALERIJONO LAŠAI, sutaisė ir sumaišė Dr. S. Aliū-
nas. Jumoristika. Nemuno leidinys. 1954 m. 64 p. $1.00

VARDAI VANDENIMS IR DIENOMS, Jurgis Blekal-
tta, Eilėraščiai. Terros leidinys. 1954 met. 72 p... $1.50

VĖJO DAINOS, Aldona-Irena Nasvytyti, Lyrika. Ter- LIETUVIŲ TAUTOSAKOS LOBYNAS, I-n, redagavo
ra leidinys. 1955 met. 50 pusi. Kaina ................. $1.00 ir išleido Jonas Balys. Čia paduotos iki šių laikų

VIDURNAKČIO VARGONAI, Česlovas Grincevičius, neįti­
kėtinos istorijos, išleido Liet. Knygos Klubas, 1953 m., 
132 psl. .................................................................... $1.50

VIENATVĖJE, Mykolas Vaitkus, eilėraščiai, išleido Nek. LIETUVIŲ ARCHYVAS BOLŠEVIZMO METAI, re-
Pras. Sės. spaust., Putnam, Conn., 182 psl. ..— $1.50 

VIENGUNGIO ETIKETAS, jumoristinė novelė, P. Mie-
liulis. Chicago, III., 1957 m. Mažo formato; 196 p. $2.00 

• VIEŠNIA Iš SIAURĖS, romanas, I ir II dalis, A,. Vie­
nuolis. “Terra”, 1957 m. I dalis—333 pusi............. $3.50
II dalis — 291 pusi..................................... . ............. $3.50

VIDURDIENIO SUTEMOS (Nulis ir Begalybė),
Arthur Koesler, romanas, 1948, Tuebingen, p. 184. $1.00 

VINCO KRĖVĖS RAŠTAI, n tomas, Redagavo: V. 
Maciūnas & P. Skardžius. Išleido: Juozas Kapo- 

' čius, 1956 m Spausdino: Lietuvių Enciklopedijos
spaustuvė. 400 pusk: kiet. virš................................ $5.50

VINCO KRĖVĖS RASTAI, IV tomas, Redagavo: V. 
Maciūnas & P. Skaidžius. Išleido: Juozas Kapo­
čius, 1956 m. Spausdino: Lietuvių Enciklopedijos
ano lieti,

_______ _____ _ _____ „ _ Biržiška, 1919, Vilnius, p. 118 .............................. $1.00
spaustuvė. Kiet. 'virš.; 368 pusi. .’............ $5.50 1 LIETUVOS ŪKIS PRIEŠ DIDĮJĮ KARĄ, Albinas

VIZIJOS PRTE TELEVIZIJOS, Balys Pavabalys, “Pa- ! r r~Rimka’ 1918> VIlnius- “Žaibo” sp., 116 p. ..........$1.00
švaistė”, humoristiniai eilėraščiai, 65 pusi...........  $1 50 LIETUVOS ŽEMĖLAPIS, (Map of Lithuania). Sudarė

VYTIS IR ERELIS, apysaka, Jonas Kmitas, 1946 ' ~ldr.iu.8' Lietuvių Enciklopedijos leidykla, 1956
“Darbininkas”, Boston, Mass., 576 p.....................$1.00

ŽAIBAI .Uršulė Gudienė. Jumoristiniai eilėraščiai. Iš­
leido Tėviškė. 1955 met. 62 pusi...................$1.00

ŽEMAITIS NEPRAŽUS, Balys Sruoga. Terros leidi­
nys. 1954 met. 206 pusi............................................ $2.50

ŽEMELE ŠVENTOJI, Marija Radzevičiūtė. Vertė C.
Petrikas, kalbą žiūrėjo Pulgis Andriušis. Žemai­
tijos knygnešių romanas. 184 p. Australijos Lie­
tuvio leidinys. 1954 metais. ................................... $2.00

ŽEMAIČIŲ ŽEMEJE, reportažas iš kelionių Lietuvoje,
A. Vilainis, 1952 m., Chicago, m. 132 psL.......... $1.50 Į LIETUVIŲ CHICAGOS METRAŠTIS, ‘ ‘Nemuno

ŽEMAIČIŲ KRIKŠTAS, P. Abelkis, romanas, Jileido Trijų dinys. Redagavo A. Vilainis-Šidlauskas, 244 pusi. $350 
Tulpių Knygų leidykla, 1952 m., 424 psl.................$3.50 LIETUVOS ATGIJIMAS. Parašė Dr. Jonas Totoraitis. ’

ŽEME DEGA, Jurgis Savickas. Karo meto dienoraštis, LIETUVA^R KAILALIAUČIAUS KRABAS' \
* I tomas. Terra leidinys. 1955 Kieti viršel., paauks. Valančius 1946 met 96 ™ J KRAŠTAS, Grigas

■?i?JpldnrrrfUlOTTdO aplankaJ 455 1X181......................... $4,5° į LIETUVOS ŽEMES VALDYMO ISTORUA,' (iki’ lenk- * ’
2EM® DEGA;„O 11 tcmas’ Jurgls Savickls- “Terra”, | mečio) P. Klimas, Vilnius, 1919 m. 66 pusi

1956 m., 418 psl.; kiet. virš.................................... $4.50------------------------- -------
ŽIEŽIRBOS (eilėraščiai), Liudas Gira, 1921, Kaunas,

pusi. 109 ............... ’.............................. .................. $1.00
ŽIRGELIAI PADEBESIAIS, Petras Tarulis, apysakos,..

Sūdavija, 1948, 152 psl............................................ $1.00
ŽIEMOS DAINA, Henrikas Radauskas. Eilėraščiai.

Vytauto Sauliaus leidinys. 1955 met. 77 pusi. Kie­
ti viršeliai. Celuloido apianka. Laimėjo 1955 me­
tų L. Rašytojų Dr-jos premiją. Kaina ..........•....$3.00

ŽMOGUS, KURIS AMŽINAI KELIAVO, I sąs. A. VI-
lainis, 1950 ( Cicero, BĮ., 53 p.................................$0.50

ŽVAIGŽDĖS IR VEJAI,, A. Baronas, novelės, p. 238. $2.00 
ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS, J. AugustaitytS-Vaičiūnaitė,

spaudė N. Pr. Sės. spaust., Putnam, Conn., 126 p. $1.00

ISTORIJA, FILOSOFIJA IR MOKSLAI
AMERIKOS LIETUVIŲ VARDYNAS, Jungtinių Ame­

rikos Valstybių žinomesnių Lietuvių biografinės 
žinios. I knyga 280 pusi. kietais viršeliais. Išleido 
Lietuvių Dienos 1953 met. ..................................... $7.00

ARCHIMEDAS, Didysis Graikų mokslininkas, Parašė 
S. Antanaitis. Lietuvių Seleziečių leidinys 1955 
met. 184 pusi. Kietais virš........................................ $2.00

ATEITININKŲ IDEOLOGIJA, Prof. St. Šalkauskis,
Prel. Juro leidinys, 1954 met. 334 pusi.................$3.00

ATSIMINIMAI, Dan Kuraitis, 1953 met. 208 pusi. .. $2.00
BOLŠEVIZMO SIAUBAS LIETUVOJE, K. Baras,

1941, “Draugo” sp. 64 p......................... ...............$0.50
BŪDAS SENOVĖS LIETUVIŲ, KALNĖNŲ ir ŽE­

MAIČIŲ, Simanas Daukantas, Vytauto Sauliaus 
leidinys. 1954 m., 362 puąį. ..................................... $4.00

BŪKITE SVEIKI, Dr. Steponas Biežis, 190 p. 1953 m. $2.00 
DAINŲ ATSIMINIMAI. Iš Lietuvos Istorijos. Parašė

M. Biržiška. Vilnius 1920 met. 142 pusi. ................. $1.00
DARBO TEISES TERMINAI, paraše Pranas Šulaitis,

1955 met. 116 puslapių .......................................... $1.00
DEL ŽEMES KLAUSIMO LIETUVOJE, I dalis, Al­

binas Rimka, 1918, Voronežas, 55 p.....................$0.50
DAUG KRAŠTŲ, DAUG ŽMONIŲ. Dan. Kuraitis. Ke­

lionės aprašymas. “Naujienų” leidinys. 1955 m.
239 pusi. Kaina ....................................................... $2.00

DIDYSIS INKVIZITORIUS, A. Maceina, 1950,
"Venta”,, p. 221 ...................................... ’...............  $2.00

DŽIAUKIS GYVENIMU, O. Swett Marden. Kleista Me- 
dellin, Colombia. Vertė K. Lastėnas, 72 pusi. .... $0.70 

GIMTOJO ŽODŽIO BARUOSE, Dr. P. Jonikas, 1952
m. 168 puslapių ...................................................... $1.50

INFORMACINĖ KNYGELE, 1953 m. Sūduvos leidi­
nys. 64 pusi. ir 16 pusi. užrašam........................ 45 et.

IŠBLOKŠTASIS ŽMOGUS, Dr. P. Gaidamavičius,
1951, “Venta”, p. 278 ....................... .................... $2.00

IŠ KUR GALĖJO KILTI VARDAS LIETUVA, Eti­
mologinis tyrimas. J.K.O. prašo skaitytojų patiek­
ti savo nuomonę. 1954 m. 23 pusi. Kaina ..........25 cent.

JAUNAI INTELIGENTEI, apsirengimo, kosmetikos ir
gražaus elgesio menas. 1954 met. 104 pusi..........$1.25

JOBO DRAMA, Dr. Antanas Maceina. Ventos leidinys.
1950 m. 244 puslapių ............................................ $2.00

JUOZAS PAUTIENIUS, Ignas šlapelis, Studija apie 
meną ir Juozo Pautieniaus kūrybą. Lietuvių ir an­
glų kalboje . Virš 20 J. Pautieniaus piestų pa­
veikslų. Didelio formato. Teksto 87 pusi. L. Kny­
goj Klubo leidinys, 1955 m. Kieti drobiniai virš. $5.00 

KAIP JIE MUS SUŠAUDĖ, J. Petruitis (Atsiminimai ii pir­
mojo bolševikmečio), išleista 1952 m., Vokietijoje, 224
pusi........................................................................ .. $1.80

KĄ IR KAIP RAŠYTI Į LAIKRAŠTĮ, Dr. J.
Prunskis, 1950, “Draugas”, p. 46 ............. .'......... $0.20

KAIP ŽMOGUS ŽEMEJE ĮSIGALĖJO, Pr. Mašiotas,
1919, Vilnius, 44 p................................................... $0.25

KAS KIEKVIENAM ŽINOTINA (Amerikos pajamų 
mokesčiai, nedarbo kompensacijos, etc.), 1950,
Chicago, p. 31 ........................................................... $0.30

KATALIKIŠKOJI LIETUVA kun. Dr. K. Gečys, 1946,
“Drniitma” n ^76 UM

KAIP PASIRUOŠTI JUNGTINIŲ’ AMERIKOS VAL­
STYBIŲ PILIETYBEI, Spaudai paruošė Pr. fiu-
laitis, 1955 m., Sūduvos leidinys, 32 pusi.............60 et.

KRIKŠČIONIŠKOJI DEMOKRATIJA. Prel. Mykolas
Krupavičius. “LUX” leidinys, 1948 m. 164 pusi.. . $1.00 

KELIONES ĮSPŪDŽIAI. Parašė Kun. Pauliukas. 330
pusi. 425 paveiks’ai. Labai gražiai išleista knyga $3.00 

KELIONE PO EUROPĄ, kun. pr. Vaitukaitis, 1928,
188 puslapių ........................................................... $1.00

KOMUNIZMAS BE KAUKES, Dr. Juozas Kaškelis.
1955 m. Montrealis, Kanada. 116 pusi. Kaina .. $1.50 

KOMUNIZMO PAGRINDAI,, J. Venckus, S. J. “Lai­
ko” leidinys, Buenos Arės, Argentinoje, 1954 m.,
152 pusi. Kaina ....................................................... $1.00

KRIKŠČIONIŠKIEJI VALSTYBINIO GYVENIMO 
DĖSNIAI, kard. Aug. Hlond, 1948, Schweinfurt,
pusL 45 .......................................................... •.... $0.40

KUDIRKOS SĄJŪDIS, Vytautas Žemkalnis. Paskaita. . 
67 pusi. 1953 m. Australija — Melbourne, Vic. .. $0.60 

į LAISVŲ GINANT, J. Petruitis. Mūsų lygiai, atsiminimai iš 
kovų su bolševikais ir bermontininkais, išleido Vaga,
1952 m., 200 pusi. I tomas .................................... $2.00

I LAISVĘ GINANT, Jonas Petruitis. Mūsų Žygiai at­
siminimai i| kovų su bolševikais ir bermontinln 
kais. II laidą išleido “Vaga” 1953 met. 312 pusi.
II tomas .................................................................... $3.00

t LAISVES PROBLEMA, Stasys Yla. Immaculata lei­
dinys. 1956 met. 246 pusi. Kaina .......................... $2.00

į IJETUVIŲ KALBOS ISTORIJA Dr. P. Jonikas. Išleido
"Terra”, 255 pusi.

nespausdintos liaudies sakmės apie žmones ir dva­
sias ir apie liaudies magiją ir mediciną. Spaudė 
„Dirva“, 1051, 220 psl......... ...................................... $3.00

dagavo Dr. J. Prunskis, 1951, spaudė TT. Pran­
ciškonai, Brooklyn, N. Y., 436 psl..........................$3.00

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMAS 
AMERIKOJE, Dr. Antanas Kučas. LRK Susivie­
nijimas Amerikoje, 1956 m. 370 pusi.....................$3.00

LIETUVOS ISTORIJA, Lietuva amžių sūkury, Dr. V. 
x Daugirdaitė-Sruogienė. Tėvynės Mylėtojų Draugi-

ia. 1956 m. 947 pusi................................................... $12.00
LIETUVOS ATGIJIMAS, dr. jonas Totoraitis, MIC.,

“Draugo” sp., 128 p.................................................$1,00
LIETUVOS GIRIŲ MILŽINAI, 1950, Liet. Mišk. Są­

junga JAV, 117 p.................................................... $1.00
LIETUVOS ISTORIJA, Pranas, 1927, 95 p................. $1.00
LIETUVIŲ DAINŲ LITERATŪROS ISTORIJA, M.

m. Sieninis ..................................................................$4.50
Sulankstomas........................................... $3 56

LIETUVOS ŽEMĖLAPIS, 8 žemėlapiai chronologiš­
koje eilėje nušviečia Lietuvos etninę padėtį nuo 
priešistorinių laikų iki nepriklausomybės atgavi­
mo, paaiškinimai anglų ir prancūzų kalbomis, iš*

t J.r.id<?u. Lithuanian National Council, USA .......... 50 et
LIETUVIŲ KALBOS VADOVAS, sudarė prof. dr. 

Skardžius, St Barzdukas, J. M Laurinaitis, ii- s 
leido Lietuvių Tremtinių Bendruomenė, 1960 m.

P........................ ................................ $2.25

... .. pusi......... 50 et.
LIETUVIŲ TAUTOS MEMORIALAS, J. Gabrys. Įduo­

tas Tautu i Rasių) Kongresui Londone 1911 m. 25 et
LIETUVIŲ LIAUDIES ŠOKIAI, J. Lingys, 1954 m.

150 puslapių ........................................................ .. $2.00
LITERATŪRA, lietuvių literatūros, meno ir mokslo 

metraštis. Redagavo Martynas Gudelis. Lietuvių
Literatūros Draugija, 1950, 1954 m., Chicago, BĮ. I da­

lis — 304 pusi........................................................... , $2.00
II dalis — 364 pusi........................................................ $3 00

MARIJONŲ VIENUOLIJA LIETUVOJE, 1929, Mbk
rijampolė, 32 p............................................ ‘........ $0.10

MAŽAS GYVENAMAS NAMAS, inž. V. Peldavičius,
1948, Weilheim-Teck, p. 31 .................................... $0.50

MAGDUTES JAUNYSTE LIETUVOJE, Stef. Palta­
navičienės atsiminimai. 1955 met. 56 pusi............. $1.00

MEDŽIO DROŽINIAI, Ignas Končius. Liūdo Končiaus 
leidinys. Daug iliustracijų ant gero popierio. 224 
pusi. Kietais virš. 1954 met.....................................$5.00

MĮSLIŲ KNYGA. Lietuvių mįslių rinkinys, (su vir­
šum 1000 mįslių). Surinko ir paaiškino Kleofas 
Jurgelionis. 162 pusi. Kaina ................... ............ $1.00

MOTERYSTE ir natūralus gimimų reguliavimas. “Vai­
vos” leidinys. J. E. Georg. Vertė P. Pociejus. 224 
pusi. Kieti viršeliai .................................................. $3.00

MŪSŲ KELIAI. Roma, 1952 m. Lietuvių Katalikių Mo­
terų Veikla Lietuvoje ir svetur. 108 pusi...............$1.00

MŪSŲ KELIAI, M. Krupavičius, 1921, Kaunas, 38 p. $0.20 
NAUJA VALGIŲ GAMINIMO KNYGA, M. Michelso-

nienė. 136 pusi. 1954 metais....................... ............. $1.25
NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS PINIGAI. Jonas K.

Karys. Gausiai iliustruota knyga. Geras popieris.
1953 met. 256 pusi. Didelis formatas .................  $5.00

NEMUNAS, S. Kolupaila, 1950, Chicago, BĮ., su že­
mėlapiais, 237 p. ........................ ...........................$2.50

PENSIJOS IR PAŠALPOS. Spaudai paruošė Pr. šu­
laitis. 1955 met. Sūduvos leidinys, 32 pusi. ir 8 
pusi. su naujausiais Socialinio draudimo įstatymo 
papildymais .................‘..................... ......................... 80 ot.

SENASIS VILNIAUS UNIVERSITETAS, Mykolas 
Biržiškas. Vardų ir Veikalų Atranka. H leidimas.
Nidos Knygos Klubo leidinys, 1955 met. 178 pusi. $1.50

SENŲJŲ LIETUVIŠKŲJŲ KNYGŲ I§TORUA. Prof. 
Vaclovas Biržiška. I dalis. Chicagos Lietuvių Lite­
ratūros Dr-jos leidinys. 1953 m. 208 pusi............. $2.00
Kietais viršeliais ................... ...................... $3.00

PRAEITIES PABYROS, kun. A. Petrauskas, 1934,
192 p............................................................. ...............$0.50

RAUDONASIS SIAUBAS, Sablk-Vogulov. Vertė A. V. 
Išleido 1953 m. leidykla "Dobilas”. 103 pusi. .... $1.25

SEKSUALINIS AUKLĖJIMAS, Petras Maldeikis. 1948
m. 39 pusi.................................. w..............................25 et.

SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA, n dalis,
Prof. Vaclov?s Biržiška. Chicagos Liet. Lit. Dr-jos lei­

dinys, 1957 m. 225 pusi.............................................  $3.00
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBE, prof. V. Jurgu­

tis, 1919 Kaunas, 24 p.............................................80.20
ŠILTIEJI IR ŠALTIEJI KRAŠTAI, Pr. Mašiotas, 68 pu $0.60 
SUVALKIEČIŲ VESTUVES, Užrašė iš U. Žemaitie­

nės. Dr. J. Balys. 1953 met, 80 pusi. .:.............. $1.50
SV. PRANCIŠKAUS PARAPIJA, Dr. Simas Sužiedė­

lis. Šv. Pranciškaus parapijos, Lavvrence, Mass., 
istorija 50 metų sukakties proga. Lietuvių ir Ahg- 
lų kalboje. Vertimą į anglų kalbą padarė kun. A.
Bružas, M. S. 1953 met. 416 pusi., kietais virše­
liais. Daug iliustracijų ............................................. $5.00

ŠVĖKŠNOS PRAEITIS, dipl. inž. chem. J. Rugia,
1950 m. 64 pusi........................................................ $1.00

TAUTINIS AUKLĖJIMAS ŠEIMOJE, Vaclovas Či-
žiūnas, VLIK’O leidinys. 1953 met. 224 pusi.......... $1.50

TIESIANT KELIĄ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY­
BEI, 1916-17, Vaižgantas, 1921, VUniuz, 40 p, .. $0.30

TIKROVĖS SUVOKIMAS, Filosofiniai pažinties klau­
simai. M. Matukas, S. & J. Bražių leidinys, 52 p. $1.00

TU IR JI, Hardy Shilgen, S. J. Išvertė Antanas Bie­
liūnas, S. J. Jaunuolio santykiai su mergaite. Tė-

• vų Jėzuitų leidinvs. 1952 met., 212 pusi..............$2.00
TREMTINIO PERGYVENIMAI, K. Baras, 1042,

“Draugas”, 80 p.................................................... .  • $0.75
VALGIŲ GAMINIMAS, E. Drąsutlenė, O. Radaitienė,

E Starkieiiė ir A. Sližienė. J. Karvelia, Chicaga, ,
546 pusi........................................................................$?-50

VILNIUS TARP AUDRŲ, Jeronimas Cicėnas. Terros 
leidinys. 1953 met. 568 pusi. muštruotas ir su Lie­
tuvos ir Vilniaus žemėlapiu. Minkytais viri............ $5.00
Kietais viršeliais............................................... *..... $6.50

VILNIUS LIETUVOS GYVENIME, Dr. A. ftapoka,
1954m- 96 pusi.......................................................... . IfcflO

VISŲ ŠVENTŲJŲ PARAPIJA — Golden Jubilee 1906 
1956, Povilas Abejkis. Į anglų kalbą vertė Pra­

nas Jar.čius, M.I.C. Išleista 1956 m. Chicagoje. 310
pusi., kiet. viršeliai ....................  ............................... $6.00

ŽMONIJOS LIKIMAS SV. JONO APREIŠKIMO KNY­
GOJE, Kun. Vyt. J. Bagdanavičiua, L. Knygos 
Klubo leidinys. 1953 m. 406 pusi.............................$3.50

ŽMONES IR ŽVĖRYS DIEVŲ MIŠKE, Kaceto Pergy­
venimai, Stasys Yla, 1951, Immaculata Presą, Put­
nam, Conn., 555 psl.................... . .............................W>00

Katalogo tęsinys — Novenos, Sv. RaMsa, VadovŠUsI, 
Angliški raštai, Įvairūs leidiniai, Scenos

$3.00 la ir Paveikslai — bus atspausdinti lapkr. 16 d.
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DAINUOJA ŽYMUSIS MOŠŲ TENORAS p. ST. BARANAUSKAS

ŠOKIAMS GROS BRONIAUS JONUŠO VEDAMAS ORKESTRAS 

Pradžia 8 valandą vakare

Westem Avė. Ballroom salėje, 3504 S. Westem Avė. ♦
Staliukus užsisakyti iš anksto telefonais WEntworth 6-4846

arba PRospect 8-6184.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti. RENGIMO KOMISIJA

MCJSU KOLOM KIŠI-
> £4'

East St. Louis, III.
»• Sektinas pavyzdys

Gardner, Mass.

Lietuviu Bendrovės veikla

BUY WITH CONFIDENCE
(Continuation from page 2)

FUELS ~

ta brooklyniečių aukų: Lietu­
vių Amerikos Piliečių Klubas ir 
Petras Dailidėnas aukojo po 50 
dol.; Lietuvių Siuvėjų Unijos 54 
skyrius aukojo 25 dol.: Jonas 
Rimavieius — $20; LDS 1 kuo-

Vietos skautų vyčių būrelio Metinis Lietuvių Bendrovės pa, J. Vastunas ir Vacys Mika- 
“Šarūnas” nariai, susirinkę savo susirinkimas įvyko spalio 27 d. lauskas aukojo po 10 dol.; Jad- 
mėnesinėje sueigoje svarstė, Lietuvių Piliečių Klube. Valdy- vyga ir Jonas Matyckai — $5 
kaip geriausiu būdu paskirstyti, bon išrinkti pirm. Juozas Beke- ir V. Kazakevičius — $4. 
filmos apie Lietuvą rodymo me- ris, vicepirm. Jurgis Prunskis, I Lietuvių Amerikos Piliečių Pa 
tu gautą pelną. Dar prieš užsi- rast. Vanda Sherksnis, kasin.
sakant filmą buvo nutarta visą Veronika Rimkus, fin. sekr. AJ- 
pelnĄ skirti šalpos reikalams, bis Adomaitis, direktoriais —
Dabar gi liko nusistatyti, ku- Vincas Višniauskas, Antony Dau 
rios organizacijos ar asmenys Į kantas, Al. Juška, Al. Nakutis,
pagalbos daugiausia reikalingos., Marė Tamulėnienė ir Br. Dop- jo po mažiau.

galbos Klubas, Paterson, N. J., 
aukojo 100 dol. Bus Co., W. Or- 
ange, N. J., vedėjas S. Gūdis 
aukojo 20 dol. Juozas Baltus, 
DuBois, Pa., — $10. Kiti auko-

STRACHAN COAL & FUFJL OIL 

2209 W. 63rd St.

Quality and Service is our Motto 

Call
REpublic 7-3860

MENS WEAR

.i-’ kantas
. . Po visų pranešimų buvo vai-

tėvynėi ir artimui, broliai ir nu- ggg -r pasjpaibėjimai. 
tarė pelną skelti į tris dalis. Bendrovė nutarė rengti vaka- 
Vieną dalį paskyrė Nekalto 1 ra- rjenę iapkričio 23 d. Liet. Pil. 
sidėjfmo parapijos naujos baž-: Klube. Komitetą sudaro Naza- 
nyčios fondui, antrąją dalį Va- ,.jengt A-ukštikalnienė, Šlavienė, 
sario 16 gimnazijai. \ okietijoje Vaitiekienė ir Tamulėnienė. Vie

Sekdami savo obalsiu: Dievui

ir trečiąją dalį — čia pat mūsų 
mieei© gyvenančiam, sunkiai ser 
gančiąnt,- dėl fabriko uždarymo 
netekusiam darbo, didelės šei­
mos tėvui Andriui Jauliui.

tinė spauda valdybos sąstatą pa 
talpino pirmame puslapyje. 

Įkurtuvės
Didelė grupė gardneriškių’pa- 

darė įkurtuves Petrui ir Ramin­
tai Moliams Jų naujoje pastogė- jDidele ir nuoširdi padėka pri .,, . ; - . , ,i v je, Hopkinton, Mass.klauso musų mielam klebonui J •Abu Moliai paskutiniu

Už gautas aukas nuoširdžiai' 
dėkojame ir prašome aukas siųs 
ti čekiais ar pašto perlaida: Da-; 
rius-Girenas Monument Fund, 
c/o Mr. P. J. Montvila, 85-63 į 
P8th Ptr.. Woodhaven 21, N. Y. 
Jis už gautas aukas prisius 
jums kvitą.

Paminklui statyti komitetas

St. Catherines, Ont. |
Varpo choras kariuomenes 

šventės minėjime

kun. dr. Antanui Deksniui, kuris 
ypač nuoširdžiai remia bet ko­
kį lietuvišką kultūrinį pasireiš­
kimą. Negalime praeiti nepadė- } 
koję ir kun. Jonui Gasiūnui, ku­
ris, pritrūkus salėje kėdžių, pats 
jas rinko ir tempė iš visų baž-i 
nvčios ir klebonijos kampų.

laiku
gyvepo Worcesteryje ir ten ak­
tyviai veikė skautuose.

Puotai vadovavo Bronė ir A- 
Juškai, - Veronika Naku-

tienė ir Vincas Višniauskas.

— Serga Ona šeršnienė, Sta­
sys Kelis, Urbonienė ir Benis 
Minkus. Garilnerietis

Portland, Ore.
Iš tolimojo Oregono

Irena Steponavičiūtė - Ste- ; 
phan, kuri šiais metais baigė 4 
met^ gailestingųjų seserų moks 
lą ir įgijo “registered nurse” bai 
gimo diplomą, lygiagrečiai stu­
dijuodama Portlando universi-

Dar nespėjus pilnai nuaidėti 
į V Kanados Lietuvių dienos at- 
| balsiams, jau ir vėl šioje pedan­
tėje rengiama nemaža kultūrinė 

! staigmena. Vietos kariai, susi- 
! būrę į Lietuviu Veteranų Są­
jungos Ramovės Niagaros pu­
siasalio skyrių, rengia kariuome
nės šventės minėjimą ir meni-1 
nei daliai atlikti pakvietė muz. j 
St. Gailervičiaus vadovau jamą i 

Varpo chorą iš Toronto. “Var-{

LOU BASS MF.N’S WEAR 
2406 W. 63rd St.

Jackets, sweaters, sport shirts and p ant s 
spccials. Come in novv for finest ųuality 

• merchandise.
GRovehill 6-9869

GOLDYN’S MENS SHOP 
3505 W. 63rd St.

Van Heusen Shirts, Nrw Style Champ 
Hats, Suburban Jackets, Life-O-Ease 
Sport Slacks, Pioneer Jevvelry and all 
other Mens Gifts. — For the Holiday 

Season.

L & F TAILORS 
and MENS WEAR

The finest seleetion of ready to wear and 
custom tailored clothes. A complete line 
of new Fall Mens Wear for all occasions. 

Novv a.vailable.

NORMAN & SON’ MENS STORE 
3452 So Haisted St

We feature Stetson Hatsi and Arrovv
Shirts. Ūse our Xmas Lay a way Plan. 

We give S. & H. Green Stamps 
with each Purchase,

YArds 7-3111

Chruchevas ir ...
(Atkelta iš 3 psl.)

vą, dabar greičiausiai bus pa­
keistas, bet bus visvien labai į- 
donu, kokius kraštus dar pano­
rės vizituoti raudonasis Mao. 
N.ors tai anaiptol nereiškia, kad 
Kinija stengtųsi nukrypti nuo 
komunizmo, bet Kinija gali tu- 

• rėti ir skirtingus Maskvai apeti­
tus, kaip 600,000,000 satelitas, 
juo labiau, kai Maskva šelpia ir 
“daug mažiau - užsipelniusius’’ 
(arabų) kraštus. Neatlyginto ir 
nenaudingo Korėjos karo nuo­
stoliai greičiausiai kinų komu­
nistams bus ligšiol palikę karčių 
jausmų Maskvai. Spėliojama, 
kad ir Kinija, Maskvos pavyz­
džiu, galinti sau norėti, nors ir 
pavėluotai, satelitų, pvz. per­
imant jos interesų zonon Indo­
neziją ir Indiją. Toks “komu-

i nizmo trikampis’’ Azijoje su 
' 1,200,000,000 galvų, kaip kaina 
j už nesikišimą į rusų Alt. Rytų 
politiką, galėtų kelti rusams in­
vazijų nebeapsimoKėjimo klau- 

t simą, gi antraip galėtų būti 
pagrasinta kiniečių intervencijo­
mis į Rusijos politiką šių sate­

ftrooklyn, N. Y.

lituose. Kalbama, kad Varšuva 
Žukovo jau paruoštų Vengrijos 
skerdynių pakartojimo Lenkijo­
je išvengė tik Mao ambasadoriui 
įteikus notą, kad raud. Kinija 
turinti didelį interesą sekti rusų 
elgesį “kituose komunistų kraš­
tuose“. •

t
JIEVA BERsENAS 

vakicnaitė
Pagal pirmą vyrą Meiliūnas

Gyv. 391 a S. Sacramento Avė. 
LA 3-5235

Mirė lapkričio 7 d., 1957,
11:15 vai. ryto, sulaukus pusės 
amz. Gimė Lietuvoje. Kiio iš 

Z Kauno apskr., Čekiškės parap..
Lokių kaimo.

Amerikoje išgyveno 45 m. 
l’asiiiko dideliame nuliūdime

2 dukterys: Jieva Otros; ir 
Bronislava Barile, žentas I)r. 
Al bert, 4 anūkai: Patricia, 
Charlene, Maryann ir Aibert, 
sesers sūnus Jonas Burneikis, 
sesuo Emilija Bovitt, jos vyras 
Thomas ir jų šeima, gyv. Penn- 
sylvanijoje, kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami. Lietuvoje li­
ko anūkė Bronislava ir anū­
kas .Mečislovas ir sesuo Petro­
nėlė Burneikienė, jos vyras ir 
šeima.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali- 
fornia Avė. x

Laidotuves įvyks pirmadienį, 
lapkričio 11 d., iš koplyčios 
3:30 vai. ryto bus atlydėta j 
švenč. P. M. Nekalto Prasidė­
jimo parapijos bažnyčią, kuiio- 
je Įvyks gedulingos pamaldos 
už velionės sielą, po pamaldų 
bus nulydėta į ftv. Kazimiero 
kapines.

Gėlių prašome nesiųsti.
Nuoširdžiai kviečiame visus 

gimines, draugus ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Dukterys, žentas ir 
anūkai.
. . I-aidotuvių direktorius. Pet­
ras Bieliūnas. Tel. LAfayette 3- 
3572.

A. A.

TILLIE UGIANSKIS
(GIIUJOTAITĖ)

Gyveno 4554' S. Center Avė., 
Lyons, 111. Tel. Lyons 3-3139.

Mirė lapkr. 7 d„ 1957, 11:30 
vai. ryto, sulaukus senatvės 
amžiaus. Gimė Lietuvoje. Kilo 
iš Šiaulių apskričio, Šaukėnų 
parapijos. Amerikoje Išgyveno 
50 m.

Pasiliko dideliame nuliūdime 
sūnus Chester. marti Madeline, 
duktė Josephine tVhite, žentas 
Matthevv, du anūkai: Jean Ba­
nys, jos vyras Albln ir Chester 
Ugianskis, proanūkas Albin 
Banys, brolienė Lmelia Girijo- 
tienė su šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
koplyčioje 1410 S. 50th Avė., 
Cicero. III.

Laidotuvės Įvyks pirm. lapkr. 
11 d., iš koplyčios 8:30 vai.
ryto bus atlydėta J šv. Antano 
parapijos bažnyčią, kurioje Į- 
vyks gedulingos pąmaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta j kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus Ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Siutus, duktė, mar­
ti, žentas, anūkai ir proanūkns.

Laidotuvių direktorius Pet­
kus ir Sūnus. Tel. T|Ownhall 
3-2108.

A. A.
KATHERINE TROST 

KLEVINSKAlTfi
Gyveno 3037 S. Quinn St.
Mirė lapkr. 7 d., 1957, 1:25 

vai. popiet. sulaukus 49 m. 
amžiaus. Gimė Chicago, III.

Pasiliko dideliame nuliūdime 
vyras Arthur C., sūnus Arthur, 
duktė Loretta, sesuo Betty Bui- 
shas, brolis John Klevinskas, jo 
žmona Joan, brolis Master sgt. 
Edward Klevinskas, Jo žmona 
Ann, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Chlcagos Lietuvių 
Draug.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri-. 
diko koplyčioje. 3354 South 
Haisted St.

Laidotuvės {vyks pirmadieni, 
lapkričio 11 d., Iš koplyčios
8:30 vai. ryto bus atlydėta į šv. 
Jurgio parapijos bažnyčią,, ku­
rioje jvyks gedulingos pamal­
dos už velionės sielą. Po pamal­
dų bus atlydėta į šv. Kazimie­
ro kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus Ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nu'itulę: Vyras, sūnus ir 
duktė.

Laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

Mviho*

nas”. minėdamas savo veiklos; 
penktuosius metus, yra paruo-; 
šes ypatingai augšto meninio ly' 
gio repertuarą.

, . . . . . šventės minėjimas bus lap-idn» posėdžiauja ir svarsto pa,, a vaJ[ Welland|
mmklo pastatymo reikalą bei
kitus su tuo susijusius klausi-1 
mus. Dėl stokos pinigų darbas 
vis atidedamas toliau, betw taip

Dariaus ir Girėno paminklo 
komiteto veikla

Paskutiniu laiku komitetas

tete gavo bakalauro laipsnį.
ŪžtraigU3 studijas, jai buvo visuomet negalės būti. Šiuo sun

pasiūlyta vienoje didžiausių Ore kiu laiku kaikurioms draugi­
joms, kuopoms bei paskiriems 
asmenims išsiuntinėti laiškai,

gonb -valstybės ligoninių tarnyba
chirurgijos skyriuje. Irena yra, . , , „ .J. ..'prašant aukų. Bet prašome ir 

. lietuvaitė gailestingoji , vjSUg ^įtug prisiųsti aukų, nors
sesiu^ngu augštuoju mokslu šia- jr nėra gavę tokių laiškų.
me mieste. Portlandietis Nuo š. m. gegužės 29 d. gau-

--------------------------------------------- — ---------------

DĖMESIO!

Avė. ir Page Str. kampas (slo­
vakų salėje), St. Catherines. 
Programoje — paskaita, Varpo; 
choro koncertas ir po to — ban 
ketas. Veiks bufetas.

Lapkričio 24 d., sekmadienį, 
10 vai. ryte bus pamaldos vie- 
nuci’yrn koplyčioje (75 Rolls 
Avė., St. Catherines) už žuvu­
sius lietuvius karius.

Skyriaus v-ba

DĖMESIO!

Skelbkitės “Drauge”

A. t A
MAGDELENAI KREGŽDIENEI

mirus Lietuvoje, dukrai Uršulei Jeuušauskas ir sūnui Adolf 
Kregždžiui ir jų šeimoms gilią užuojautą reiškia

E. ir A, šaulys

7M

General Parcel & Travel Co., Ine-
Licensed by U.S.S.R.

135 W. 14th Sl, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583
u

-Musų firma yra gavusi iš "Intuorist" Moscow oficialų betarpišką leidimą — 
/Titense" tiesiog siųsti pakietus į:

USSR, LIETUVA, ESTIJA, LATVIJĄ. UKRAINĄ, BYELO - RUSIJĄ, BUKOVINĄ,
ARMĖNIJĄ IR J VISAS SOVIETŲ RESPUBLIKAS.

■ et
Siuntinius galite pristatyti asmeniškai, siųsti mnms paštu arba kitom priemonėm. — kaip 

siuntėjui patogiau. Siuntiniai bus gerai su pa k uoti ir tuojau išsiųsti. Po kelių dienu siuntė- 
4fis taip pat gausite «tūsų giminių ar draugų as-meniškai pasirašytą kvitą, tvirtinantį gavimą 

i:1 jūsų dovanų siuntinėlio.
UŽMIESČIO KLIJENTAJ GALI BŪTI TIKRI, KAD JŲ PRISIŲSTI SIUNTINIAI BUS TUO­
JAU SUTVARKOMI. GAV^ JŪSŲ PARIETA TUOJAU PAT PASIŲSIME JUMS DETALIA 
I0LAIDŲ SĄSKAITA.

SVARBU 1 VISOS PERSIUNTIMO IŠLAIDOS, IR MUITAS, VRA Iš ANKSTO ČIA APMOKA­
MI. JCSŲ GIMINES IR DRAUGAI GAUS SIUNTINI BE JOKIŲ PRIMOKEJTMŲ.V

MŪSŲ KLIJENTŲ PATOGUMUI. MES TURIME NERIBUOTĄ PASIRINKIMĄ MEDŽIA­
GŲ, ODŲ, AULINIŲ BATŲ IR BATUKŲ, LAI KRODfiLIŲ BEI LAIKRODŽIŲ, VAIKAMS RŪ­
BŲ, SKARELIŲ, ŠALIKŲ IR KITŲ DALYKŲ AUOftCIAUSIOS KOKYBES PRIEINAMIAU 
SIOMIS KAINOMIS. PILNAS PASIRINKIMĄ S VISOKIŲ VAISTŲ. IŠSIUNČIAME SIUVA­
MAS MAŠINAS. RAŠOMAS MAŠINĖLĖS. ME CHANIŠKUS IR TECHNIŠKUS INSTRUMEN- 
•TUS, IR FOTO-APARATUS, REIKALAUKITE MŪSŲ KAINORAŠČIO. SIUNCAME TIK NAU­
JUS DAIKTUS.

PRADŽIUGINKITE JŪSŲ GIMINES PASIŲSDAMI JIEMS SIUNTINI KALĖDOMS!
GARANTUOJAME GREITĄ IŠSIUNTIMĄ IR PRlTSATYMĄ.

ATDARA KASDIEN NUO 9 V. R. iki 6 V. V SEKM. NUO 9 V. R. IKI 4 POPIET
ATSIMINKITE, KAD JQS BETURITE TIK‘KELETĄ SAVAIČIŲ PARIETU SIUNTIMUI

JEf NORITE, KAD JIE BOTŲ PRISTATYTI NAUJIEMS METAMS.

9x12 £100. vertės VILNONIAI KILIMAI
SUTAUPYSITE S43.50

Įvairių spalvų
PERKANT K1LJMŲ — 
RUG PAD ............. $8.65

Dabar

Mielam prieteliui Petrui Griganavičiui ir šeimai, liū­
dintiems, jo tėveliui

A. t A.

JUOZUI GRIGANAVIČIUI mirus,
gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi

Aleksandras Steponavičienė, 
Jane ir Juozas Daunorai

Retail Showrooms of

ASSOCIATED WHOLESALE 
FURNITURE CO.

3424-28 W. 63rd St. Chicago 29, I1L
Atdaras pirm ir ketv. 9 iki 9 v. v.

Bviejy metų mirties sukaktis

JULIUS KAZLAUSKIS
Jiu suėjo dveji metai, kai negailestinga mirtis atskybė 

iš mūaų tarpo mylimą vyrą ir tėvą.
% Netekcme savo mylima 1955 m., lapkr. mėn. 10 d.

Nors laikas tęsiasi, bet mes .jo niekados negalėsime už­
miršti. Lai gdles’ingas Dievai suteikia jam amžiną ramybę.

Už jo sielą mes upžrašėme šv. Mišias lapkr. mėn. 10 
dieną 11 vai. ryto St. Turibius parapijos bažnyčioje, 57th St. 
iv Kftrlov Avė.

Maloniai kvieSilame visus gimines, draugus, kaimynus ir 
pažįstamus šiose pa m1 Iriose dalyvauti ir kartu su mumis pa­
simelsti už a. a. Julius Kazlauskio sielą.

Nuliūdę: žmona Kazimiera, dukterys, žentai ir anūkai

P A D E K t

A. t A.

KAZIMIERA SAMUOLIENE
(KAMINSK-UTft)

Gyv. 2955 So. Quinn Street, Chicago 8, Iii.
Mūsų mylima žmona ir brangi motina mirė 1957 m., Spa­

lio mėn. 25 d. ir palaidota spalio mėn. 30 d.
Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskuti­

nį patarnavimą ir palydėjo į jes poilsio vietą.
Nuoširdžiai dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už 

jos sielą. Dėkojame visiems kurie prisiuntė velionei gėlių.
Nuoširdžiai dėkojame grabnešiams ir visiems, kurie to­

se liūdesio valandose pareiškė užuojautą.
Dėkojame VVabash R.R.F.H darbovietės general forma- 

nul, vašų pamainų ir skyrių fom’nams, unijos atstovams ir 
visiems bendradarbiams, kurie atjautė mūsų liūdėsi ir ne­
laimę.

Dėkojame Linams, Piežams, Vaitkevičiams ir Antanaitie­
nei su dukrele, kurie stiprino mus moraliai ir parėmė ma- 
terialiaL Dėkojame atvykusiems velionės palaidoti Iš Omn- 
hos Preikšaiėiams ir iš Rockfordo E. Klavcanienei ir Peš- 
kaiėiams.

Dėkojame giminėms: Puškevičiams, G. Dombrauskienei, 
Budelskiams. Suduvams. Baranauskams ir Janet Simonato 
šeimai, už moralinį suraminimą ir padėjimą pagerbti ir pa­
lydėti i kapines.

Nuoširdžiai dėkojame šv. Jurgio parapijos Seselėms Ka- 
zimierietiems ir kun. John A. Kuzinskui, kuris atlaikė ge­
dulingas pamaldas už jos sielą, palydėjo velionę į kapines 
ir už atkalbėjimą rožančiaus koplyčioje.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Anthony M. Phillips, 
kuria maloniu patarnavimu atėmė mums rūpesčius liūdėsio 
ir skausmo valandose.

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusioms, kuriems ne­
turime galimybės ypatiškai padėkoti,, visiems nuoširdus dėkui.

Vyras Vladas Samuolis ir keturi sūnūs.

i
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X Sv. Kazimiero 500 metų 
jubiliejui ruošti komitetas Chi- 
eagoje užgirtas. Ketvirtadienio 
vakare Šv. Kryžiaus klebonijo­
je Jvyko Kunigų Vienybės Chi- 
cagos apskričio sukviestas or­
ganizacijų atstovų pasitarimas. 
Pasitarimas priėmė bendrą mi­
nėjimų projektą ir užgyrė vyk­
domąjį komitetą, kuriam pir­
mininkauja kleb. A. Linkus. Vi-

X Savanuriu-Kfirėjų sąjungos
30 metų įsteigimo ir 10 metų 
atsisteigimo šventė Chicagoje 
praėjo labai įspūdingai, kuri 
buvo pradėta pamaldomis. Pas­
kui Lietuvių auditorijoje susi-' 
rinko daug svečių, organizacijų 
atstovų ir savanorių. Iškilmin­
gą susirinkimą atidarė A. Juod­
ka. Pirm. gen. M. Rėklaitis ir, 
sėkr. kpt. K. Avižienis. Pirmi- 
'ninkas pasveikino centro val­
dybos vardu, konsulas P. Dauž-: 
yardis, LB Chicagos apygar- į 
dos vardu — A. Gintneris, Lie­
tuvių Tarybos Chicagos sky­
riaus — T. Blinst rūbas, karių 
Ramovės — P- Dirkis, Krivu- į 
lės — A. Valentinas, šaulių — 
J. Vepštas ir kiti. Adv. R. Ski-

Lietuvos krepšinio prrgalių 20 m. sukakties minėjimo ko­
mitetas su Vid. Vakarų sporto apygardos pinmininku P. Pet­
ruliu. Sėdi: dr. Steponas Biežis. Aurelija Lingytė, Stasvs 
Daunys. Zigmas Dailidka, Petras Petruitis, Vladas Adamka- 
viėius. Jonas Vaičiūnas, Edvardas Rulaitis. Nuotraukoje trūk­
sta Antano Valonio ir Algirdo Antanaičio, šio komiteto ren­
giamas minėjimas įvyksta šiandien ir rytoj Chicagoje.

Daugiau paskolų
Chicagos bankuos*' per devy­

nis šių metų mėnesius išduo­
tų paskolų skaičius padidėjo 
9*, palyginus su paskolomis 
praeitais metais tuo pačiu laiku.

Labai apšvies vieškelį
Gautas federalinių įstaigų su-

PAJIEŠKOJIMA1
Jieškomaa JULIUS SAKALAU­

SKAS, s. Jono, kilęs iš Ramyga­
los, gim. 1915 m. Yra svarbių ži­
nių iš Lietuvos. Jieškomaais arba 
apie jį žinantieji prašomi rašyti 
—A. Bražinskas, 29 Buckland SL, 
Buckland, Conn.

PužinauskienA Ligija, gyvenanti 
U.S.S.R., Irkutskaja obl., N-Udins- 
kij r-on, poaiolok ALagai, jieško 
savo tėvo DROBOŠO VACLOVO, 
ankščiau gyv. Lietuvoje, Kauno 
mieste, Pietario • Hijwxiromo g- 
vė Nr. 8/26.

Antanas Tvarijonaviėius, gyv 
Lietuvoje, jieško brolio BALISLO- 
VO TVARIJONAVIČIAUS, sūn.

Jonas Rutkauskas, jieško sesers I Juozo. gim. 1902 m. Jis arba apie
tikimas irengti didelio šviesumo JAČĮENES, duktė ii žiną prašau pranešti:' J. Milda-liKimas jrengri aiuelio šviesumo 'Marijonos Dievokaitytės ir Domi- j ils, Beverlv Shore, Indiana, 
lempas Calumet ekspresiniame ninko Rutkausko, gim. Vaičlaukįo
kelyje, taipgi Kingery vieškely, i^^inerika išvyko 19l^*VmkiUCyv' '************************** 
Tokių šviesų įrengimas kainuo Chicagoje, Kreipto — ~B .^Ja^on- ~..^r ?um". re,‘»1,n‘ĮM daiiyds-kar- 
siapie $200,000. skis, 224 S. Highland Avė., Au- ti Jūsų namus?

IroO* IBjyilii ___ Jei taip, tai skambinkite BLAy

Negrai Illinois mokyklose jįeškami ------ i-«»«». Apskaičiuojame
Žmonių Santykių komisija

sų komitetų pirmininku yraipitig plačiau nušvietė savano-
prel. I. Albavičius. Organizaci-, rfų pasi&ventlmą įr sąlygas I 
>•8. kurių ajatovų pasitarime ne | prieė daugelį metUt kuomet sa- 
buvo, yra kviečiamos į šį dar-1 vanoriai išėjo ginti savo tėvy- 
bą įsijungti. nės. Minėjimas praėjo labai nuo-

X LRKSA Chicagos apskri- šįr<jžioje dvasioje ir atžymėtas, 
ties suorganizuotas pobūvis savanorių ryžtingumu kovoje i 
įvyksta rytoj, lapkričio 10 d., (Lietuvos laisvės atgavimo. ! 
3:30 vai. po pietų, Lietuvos Vy­
čių salėje. Primenama, kad ga-

CHICAGOS ŽINIOS

Illinois valstybėje svarsto bū­
dus kaip pagreitinti šios valsty­
bės mokyklų persitvarkymą, 
kad visos valstybinės mokyk­
los būtų atviros ir negrams. 
Kaikur dar čia veikia segrega­
cija.

Išeikvoti $3,000,000
Cook apskrities ižde rasta iš­

eikvojimų, kurių bendra suma
Priemonės prieš vėžį Pardavė $20.7 mil. bonų

Naujai išrinktasai JAV Ko- Cook apskritis pardavė pa 
^i su Vėžiu draugijos pirmi- skolos bonų už $20.7 miliono siekia net apie S3 000’000' Nu'

- - . <■ |„ lf < r. ' * j nlnkaH dr' U T’ <>WMhaU, i Gautoji suma bus panaudota išeikvoU)jų vardai ir
vusieji pakvietimus neužmirštų i falfo .P'”™**- neseniai gr, Chicagos universiteto biologinių remontams ir pagerinimams pradedama prieš J1*98 akci>- 
laiku atvykti. Tikimasi, kad i m°kslų fakuJteto dekanas, per apskrities pastatų, jų tarpe— jęeįtž darbus, bet nuo

bausmės neišsisuko
, . , . ,„10 kad žino“ Oak For«t senelių prie-i j”

bus sugrįžę iš Europos. Hollyuoo nnpaaposr . chemikalų, kurie gyviuose galiĮ glaudos pagerinimams — $5.- J “
sukelti vėžį. Taipgi padaryta! 600,000, kriminalinių teismų ir 1949 metų net 8x1 P 
didelė pažanga siekiant sukon-1 apskrities kalėjimo remontams
troliuoti vėžio plėtimąsi orga- ■ — $2,800,000.

pobūvin bent trumpam laikui ropa ir Len įją, šiom. s "tos organizacijos talkininkų Apskrities ligoninės. Ligoninės 
atvyks ir A. ir M. Rudžiai, ku- '1”13 lankosi < hirsgo,i- ir pirma- pictU8 vicjĮjuty, pareis- tobulinimui bus skirta $7.800-'
rie Sį sekmadien, po pietų jau|<1'™!. iapkričio ii d. 8 vaL vak. kė ■ -

X Ateitininkų Sendraugių 
balium, įvykstančiu lapkričio 
16 d. Western Avė. Ballroom 
salėje (3504 So. Western Avė.), 
susidomėjimas labai gyvas. Ba­
liuje dain-tos žymusis mūsų te­
noras St. Baranauskas. Gros 
Jonušo vadovauja.mas orkest­
ras. Pradžia vakaro 8 vaL Sta­
liukus prašoma užsisakyti iš 
anksto telefonais WEntworth j 
6-4846 arba PRospect 8-6184. :

X KL Juškevičius su šeima, 
atvyko nuolatiniam apsigyveni­
mui | Chicagą iš Argentinos, 
kur 9 metus išgyveno Buenos 
Aires mieste. Dabar jie apsigy- 
vėno pas svainį A. Dzirvoną, 
4358 So. Washtenaw Avė., ir 
jaučiasi laimingi, nes čia rado 
savo gimines, draugus ir pažįs­
tamus iš tėvynės ir Hanau 
lietuvių stovyklos.

X Lituanica futbolininkai po 
ilgesnės pertraukos vėl pasiro­
dys Marųuette parko aikštėje 
rungtynėse su žydų komanda 
Hakoah. Šios rungtynės žaidžia­
mos nustatyti komandai kuri 
toliau dalyvaus varžybose dėl 

’ visos USA nugalėtojo vardo. 
Rungtynės įvyksta sekmadienį,
lapkričio 10 d. 1:30 p. p.

X PreL L. Mendelis nupirko 
net 25 egzempliorius Juozo 
Prunskio knygos “Motina Gai­
lestingoji’’. Kiek anksčiau taip­
gi buvo nupirkęs didesnį kiekį 
šio leidinio. Knygą išleido Liet. 
Knygos klubas.

nizme. Rasti chemikalai, kurie 
2 jau turi didelės reikšmės vėžiu 

ligos gydyme Laboratorijose 
jau kaikurie gyviai tokiais che­
mikalais visai nuo vėžio išgy-1 
dyti. Apie dvidešimt chemikalų 
mišinių jau ir dabar naudoja­
ma sumažinti skausmus sergan­
čių vėžiu žmonių, pratęsti jų 
gyvenimą, sumažinti skaudulio 
augimą, kas paruoštų kelią ope­
racijoms ar gydymui švytini- 
mu. Chemikalai vėžį atakuoja 
keturiais būdais: nuodija vėžio 
apimtas ląsteles, kliudo jų au-Kan. J. Končius atvvksta į Chi- ... . , ,. .

cagą ir pirmadienį kalbės Balfo g>mą, naikina spinduliavimu, 
susi rinkim.*.

W. 43rd str., padarys svarbų 
pranešimą. Prašomi Balfo Chi­
cagos ir apylinkių skyrių na­
riai, Balfo bičiuliai ir visi, ku­
rie domisi šalpos reikalais, šia- Moksleivių muštynės, nepil- 
me pranešime dalyvauti. namečių žiaurus elgesys sukėlė

Chicagoje tokj susirūpinimą, 
X Dail. Igno ŠDpelio pa- kad Conrad Hilton viešbuty

minklui statyti aukojo po 10 
dol. J. Pušneraitis, J.. Rinkevi­
čius, F. Stungevičius, M. Sče- 
panauskienė; po $5 — A. Sta- 
neika, J. Grišmanauskas, PI.

PRANAS ir ANTA­
NAS JOKIJBAUSKAI, kilę iš Vin- 
deikių kaimo, Mosėdžio vaisė., 
Kretingos apskr. Jieško brolis Sta 
sys Jokubauskas. Atsiliepti šiuo 
adresu: Stasys Jokubauskas, Garg 
ždelės kaimas, Imbarės apylinkė, 
Salantų rajonas, Lithuania.

Jieškomi — EVA VALENT1- 
NOVICZ, JONAS EDRIGEVIC1US 
ir STASYS KAZAKEVIČIUS, ank­
sčiau gyvenę Kėdainių aps., Traš­
ka vos parap. Atsiliepti šiuo ad­
resu." P. Jaškūnss, 1524 S. 50th 
Avė., Cicero 50, E1L

mokamai. Mes esame General Re- 
modeling Kontraktoriai. Darbas ga 
rantuotas.

1548 W. ISth STREET
-v. *6, JOt?

PRANEŠIMAS
Palankios aplinkybės ir klien­

tų pasitikėjimas bei padrąsinimas 
sudarė man sąlygas atidaryti sa­
vistovią namų pardavimo įstaigą 
K. Valdis Real Estate, Marąuettė 
Parke, 2655 W. 69th Street, Chi- 
cago, III. Telef. PRospect 8-6040.

Jieškomi - 1) SOFIJA RIM.!„/pie Pran^u maloniems
K3ENE. 2) MARIJONA KUSKE- skaitytojams, namų sa-
VICIENE. 3) SOFIJA SIRTAU-1 vinlInkanis, Pirkėjams. Kaip li- 
TIENE. Jieškomosios manoma gy- šlo]e! kelet? istaK
veno apie Detroitą. Jieško Anelė I po^e’ talp lr. ateityje naujoje įstai- 
Mamkaitienė, 642 Potter Street i g?Je stengsiuosi efektingai ir tei- 
Chester Pa. Ringai tarpininkauti klientams na-

’ _________ i mus perkant ir parduodant Tel.
Jiešk. BAGDONAI PETRAS, JO ' PR 8'604c arba RE 7-8534.

NAS ir EDVARDAS, s. Petro. 15 
Lietuvos išvyko maždaug prieš 30 

' m. Gyv. Chicagoje. Jieško iš Lie­

jusi,

Rusų ekonominiai 
sunkumai

Ekonomikos ir Finansų klu­
be Chicagoje ketvirtadienį kal­
bėjo Lojolos universiteto eko­
nomikos profesorius R. Taaffe. 
Pripažindamas rusų reikšmin­
gas pastangas pralenkti JAV 
ūkio, pramonės, karinio pasi­
ruošimo srityse, visdėlto jis 
pabrėžė, kad Rusija tebėra ne­
išsprendusi daugelio savo ūki­
nių problemų. Gyventojai ne­
aprūpinti būtiniausiais reikme- 

pakeičia kūno chemiją veikda- nimis, susisiekimo sistema per- 
mi į liaukas. krauta, i didelis trūkumas spe­

cialistų ir t. p.
Svarsto jaunimo 

nusikaltimus

buvo sušauktas specialius vado­
vaujančių asmenų pasitarimas, 
kuriame dalyvavo apie 600 at­
stovų. Tas pasitarimas pava-

keitė savo darbą, bet vistiek j tuvos brolvaiikė Elena Bagdonai- 
nuo policijos nepasislžpė. Jam « ‘
buvo išrašytos 27 pabaudos už ai liepti adresu — K. Puzinas, 5304 
laužymą susisiekimo taisyklių. Hwy., Maine City,
Nors jis keitė ir savo butą net
25 kartus, policija susekė ir 
areštavo.

Socialinių reikalų 
specialistai mokyklose

- /pt
Mobilizacija Jaunimo reika­

lais — šitokiu pavadinimu su­
šauktame įtakingesniųjų čika- 
giečių pasitarime Conrad Hil­
ton viešbutyje Betlehem Ben­
druomenės centro direktorius D. 
Robinson pasiūlė prie miesto 
mokyklų samdyti socialinių rei­
kalų specialistus (sočiai wor-

Paskntlnis laikas užsisakyti
ISTORINES LIETUVOS 

ALBUMU
Jame talpinama lietuvių, rusų, 

lenkų, vokiečių, italų tapyti - pieš­
ti paveikslai iš Lietuvos istorijos. 
Dedamos nuotraukos Lietuvos Di­
džiosios Kunigaikštijos pilių ir ki­
tų architektūrinių paminklų. Spaus 
dinamas gerame kreidiniame popie­
riuje, didelio formato ir bus įriš­
tas į kietus viršelius, 260 puslapių. 
Prenumeratos kaina 10 dolerių. Šis 
albumas nebus platinamas per 
spaudos platintojus. Jį galima už­
sisakyti per žurnalą “Užuolankos” 
administraciją, adresuojant: 
Užuolanka, 2918 So. Union Av©.,

Chlcago 16, m.

K Volodkevičius - Valdis, 
Real Estate Broker

kclhkitės "Braune’ ■i

D. L KUNIGAIKŠTIENES BIRUTES D-JOS CHICAGOS 
CENTRINIO SKYRIAUS VALDYBA

š. m. lapkričio mėn. 23 dieną 8 valandą vakaro

Western Ballroom Salėje, 3504 South Western Avenue
— RENGIA TRADICINI —

KONCERTĄ-BALIŲ
dalyvaujant jauniems talentams — solistams

Vitai Valikonytei, Valentui Liorentui ir pianistei Laimai Leonaitytel 
Prie fortepi&nc prof. V. Jakūbėnas

Maloniai prašome visus atsilankyti ir staliukus (neapmokamus) 
iš anksto užsisakyti telefonais: YArds 7-1001 ir YArds 7-1306.

RENGĖJOS

dintas — mobilizacija jaunimo 
Durienė, Daukša, J. Raslavičius reikalais. Iš anksto buvo pa- 
ir Petrauskas iš Los Angeles, ruošta medžiaga ir svarstytos kers), kurie padėtų susitvar 
Po $2 -—inž. J. Krulikas — problemos ryšium su apsauga kyti su maištingais, neklusniais, 
Brooklyne, dr. J. Motiejūnas, jaunimo nuo nusikaltimų ir i nedrausmingais vaikais.
J. Puzinas, M. Vaišnys. Alf. kaip tvarkytis su sugautais ne- 
Jurskis ir kiti, o vienas inžinie-1 pilnamečiais nusikaltėliais, 
rius, kuris prašė savo pavardės
neskelbti — $40.

Inž. E. Bartkus paaukojo 5 
X Dr. Petras Atkočiūnas pir-1 dol. ir parinko aukų savo ben-

madienį jau bus dentisterijos 
kabinetuose ir paprasta tvarka 
priims savo pacientus. Keletą 
dienų daktaras buvo priverstas 
pasilikti namie, nes sveikata 
buvo pašlijusi.

dradarbių tarpe — 30 doL 
Dail. A. Kairys iš Brazilijos,

Sao Paulo, atsiuntė 2080 kru- 
zeirių. Po 200 kruzeirių auko­
jo clail. Stančikaitė, Abraitienė, 
konsulas A. Polišaitis ir A. Bo-

X Vladas žemaitis iš Long- guslauslcas; po 100 — dail. A. 
lac, OnL, Canada, įstojo nariu; Kairys, inž. V. Bačelis, J. An-
Lietuviškosios Knygos kluban 
ir įmokėjo 10 dol. nario mo­
kestį už 1957 ir 1958 metus. 
Jis paprašė katalogo, iš kurio

tanaitis, kun. P. Ragažinskas, 
inž. Stonys, K. Rudys, inž. M. 
Ivanauskas, F. Girdauskaa, P. 
Šimonis, J. Kaseliūnas, Btnklys,

jis pasirinks originalių klubo J- Ciurinskas, X X; po 50 —
leidinių trečdaliu pigiau.

X Julė Pukelienė. žinoma 
veikėja, susirgo ir jau antra 
savaitė guli Mount Vernon, UI. 
Good Samaritan ligoninėje. Li­
goninė yra vedama seselių pran- 
ciškiečių. Ibikelienės dukrelė 
yra seselė pranciškietė. Ligonė 
jau yra sustiprėjusi ir eina ge­
ryn.

X Dr. F. V. Kaunas šiandien 
7 v. v. Cicero Sv. Antano pa­
rapijos salėje skaitys įdomią 
paskaitą ir demonstruos gar­
sinę filmą apie atominį karą.

X Antanas ir Marijona Ru­
džiai rytoj grįžta iš Europos. 
Atskrenda Transcanadian lini­
ja (Flight 305) 2 vai. po pietų, 
Midway airportan.

Valavičius, Gorauskas, A. Na­
vickas, F. Mošinskis ir 30 — 
Spindulys

X Aiice Stephens trio ir 
Marijos Augšt. mokyklos Sesu­
čių sektetas atliks meninę pro­
gramą lapkričio 10 dieną, 5 vai. 
vakare, Jaunimo centre, 5620 
S. Claremont Avė., kur įvyks 
vakarienė Jėzuitų Statybos fon­
dui paremti.

Vakarienę rengia Marija Pet­
kienė, padedama savo bendra­
darbių iš Brighton Parko.

X Lietuvos krepšinio perga­
lių 20 m. sukakties minėjimas i 
pradedamas šiandien 2 vai. šv.

YERKES HARDWARE
Telef. GRovehUl 6-9814 

Elektros Reikmenys — DAŽAI:
Dl'TCH BOYj MARTIN 8ENOVR Ir kt.

* *

SIUNTINIAI LIETUVON
Mūsų bendrovė priima užsa­

kymus siuntiniams į Lietuvą 
(bei Rusiją). Per mūsų bendro­
vę galima užsakyti dviračius, 
akordeonus, angliškas vilnones 
medžiagas, laikrodžius, vaistus 
bei įvairų maistą ir visą eilę ki­
tokių dalykų.

Mes jau eilę metų siunčiame 
t į LIETUVĄ (bei Rusiją) viso­
kias gerybes, už kurias visus 
reikalingus mokesčius sumoka 
siuntėjas, gavėjas gaudamas 
siuntinį NIEKO NEMOKA. Mes 
garantuojame siuntinio prista­
tymą visu 100%, nes PILNAS 
DRAUDIMAS.

Mums galite atsiųsti iš Lie­
tuvos gautus receptus — vais­
tus siunčiame ORO PAŠTU. 
Prašykite mūsų katalogų bei 
informacijų.

lošęs lažybose. VVashington ui- GREITAS IR ROPESTIN- 
sigynė ja.m nesąs skolingas. Ta- GAg PATARNAVIMAS, 
da įsibrovėlis pavartojo ginklą INTERNATIONAL PARCEL 
ir pabėgo. SERVICE

30 geraširdžių
South Shore Augšt. mokyk-

Šūviai dėl dolerio
Kažkoks pirkt a darys įėjęs

Užsienio ddilininktį į taverną 3901 Oottage Grove, 
pdrodd Chicagoje, priėjęs prie stalelio,

Marshall Field krautuvėje kur sėdėjo Robert Washington, 
išstatyta parodai 47 dabarties' 35 m., Westey AJlen, 45 m., ir 
prancūzų ir italų dailininkų pa- Dora I>ewis, 48 m., išsitraukė 
veikslai. Bendra paveikslų ver- revolverį ir peršovė abiejų vy- 
tė siekianti $100,000. Meno ga-1 nj veidus, o moteriai kelį. Jis 
lerija yra antrame augšte, Wa- furma pareikalavo iš Washing- 
bash gatvės pusėje. Išstatyta tom dolerį, kurį tas neva pra- 
107 paveikslai. Jų tarpe ir pa­
skutinis Alberto Einšteino port­
retas, pieštas jo giminaitės 
Paola Einstein Mazetti. Taipgi 
yra kūriniai Jean Dufy, Mau- 
rice Utrillo. Michele Michaud 
ir Andre Segovia.

loję fti’eidarė grupė geraširdžių 
mergaičių, iš viso 30 mokslei­
vių, kurios susidėjusios pinigų 
kas mėnesį siunčia $15 vienai Verdi “Rigoletto” operos spėk- 
„kaitei iUI-i - M,rt>, Tero UUį MJjjS 
sei Geraci, turinčiai 9 m. am- gjO8 mokyklos salėjo. Kvietimus 
žiaus. Šventėms dar jai pride- galima gauti:
d a dova nų, taip gražiai globn- 
damoa užsienietę neturtėlę.

Apie mašinų statymą
Chicagos Miesto taryba 35 

balsais prieš 9 priėmė nuosta-

OPEROS KVIETIMAI

“MARGINIŲ” krautuvėje, 2511 
W. 69th St. PR 8-4585. 
KARVELIO krautuvėje, 3322 8.•ft,Halsted St.. YA 7-06'
SAVRIMAVIC1AUS krautuvėje,
4358 S. Fairfield Av.. LA 3-6842

, . , . Kvietimų kainos yra 5, 4, 8 ir 2
. j tą, pagal kurį norima paleng- Visos vietos numeruotos.

vinti susisiekimo spūstį Chica-1 k-vum-.,.. miu. irGenovaitė Mačvtė yra viena iė , -i jx-„ ♦ ~ o n Kvietimus galima užsisakyti ir 
AJiee Stephens trio, kurį be Ge- ^e: uždraudžiama tarp 6 ir 9 paštu šiuo adresu: V\tį) Choras,

............................... 7224 S. Rockwell St., Chioago 29,
III., kartu prisiunčiant ir piniginį 
čekį atitinkamai sumai.

Ritos mokyklos salėje. Bus kovaitės sudaro Genovaitė Peškie- v. ryto statyti mašinas dides- 
sportininkų paradas ir trejos nė ir Jonė Babinienė. Trio atliks nj0 susisiekimo gatvėse. Tai pa­
ku pšinio rungtynės. l£L?*rytoj, Ja^iUmo^^inU-e. ftTv* li<!8 nct 850 mylių gatvių.

K O T O N <lažai, kūrinos galima naudoti 
lr lietingame ore — lyjant.

6822 So. Westem Avė., Chlcago 36, UI.
Pas mus galite apmoksti elektros lr gazo sąskaitas

PADEKIME ARTIMIESIEMS LIETUVOJE 
IR SIBIRE

Siunčiame į Lietuvą, SSSR ir kitus kraštus Anglišką me­
džiagų, avalynės, vaistų ir maisto siuntinius, taipgi mašinas, mu­
zikos instrumentus ir kita. Vartotų daiktų nesiunčiame.

VĖL DIDELI KIEKIAI ir LABAI NUPIGINTOS KAINOS’
No 7 — 10 sv. cukraus,

10 sv. taukų .................... .. S16.25

No. 8 20 av. cukraus SU SI

No. 9 — 20 av. kiaulinių 
taukų  ................................ .. 120.90

No. 30 — 20 av. kvietinių
miltų ..................................... J10.8R

No. 35 — 10 av. kumpio, 
o sv Sal&ml lr 6 sv. 
btteono ................................ 132 75

No. 38 — 20 sv. ryilų

No. 46-22 sv. brt 9 dfiž.
bacono ................................ *28.56

No. 47 — 22 sv. brt. 9 dftž
kumpio ................................ 82.88

No. 48 — 20 sv. Salimi *30.94

No. 49 — 22 sv. bruto **0.76 
Sūrio 1000 Or.
Sviesto 860 Gr.
Šokolado 1000 Gr.
Amerik. olgaredlų 60 
Kakavos 456 Gr.
Kavos 45 (j Gr.
Medaus 1368 Gr 
Pieno miltelių 1368 Gr

*18.26 Kepimui alyvos 1600 Gr

PATRIA 3IFT PARCEL C0.
8741 We»t 26th St.. Chlcago 23, III. USA TeL CRawford 7-2128 

3305 S. Halsted SL (Alfonsas Kavaliauskas). TeL: LA 8-2021. 
6908 Superior Avė., Cleveland 3, Ohio (Bronius Gražulis). 
Unlversa) Paroel Service Co.. 414 Scribner Avė., N.W. 

Grand Rapldo 4, Michlgao

KAS TIK TURI GERA SKOBI,
VISKĄ PERKA PAS LIEPOMĮ!

Prekės be brokų, kainos žemiausios Chicagoje. išsimo- 
kėjimai iki 3-Jų metų. Europos ir Amerikos žymiausių fir­
mų baldai. Televizijos, Šaldytuvaj ir visa namams ir ofisams 
įrengti.

Moderniškiausia lietuvių baldų prekyba Chicagoje 
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI — 

FITRNITURE CENTER INC.
8222-24-26 So. Halsted SL Vlctory 2-4226

Atidaryta: pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—9:30. 
kitom dienom 9—6. sekmadieniais 12—5


